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Many works relating to America, General History, Travels, Biography, Spiritualism, and Books 
relating to the Intermediate State, Mathematics, G reel and Latin Classics, Theology, 

l>esides many other subjects <>" General Inierfst.

ON SAI F. AT THF VERY MODERATE PRICES AFFIXED, FOR ( ASH, BY

JOHir BRITKTELI,,
AT THE ENGLISH BOOK EMPORIUM,

296 and 298 Yonge St., - Toronto, Canada.

THE AFFIXED PRICES ARE NET, and do not include Postal or Express charges. 
Frequent consignments from the Establishment in London.
These Catalogues of small portions of stock are published at intervals, anJ forwarded to 

Book-buyers Post Free. Customers having no further use for them will greatly oblige by passing it 
on to some literary friend. J. B. will also be glad to receive names of any to whom a copy would 
be acceptable.

AMERICANA.
Heriot (George.) Travels through the Canadas, containing a description 

of the Picturesque Scenery on some of the Rivers and Lakes, with an 
account of the Productions, Commerce and Inhabitants of those Provinces, 
to which is subjoined a comparative view of the manners and customs of 
several of the Indian nations of North and South America, colored 11111/1 ami 
tumty-ieren /date» (tome folding) in aquatint, by F. C. Lewi» and Stadler, after the 
a 11 tie o'» drawing», ill u»t rating the waterfall», riewi of Quebec, Canadian dance», 
Inilian encampment ami emtume, etc., thick 4to, calf, 14.50, Lon. 1807. 1

A good sound copy of this Irenutiful book, and is rapidly going up in price, it will be next to 
impossible to procure it in a few years.
---------- Another copy, boards, uncut, lacking map and plate», 3.00. 2
Long (I.) Voyage and Travels of an Indian Interpreter and Trader, des­

cribing the manners and customs of the North American Indians, the 
Posts on the St. Lawrence, Ontario, etc.; vocabulary and list of words, 
folding map of the Wettern Conntrie» of Canada, 410, boards, uncut, 10.50. 
Lon. 1791. 3

Nineteen years in the Hudson Bay Co.’s service. The expeditions, explorations and adven­
tures, together with his account of the Various Tri I >es of Indians, occupy 181 pages ; 113 pages 
more are devoted to the vocabularies, English, Algonkin, Shawnee, Mohegan, Chippeway, Iro­
quois, etc.; also a more extensive vocabulary and phrase book in English and Chippeway only.



Hennepin.—Nieuwe Ontdekkinge van een g root La ml gelegen in America 
tusschcn Nieuwe Mexico en de Ys-Zee, benevens een Aanhangsel, beliel. 
zende een Reize door de Spaansche West Indien, door L. de C. enyrnred 
title, 3 maps mill 3 plate* small 4to, half vellum. 9.50. Amst. 1702. ^

This is .i translation of the Nouvelle Decouverte of Hennepin, and has the two maps and two 
plates which are found in the original ; but also contains an Appendix of (."apine's voyage thmugh 
the Spanish West Indies, and an account of the French expedition to Cartagena.

Stone (William L.) Life of Joseph Brant (Thayeuda.iegea) including the 
Border Wars of the American Revolution, and sketches of the Indian 
Campaign of Generals Harmar, St. Clair, and Wayne, and other matters 
connected with the Indians, United States and Great Britain, from the 
Peace oi 1783 to the Indian Peace, 1795, portraits ami plates, 2 vols, 8vo, 
cloth, 5.30. Buffalo, 1851. 5

La llontail. Voyages du Baron De La Ilontan dans l'Amerique septen­
trionale, tome premier, seconde édition augmentée. Mémoires de 
l'Amerique septentrionale, ou la suite des voyages, tome seconde, second 
edition, augmentée des Conversations de 1’ Auteur avec un Sauvage dis- 
tinqild, maps ami mimerons plates, 2 vols, 121110, calf, good clean copy, 12.00. 
Amsterdam, 1705. 6

-Suite du Voyage de l’Amerique, ou Dialogues de Monsieur le
Baron de La Hontan et d’un Sauvage dans l’Amerique, conteueut une 
description exacté des moeurs ami des contumes de ces peuples sauvages. 
12mo, calf, 3,50. Amsterdam, 1704. 7

Bmivhelte (Joseph.) British Dominions in North America; or a Topo­
graphical and Statistical Description of the Provinces of Lower and Upper 
Canada, New Brunswick, Nova Scotia, The Islands of Newfoundland, 
Prince Edward and Cape Breton, including considerations on Land Graft­
ing and Emigration. To which are annexed statistical Tables and Tables 
of Distances, etc., with numerous Uthoyraphic awl steel plates; also Topo­
graphical Dictionary of the Province of Lower Canada by the same 
author. 3 vols in 2, qto, half morocco, 6.75. Lon. 1832. 8

---------- Another copy of the British Dominions in North America, numerous
lithographie ami steel plates, 2 vols, 4to, boards, 5.25. Lon. 1832. 9

Caiindiiiii Biography. The Canadian Portrait Gallery of John Charles

“Thu is hy long oriels the lieat work of Canadian Biography. It is written with a genuine 
enthusiasm for the subject, ami not as a mere compilation with the main object in view of extorting 
111 >ney from the fiockets of those whose portraits were engraved. The portraits are very line, 
indeed much the I test of the kind ever produced in Canada.”

JOB

Dent, assisted by a staff of contributors, profusely illustrated la/ eery line full 
paye lithographed portrait*. 4 vols, yto, cloth, yilt edyes, 10.00, (pub. 20.00.) 
Toronto, 1880. to

Dent, (John Charles.) The story of the Upper Canadian Rebellion, largely 
derived from original sources and documents, steel portraits, riynettes ami 
other enyrarinys, 2 vols, 410, cloth gilt, extra gilt sides, 4.75. Toronto, 1885.

11
Rocky Mountain Scenery. Sun Pictures of Rocky Mountain Scenery, 

with a description of the geographical and geological features, and some 
account oi the Res l-irces of the Great West, containin'! thirty line photo- 
yraphs, the letterpress by F. V. Hayden, M.D. Thick 4to, half morocco, 
gilt edges, beautiful copy, 6.00. New York, 1870. 12
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I Ile 111 (John Charles.) The Last Forty Years: Canada since the Union of 
1S41 numerous portraits anil plotrs. 20 parts, in mappers as published, $ am, 
Toronto, n.d. 13

I “ We have put Mr. Dent's facts to frequent and critical tests, and have never found wanting.
I llv lu- approached his work in a line, hroad and t atholic spirit. He shields no man's faults, nor 
I hi'if* the blemishes in his character. He dissects him f«>r the benefit of the public, and every man, 

im matter how high his position may lie, must endure the test. * * His treatment of Canadian
hi>iuiy makes it really fascinating reading.”—Quebec Chronicle.

■ (John, Chief Justice of Newfoundland).
II,. ,. \ <if the Government <>l the Island of 
V wloundland. With appendix, containing 
the Acts of rarliament made respecting the 
trade and fishery. 8vo, calf, scarce, 1.50.

U
Iturgoyiie’h Campaign. An original,

, uupiled anti corrected account of Hurgoyne’s 
( iinpaign, anti the memorable Battles of Bemis' 
Heights, Sept. 19 and Oct. 7, 1777» from the 
in st authentic sources of information, inclutl- 
:ng many interesting incidents connected with 
the same, and a map of the battle ground. 
121110, cloth, rare, 1.75 Albany, 1S44. 15

Manitoba and the Great North-West, the 
field I »r investment, the home of the emigrant, 
by h'hn Macoun. large folding maps, folding 
r nt is piece and numerous illustrations. Thick 
Svo, cloth, 2.00. Lon. 1883. K)

ItmitOl! (Thomas II.) Historical and legal 
ex imination of that part of the decision of the 
Supreme Court of the United States in the 
Hrvd-Scott case, which declares the unconsti- 
lutionality of the Missouri Compromise Act 
.m l the self-extension of the Constitution to 
territories, carrying slavery along w ith it. With 
appendix, 8vo. cloth, 75c. X.iS(>o. 17 

Pennsylvania. Reports of the Pennsylvania 
Hospital lor the Insane, with a sketch of its 
history, buildings ami organization. By Thos. 
S. Kirkbride. holding plan and front. 8vo, 
cloth, 30c. Phil. 184b. 18

Haight (CannifT). Life in Canada Fifty Years 
Ago. Personal recollections ami reminiscences 
»t a sexagenarian. Port and plates. 8vo, cloth, 
1.25. Toronto, 1885. 19

IZiUmnI Statutes of Ontario, The. 
living a consolidation of the public general 
Acts of the Legislature of Ontario, with such 
of the public general Acts of the late Province 
of Canada as relate to matters within the 
authority of the Legislature of Ontario. 2 
vols, thick 8vo, hall morocco, 1.00. Toronto, 
1877. 80

l.aillliail (Charles). Adventures in the Wilds 
of North America. Post 8vo, full calf, marble 
edges, 1.2$. Lon. 1854. 21

Rlllivuti (John M.) Travels Through Part of 
the United States and Canada in 1818 and 
1819. Several little sketch maps. 2 vols in 
one, thick post, 8vo, calf, 2.25. Glasgow, 1823.

Early Navigators Lives and voyages of 
Drake, Cavendish and Dumpier, including an 
introductory view of the earlier discoveries in 
the South Sea, and the history of the Bucca­
neers. Portraits, Post 8vo, half calf, neat,
1.00. Edin. 1831. 23

Wvhl it'harlv. Richard). A Vacation.Tour in 
the United States ami Canada. .1 ‘lap, 8vo, 
hah morocco, inn ropy, 1.50. L011. 1855. 24

Willi *111% (Cynric R.) A Tour Through the 
Island ot Jamaica, from the Western to the 
Eastern End, m the N ear 1823. Front, dvo, 
Ixmrds, 50c. Lon. 1827. 25

Jours (Charles Henry). History of the Cam­
paign lor the Conquest of Canada in 177b,
trom the death of .Montgomery to the retreat 
of the British Aimy under Su Guy Car le ton. 
Fine steel portraits., royal 8x0, cloth, top edges 
gilt, 2.00. Phil. 1882. 20
An important w<»rk on a raiiqiuign that ha* hithvrto 

I Ih-vii inadequately de*eribed.
Italic (Elisha Kent), Biography of, by William 

Elder. Steel plates, 8vo, cloth, 75c. Phil.
1858 -7

I The extract* from Kane'» letter» git en In the above 
hook are mo»' interesting and xalnahle.
Everell (Edward)» 'The Mount Vernon Pa 

j)er.s. Thick post 8vo, cloth, 75c. N.Y.1860. 28 
4 ill I till (Rev. ( alxin). History and Character 

; of American Rexivalsof Religion. Post 8v«>.
! cloth, 30c. 1832. 29
Edit ration. Report oil the Past History and 

Present Condition of the Common or Public 
Schools of the City of Toronto. 8vo, ha! I 

t roan, 50c Toronto, 1859. 30
llr Foe* (D ) Plan of the English Commerce. 

Being a complete prospect of the tiade of this 
I nation, as well the home trade as the foreign,
j 8vo, half calf, 1.00. Lon 1728. 31

Contains information relating to tlie trade of New 
fouhdland, Nexx Kiigland, etc.
iltliili (Henry). (iuatimala ; or, The United 

Provinces of Central America in 1827-8, licing 
skctchesand metnorandumsmadeduringa twelve 

j months' residence. 8vo, lioards, 1.25. N.Y.
1818 |S

■ SoilIlian ((.*. F.) A Winter in the Far West. 
2 vols., post 8vo, half roan, 1.50. Iajh. 1835.

33
• Full of interesting detail* of per» nat intercourse 

villi the Indian* ol the Far West, with copious note# 
from reliable sources of tltvir manner of life and habit*."



JOHN BRITNELL, 296 & 298 YONGE ST. TORONTO, ONT.

Slliarl (James). Three Years in North Ameri­
ca. 2nd edition, map. 2 vols, 8vo, half calf 
tuat, nice copy, 1.75. Ed in. 1833. 34

-----— Another copy. 3rd edition, 2 vols,
8vo, hoards, fine uncut copy, 1.75. Ed in 1833.

35
“ Exhibit* a description of manners and life, pa*tiou- 

larly in the southern and western SI ites. uni to lie found 
in any of the writings of pmreding and professed tour­
ists.' —Dr. Hoaack.
Our Lord s l*ril>i‘r in One Hundred Dif­

ferent Languages, (’om piled hy S. Apostoli- 
(Ivm. [Including Chipewyan, Crée, Greenland, 
etc.) Post 8vo, cloth, 50c. Lon. n.d. 36

.% art II-A merleau (The) and West-Indian 
Gazetteer, containing an authentic description 
of the Colonies and Islands, showing their 
situation, soil, produce and trade, with their 
former and present condition, also an exact 
account of the cities, harlnirs, lakes, numlwr of 
inhabitants, etc. Two folding maps. Post 8vo, 
sheep, 1,15. Lon. 177s-

Wriglll (Miss Frances). Views ot Society 
and Manners in America during the years 1818- 
19 and 1820. Hy an Englishwoman (Miss 
Frances Wright). 8vo, half calf, 2.00. Lon. 
1821. 38

Min* Wright wax Joint editor with Holiert hale Owen, 
of the Sen' Harmony Gazette, and wax notorious for 
the socialistic doctrines she promulgated.
'I lir ICrhrllioil. The Army of the Potomac: 

Gen. McClellan’s Rejtort of its operations
while under his Command. Port, maps and 
plans. 8vo, cloth, 50c. N.Y. 1864. 39

IIrrrIll’s (lion. W. 11 , M P.) Hiography,
including an account of the origin, progress and 
completion of some of the most important 
public works in Canada, compiled principally 
from his original diary and correspondence, by 
J. P. Merritt. Port. 8vo, sewn, 75c. St. 
Catharines, 1875. 40

Slliyth (J. F. I).) A Tour in the United States 
of America. 2 vols, 8vo, calf, t.2s. Lon
1784. 41

Containing an new Mint of the present situation of that 
country, the population, agriculture, commerce, vustom* 
and manner* of the inhabitant*, anecdote* of several 
member* of the Congress and general offlo rs in the 
American army, and many nth r singular and interesting 
occurrence*, with a description of the Indian nations, the 
general face of the country, mountain*, forest*, river* 
and the most h autiful, grand and picturesque view* 
throughout the vast continent, etc.

Smyth wa* a I loyalist, who was imprisoned at Philadel­
phia on a charge of attempting to raise a force in Virginia.

Tsirlvtoil (Lieut.-Col.) A history of the 
Campaigns of 1780, and 1781, in the Southern 
Provinces 01 North America. 8vo, old calf, 
scarce, 3.50. Dublin, 1787. 42

The most important hist -y of the war after the open 
joining .11 of France and Spain The work is full of the 
letters of the commanders on Imth sides ; Clinton, Co. n- 
walli*. La Fayet te, (ireene, Pickens, Lee, etc. Contains 
eve 1 y particular of the troops, “hips, stores, etc.: cap­
tured by Washington and Roehamlieau at Yurk-town.

PaillC S (Robert Treat) Works in Verse am! 
Prose, with notes, to which are prefixed, 
sketches of his life, character and writings. 
8vo, sheep, 1.50. Boston, 1812. 

Partridge ()• Arthur.) The making ..f the 
American Nation, or the rise and decline o( 
oligarchy in the West. Thick 8vo, cloth.
I 00. Ixm. 1866. 44

Ontario. Minutes, Reports, By-Laws, etc., 
of the corporation of the united counties of 
York and Peel. 1863. 8vo, boards, 25c. 
Toronto, 1863. 4:

Canada, an Essay : to which was awarded the 
first prize by the Paris exhibition committee 
of Canada, by J. Sheridan Hogan. Folding 
map. 8vo, cloth, 75c. Montreal, 1855. 46

llritlsli Tolllmlliu. a brief account <.f the 
Province of, its climate and resources, by Alex. 
Caulfield Anderson. Map. 8vo, cloth, 25c 
Victoria, 1883. 47

Bristol dc War ville (J-P.) New travel» 
in the United States of America, performed in 
1788. The commerce of America with Fur 
ope ; particularly w ith France and (ireat 
Britain ; comparatively stated and explained, 
showing the importance of the American Revo 
lution to the interests of France, and pointing 
out the actual situation of the United States of 
North America, in regard to trade, manu'ar 
tures and population. Port. 1 vols, 8vo, calf, 
gilt, 3.50. Lon. 1794. 48

----------- Another edition of his travels. 8vo, calf,
1.50. Lon. 1792. 4>i

“ The English have more need of information on iht 
real ohanoter and condition of the United Stales of

jour

America than any other people of Europe; this book j% 
infinitely better calcula? 1 to convey that information 
than all ether* of the kind that have hitherto appeared." 
— Trannlntor.
Intel»- lllierieilll Literature nml Manner-. 

From the French of Philarete Chasles. Vus! 
8vo, cloth, 6oc. N.Y. 1852. 50

Itutler (Capt. W. F.) The XVihl North Land. 
Being the story of a winter journey with <|ngs 
across northern North America. Port, route 
map and numerous illustrations. Crown Sin, 
cloth, 1.00. Montreal, 1874. 51

Chillllhers (William). American Slavery and 
Color. Map. 8vo, cloth, 50c. 1857. 42

livers (Henry A.) An Outline Sketch nf 
American Literature. l2mo, cloth, 40c. N.Y. 
1887. 5J

The llllereolonlal. A historical sketch nf 
the inception, location, construction ami com­
plet io.. of the line of railway uniting the 
inland ami Atlantic provinces of the Dominion. 
By Sandford Fleming Maps and numeral,. 
illustrations. Square 8vo, cloth, 1.75. Mon­
treal, 1876. 54

Bellalrs (Kenneth Kfarington). Analysi- ,d 
'imerican and Canadian Securities for the Use 

ol Knglish Investors. 8vo, cloth, 40c. Lon. 
1874. 55
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A brief account of the bright 
career of a youthful genius, Dr. ( 1. K. A 
\Vm.tn>, together with some interesting ex- 
tra. ts iruin his correi|)ondence and manuscripts. 
Hv < . YanDusen. Potty post 8vo, cloth, 40c. 
Toronto, 1870. 56

Tr«l>vl. Wayfaring Notes—A Holiday Tour 
KmuiiiI the World. Reprinted from the Sydney 
.1/ • nitty H< raidior private distribution. Thick 
post 8vo, cloth, 75c. Alierdeen, 1876. 57
Tip mithor’a route lt*d through Ontario.

LaillhtTl (John). Travels Through Canada 
and the United States of North America in 
the Years 1806-7-8, to which are added bio- 1 
graphical notices and anecdotes of some of the 
lev ling characters in the United States. Illus­
trated by a colored may and seventeen beautiful 
haul-colored plate st seven of which are. missing.
2 vols, 8vo, boards, 1.50. Lon. 1816. 58

|tilf‘kiiurli;ilil (James S ) Canada Nova 
se pu, New Brunswick and the other British 
Ur winces in North America, with a plan of 
national colonization. Map andfine steel plates.
8vo, cloth, 1.50. 181 ). 59

Hooper (Lieut. W. H.) Ten months among 
the tents of the Tuski, with incidents of an I 
Arctic Boat expedition in search of Sir John!
Franklin, as far as the Mackenzie River, and !
Cape Bathurst. Map, tinted plates and aborigi- j 
no! sketches. 8vo, cloth, 2.25. Lon. 1853. 60 1 
A moat valuable ueomint of the Exquimaux is pivert in 

the l.-i't part nf this l>ook, and on the Mackenzie Journev | ( Percy)
the' *p|K*r"»im,H and other Indians are described, with ! " - m ‘ - - *

J «I III airn Letters from “The Land of
Streams and Woods.” 121110, cloth, 40c. 
Edin, 1873. 66

Willilvss (Andrew.) Poems and Songs 121110, 
cloth. 40c. Detroit, 1872. 67

Canadian Home* : or, the mystery Solved. 
A Christmas Tale by Maple Knot. 121110, 
cloth, 25c. Montreal, 1858 68

Crotrliefs and (Quavers ; or, revelations of an 
Opera Manager in America, by Max Maretzek. 
Post 8vo, cloth, 50c. New York, 1855. 69

Castillan, Mary 11.) Aunt Phillis' Cabin; 
or, Southern Lite as it is. Front and Vignette. 
Post 8vq, cloth, 50c. Phila. 1852. 70

Mixon (Wm. Ikpworth.) Spiritual Wives.
Post 8vo, cloth, 1.00. Phila. 1868. 71

üariloimhl (James.) Food from the Ear
West, or, American Agriculture with special 
reference to the Beef production and importa­
tion of dead meat from America to Cre.it 
Britain. Crx wn 8vo, cloth, 75c. Lon. 1878.

72
Secoitl, the 

othei poems.
73

horrible account of a massacre of Esquimaux by some | 
Loucheux Indians.

Clir7.011 (Sarah Anne.) Laura 
Heroine of 1812. A drama, and •
8vo, cloth, 60c. Toronto, 1887. 

llrown H ( I Ion. ( ieorge) Life and Speeches, 
by Alex. Mackenzie- 8vu, cloth, l.oo. To­
ronto, 1882. 74

Collins (J. E.) Life ami times of the Right 
Hon. Sir John A. Macdonald. Port. Thick 
8vo, cloth, 1.75. Toronto, 1883. 75

Hi>tory of the United States,
from the foundation of Virginia to the Recon­
struction ot the Union. Maps. 2 thick vols, 

Jililiiliva (New History of,) from the earliest i ^vo* cloth, 2.75 (pub. 32s.) Lon. 1887. 76
accounts to the taking of Port Bello by Vice ' “ has *h‘* to haw compressed Hom.v h "nteriul

V 1 ;..i \r.... .. 1/ * v if / within a oomnarativel} narrow compass ; tiesides, »* MrAdmiral V ernon. .8vo. calf, (one cover | urt-g writes in a lively strain, his pages urv most read
01lost) 50c. Lon. 1740. 

l,o:2.ti! (Sir William S., LL D.) Life of. First ! 
director of the (geological Survey of Canada, 
chiefly compiled from his letters, journals and 
rep iris, by Bernard J. Harrington. Fine steel j 
portrait and numerous wood cuts. 8vo, cloth, 
2.00. Sampson Low, 1883. 62 !

M<>-t of the illustrations scattered through the volume 
art- copi s of pen-and-ink sketches, from Sir William's i 
journals and note-books
I'ioilf-lTlllit in (lie Far Eul, and 11 m me) s 

Id 1 alif'irnia in 1849, and to the W hite Sea in 
1878, by Ludwig Writer Helms. IllmtraUd. I 
8vo, doth, 2.00. (pul). 18s.) W’. II. Allen, 
1882. 63

Xot-I (Mrs. J. \r.) The Abbey of Rathmorr, J 
and other talcs. l2nto, cloth, 50c. Kingston, 
1859. 64

Th!* (’lllliulns. Present State of. Con­
taining practical and statistical information re­
flecting the climate, soil, produce, agriculture, 
trade, currency, banking, etc., of Upper and 
Lower Canada. l6mo, cloth, 50c. London, 
1S33. 65

able."—Atheneum.
IliltVS (E. C.) A Year in the (Ireat Republic. 

2 vols, post 8vo, cloth, 1.50 (pub. 2is). Lon.
18S7- 77

Among the places visiteil were the folloxxing: -Yose- 
mite Valley, Santa Vruz, Sail Kraneiseo, cll .xx-tone 
I* irk, Salt Luke City, the Rocky Mountains, Chicago, 
The Thousand Maud*. Montreal, New York, Itoston, 
Washington, Philadelphia.
“Full of animation and entertainment from the first 

page to the last."—-Graphic.
t'lslivr (Walter M.) The Californians, Crown 

8vo, cloth, 75c. Macmillan. 1876. 78
Henry (Patrick), Sketches of the Lift and 

Character of, by William Wirt, j portraits. 
8vo, sheep, 1.00. Hartford, 1852. 79

Itvligion ill illivrivn t or, An Account of 
the Origin, Relation to the State, and Present 
Condition of the Evangelical Churches#in the 
United States, with notices of the unevangeli­
cal denominations, by Robert Baird. Thick 
8vo, cloth, 50c. 1856. 80

llall (Lieut. Francis). Travels in Canada and 
the United States in 1816-17. Map. 8vo, 
Uiards, uncut, 75c. Lon. 1819. 81
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Pedley (Rev. ( has.) The History of New­
foundland from the Earliest Times to i860. 
Thick 8vo, cloth, lacks map, 1.00. Longmans, 
l86j. 82

Goodrich (S. G.) A Pictorial History of 
America, embracing both the northern and 
and southern portions of the New World. 
Upward of three hundred illustrations. Thick 
8vo, roan, 1.75. Hartford, 1852. 83

Contains an appendix of 48 pp. on the “ Aborigines of 
America."
Robinson (W. D.) Memoirs of the Mexican 

Revolution, including a narrative of the expe­
dition of (ieneral Zavier Mina. 8vo, hoards, 
uncut, one cover missing, 75c. Phil. 1820. 84

Triimhcll (John, LLD.) McFIngsl. A
modern epic poem, with copious and explana­
tory notes and memoir of the author. Front. 
8vo, cloth, gilt edges, 1.00. Hartford, 1856. 85 

Soiliers (Robert). The Southern States Since 
the War, 18701. Map. 8vo, cloth, 1.00. 
Macmillan, 1871. 86

Fiske (Stephen). English Photographs, by an 
American. 8vo, cloth, 50c. Lon. 1869. 87

I I linn (II. Hussey, M.P.) Notes of a Tour 
in America, from August 7th to November 
17111,1877. Map. 8vo, cloth, 75c, Lon. 1878.

88
Turner (J. Eox). There and Rack ; or Three 

Meeks in America. Post 8vo, sewn, 25c. 
London, 1883. 89

Kjl.VC (John W.) The Life and Correspon­
dence <if Charles, Lord Metcalfe. Vol. 2 only. I 
Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1858. 90 j

Trinity Pol lege. The rise and progress of 
Trinity College, Toronto, with

Zineke (E. Barham). Last M inier m the I 
United States, being table talk collected durit*] 
a tour through the late Southern Confi rati 1 
the Far West, the Rocky Mountains, etc. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1868. $ |

Niort li-A»ierican Missionaries, Lives 4- 
John Eliot, Bishop Seabury, Bishop (li.wi 
Bishop Stewart, Rev. J. (1. Mountain. Hut I 
illustrations. 121110, cloth, 75c. Lon. n.d. 991 

llaild-llook f«»r Travellers to Niagai.i 1 
Montreal and Quebec, and through lake I 
Champlain to Saratoga Springs. .1/-//- on«i | 
numerous enpravinps. Post 8vo, cloth, 40c 
Buffalo, 1852. too ]

The Palladia» Guide Book, with a large I 
folding map of the Province. Post 8vo, cloth. 
75c. Montreal, 1849. ici |

Stephens (William A.) Hamilton and other I 
Poems. I21HO, cloth, 40c. Toronto, 1840. 103] 

Northern Regions. A relation of Vnck | 
Richard’s voyages for the discovery of a north­
west passage, etc. Map and illustration>, 
Post 8vo, boards, 40c. Lon. 1826. ioj !

Masonry. The Book of Constitution of the 
I Grand Lodge of Ancient Free and Accepted 

Masons of Canada. 121110, sewn, 110 pp, 25c. 
Hamilton, 1867. 104

Harrow (John), The Life, Voyages ami Ex­
ploits of, with numerous original letters from 
him and the Lord High Admiral to the Queen 
and great officers of state. Post 8vo, sewn, I 
40c. Lon. 1844. 105

Longfellow (Henry W.) The New England 
Tragedies—1. John Endicott ; II. Giles Corey, 
of the Salem Farms. First edition, 12100, 
cloth, scarce, 1.00. Boston, 1868. 106
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sketch of the
life of the Lord Bishop of Toronto, as connected j -ro Sail Francisco and back, by a London 
with Church educatio” in Canada, by Henry i>arSon. I'ust 8vo, cloth, 30c. Lon. n.d. 
Melville. 8vo, boards, scarce, l.oo. Toronto, |0.
1852. 9i

Grey (Earl). Parliamentary Government Con- 
sidered with reference to a Reform of Par­
liament. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1858. 92

Lillie (A., I).I).) Canada—Physical, Eco*(A., I).I).) Canada—Physical 
nomic and Social. Post 8vo, half roan, 40c. 
Toronto, 1855. 93

Santo Domingo The History of the Is­
land of St. Domingo from its first discovery 
by Columbus to the present period. 8vo, half 
calf, nice cofiy, 1.00. Lon. 1818. 94

Post Offices in Canada, List of, with the 
names of the postmasters on the 1st January, 
1866. Thin 8vo, boards, 25c. Ottawa, 1866.

95
Morse (Jedidiah). The American Geography ; 

or, A View of the Present Situation of the 
United States of America. Thick 8vo, cloth, 
50c. London, 1792. 96

A. L# O. E. The Lake of the Woods. A 
tale by A. L. O. E. With illustrations. Post 
8vo, cloth, 40c. Edin, n.d. 97

Memoir and letters of Amelia, Annie, and ! 
Thomas Johnson, wife, daughter and son of j 
lames Johnson, commissioner of customs, 
Canada. Compiled and edited by M. R.J, 
i2mo, cloth, 50c. Toronto, 1888. 108

Wilber (C.D., LL.D.) The great Valleys 
and Prairies rf Nebraska and the North West. 
Large folding map, and numerous illustrations. 
Svo, 75c. Omaha, 1881. 109

South America. The yotng Travelers in 
South Amerifca ; or, a popular introduction to 
the history and resources of that interesting and 
important region, by G. A. Post 8vo, half 
calf, 50c. Lon. 1835. no

Toronto. The Hand ofTi r.ito; containing
its climate, geology, natural ». tory, educa­
tional institutions, courts of law, municipal ar 
rangements, etc., etc., by a memlier of the 
press. 8vo, cloth, scarce, 1.25. Toronto, 1858.

ill
Trollope (Mrs.) The Refugee in America. 

2 vols, post 8vo, cloth, 75c. N. Y. 1833 112
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Vermont Memorials of a Century, embracing 
a r >rd of individuals and events chiefly in the 
e uly history of Bennington, Vt., and its first 
churc h, by Isaac Jennings, l-ront and plate.
V ,st Svo, cloth, I 25. Boston, 1869. II j

l.jlhes of North America, a trip through the, 
embracing a full description of the St. Iatw- 
rence River, etc., commerce of the lakes, etc. 
t/ci/uc and numerous illuitratimu. Stout, I2tm>, 
cloth noc. New York, 1857. 114

Ulirr.iy (W. II. II.) The Doom of Mamelons.
,1 legend of the Saguenay. l2mo, sewn, 25c.
Phils. 1888. 115

Kiel il.ouis.) The story of. Illustrated. Post 
8vo, cloth, 40c. Toronto, 1885. I lb

It ingslord (William ) The Canadian Canals, 
their history and cost, with an inquiry into the 
policy necessary to advance the weli-lieing of 
the Province. 8vo, cloth, 60c. Toronto, 1865.

117
Vilaliis (John Quincy.) Dcrntot MacMor- 

rogh, or the Concprest of Ireland ; an histori­
cal talc of the twelfth century. 121110, cloth. 
50c. Columbus, 1834. 118

Villi* (V. V.) Sketches of Almriginal Life.
Post 8vo, cloth, 50c. N, V. 1845. 119

We II!» (Mrs. J. B.) The Pilgrims of New 
England ; a tale of the early American settlers. 
t2nio, sewn, 295 pp. 25c. Lon. n.d. 120 

Hamilton (Col. J. P.) Travels through the 
Interior Provinces of Columbia. Maps and 
plates by Finden. 2 vols, post 8vo, half mar- 
ocrci, tap édités 'lilt, vide margins, tine copy,
2.50. Murray, 1837. 121

Brown (William Perry.) A Sea-Island Ro­
mance. A story of South Carolina, after the 
war. Post 8vo, cloth, 50c. N. Y. 1888. 122

Lltrrri* l»'Vlllt-ri<|lll*. Cani|«igne I)u 
Potomac, Mars-Juilett, 1862. Post Svo, sewed, 
40c. Paris, 1863. 123

( oopi r. Rev. Mr.) The History of North 
America ; containing a review of the customs 
and manners of the original inhabitants; the 
first settlement of the British Colonies ; and 
their rise and progress, from the earliest period 
to the time of their becoming united free and 
independent States. l2mo, Ixiards, rare, 1.50. 
Albany, 181$. 125

Vlillv (E. S.) Journal of a residence and tour 
in the United States of North America, from 
April, 1833, tojOctolwr, 1834. 3 vols, post 8vo, 
richly Iwund in half calf, extra gilt back, 2.50. 
Lon. 1855. 125

-----------Another copy, half calf, 1.50. 1*6
Wfx (Archdeacon.) Six months of a New­

foundland Missionary’s Journal, Feb.—Aug.
1835. Small 8vo, boards, uncut, 1.00. Lon.
1836. 127

Travels to the remote settlement* and in the interior 
•f Newfoundland.

Huilant)IM». ( R* M.) The Norsemen in the 
West, or America Wore Columbus. W’tf/i Ulus- 
trations. Stout jvost 8vo, cloth, 75e*
1873. is8

lllck<*> (W ) The Constitution of the United 
States, etc., with chronological narrative ol the 
several States, |u»litical and statistical informa­
tion, etc. Stout tamo,cloth, 50c. l'hil.i. 1S54.

119
Frank I ill (John). Narrative of a Journey to 

the Shores of the Polar Sea in 1819-22 ((‘op- 
1 termine River). Four large maps. 2 vois, 
svo, full calf gilt, extra gilt back and sides, 
marbled edge*. ,1 very beautiful copy, 3.50. 
Murray, 1824. 1 jo

The Olllo Gazetteer t or, Topographical 
Dictionary. Being a continuation of the work 
originally compiled by the late John KilUxirn. 
Map. Htout 12mo, morocco, 40c. Columbus
1833. IS*

Furious. The history of all nations, giving 
a brief and interesting account of the customs, 
manners, genius, religious and other ceremon­
ies, rivers, mountains, etc. Map ami *uriou* 
wood cut*, iIIu*trating the habit* of the people. 
121110, calf, 222 pp, 1.25. Lon. 1800. 132

Much of thin brochure la taken up with North Aim rice, 
eountrie* near Hudson's Hay, Xo\a Scotia, New limit»*- 
wick, fniteit States, etc.
An-fir. Narrative of discovery and adventure 

in the Mar Seas and Regions ; with illustra­
tions of their climate, geology, and natural 
history ; and an account of the whale fishery, 
by Professors Ixjslie, Jameson, and Murray. 
Map ami illustration*. Post 8vo, cloth, toe. 
1 dm, 1S30. 133

Hartaonld, les Incas ou la destruction tie 
L’Kmpire du Pérou. 2 vols in I, thick 121110, 
sewed, 30c. Lon. 1836. 134

MlllwHl (Lieut.-Col. A. M.) A run through 
the United States, during the autumn of 1S40. 
Two portraits. 2 vols, post 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1841. 135

Htcwurl (George, jr.) Canada under the ad­
ministration of the Karl of Duficrin. Pert. 
Thick 8vo, cloth, 1.50. Toronto, 1879. 130

Mackenzie (K.) An historical, topographi­
cal, and descriptive view of the United States 
of America, and of Up|>cr and Lower Canada. 
Map and plates. Thick 8vo, 712 pp. 2.00. 
Newer «tie, 1819. 137

4Tia%lelluX (Marquis de) Travels in North 
America in 1780-2, by the Marquis de Chas­
te! I us, Major-General in the French army 
under Rochamtieau, translated by an Fnglidi 
gentleman who resided in America at that 
period, with notes by the translator. Two 
maps and three folding plate*. 2 vols, 8vo, 
hoards, uncut, 4.00. I»n. 1787. 138
Full of In tercet in g detail* of the War of independence, 

the translator'* notea are mont valuable, a# he upjieani to 
have lieen perwonally acquainted with many of the 
officer* engaged on both eide*.
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LeiTgO (William.) The Earl of Duflferin’s ad- 
minis ration in Canada. ii portraits, thick 
8vo, 901 pp, cloth, 1.50. Montreal, 1878.

139
Alla ill (G. Mercer,) and WWlliTnld (A. 

Ethelwyn.) An Algonquin Maiden, a romance 
of the early days of Upper Canada. Crown 
8vo, cloth, Çoc. Montreal, 1887. 140

South America, Travels in Uruguay, to­
gether witli an account of the present state of 
sheep-farming and emigration to that counrry ; 
by Rev. J. II. Murray, illustrated, post 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1871. 141

IIOSS (Rev. W. W.) Ten thousand miles by 
Land and Sea. Post 8vo, cloth, 50c. Toronto,
1876. 142

Hale (Edward E.) Kanzas and Nebraska; 
the history, geographical and physical charac­
teristics, and political position of those terri­
tories, etc. Map. Post 8vo, cloth, 60c. Boston, 
l8$4. '43

Lan mail (Charles.) Essays for summer 
hours. Post 8vo, cloth, rare, 75c. Boston, 
1882. 144

Glazier. (Capt. Willard.) Three years in the 
Federal Cavalry. Port, and illustrations. Post 
8vo, cloth 50c. N. Y. 1873. 145

liew Jersey, The history of, from its earli- 
V>t settlement to the present time ; edited by 
W. H. Carpenter and T. S. Arthur. Port, auk 
vignette. i2mo, cloth, 50c Phila. 1853. 147 

Ha ‘ireorge (Rev. R. J.) Tales, Sketches and 
Lyrics. Post 8vo, cloth, 60c. Toronto, 1858.

147Jefferson (Thomas,) The domestic Life of; 
compiled from family letters and reminiscences, 
by his great-granddaughter, Sarah N. Ran­
dolph. 8vo, cloth, 1.00. N. Y, 1871. 148

American Humor The Squibob papers ; 
by John Phoenix. With comic illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 60c. N. Y. 1865. 149

Guide Hook of tile Atlantic and St. Law­
rence and Atlantic Railroads, etc. Numerous 
illustrations. Post 8vo, cloth, 30c. Portland, 
1853. 150

Halrd (Roliert). Impressions and Experiences 
of the West Indies and North Américain 1849. 
Post 8vo, cloth, 40c. Phila. 1850. 151

Begg (Alexander) and Nursey (Walter R.) 
Ten Years in Winnipeg. A narration of the 
principal events in the history of the City of 
Winning from 1870 to 1879, inclusive. 8vo, 
cloth, 226 pp, 60c. Winnipeg, 1879. 152

------------ Another copy, sewn, 30c.
History of Odd-Fellowship in Canada under 

the Old Regime. Ports. 8vo, cloth, 75c. 
Brantford, 1879. 153

Stewart (George, jr.) The Story of the Great 
Fire in St. John, N.B., June 20th, 1877. 
Numerous illustrations. Post, 8vo, cloth, 50c. 
Toronto, 1877. 154

Long (Stephen II.) Narrative of an Expedition 
to the Source of St. Peter’s River, Lake 
Winnepcek, Lake of the Woods, etc., per­
formed in 1823, under the command of Stephen 
II. Long, N.S.T.E. Compiled from the notes 
of Major Long, Messrs. Say, Keating and 
Colhoun, by Win. II. Keating, geologist and 
historiographer to the expedition. Map and 
plates missing. 2 vols. 8vo, half calf, 3.00. 
Phila. 1824. |M
“Almost a cyclopedia of material relating to the In. 

dims. Nothing escaped the attention of the gentlemen 
who accompanied the expediiion, and their statements 
regarding the Sioux and Chippeway Tribes are amongst 
the most valuable we have of those people.*'—-Thomas 
IP. Field.
G mit Lakes ; or, Inland Seas of America.

A complete guide for tourists and emigrants, 
compiled by J. Disturnell. Map aiul illustra­
tions. Crown 8vo, sewn, 40c. N.Y. 1868. 156 

Nicolay (Rev. C. G.) The Oregon Territory. 
A geographical and physical account of that 
country and its inhabitants, with outlines of its 
history and discovery. Maps and front. 1211m, 
cloth, 75c. Lon. 1846. 157
With information on Vancouver Island, British Colum­

bia, also the fur trade of the Hudson's flay Co.
Travels in Brazil and Buenos Ayres (Condor s 

Modern Traveller). Map and plates. 2 vols,
12mo, half calf, 60c. Lon. 1825. 158

Canada: Why We Live in it and Why We 
Like it. By Mrs. Edward Copleston. i2mo, 
cloth, 40c. Lon. 1861. 159

Sliepard (E. Clarence'. Francia. A tale of 
the Revolution of Paraguay, from authentic 
sources. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1851.

160
Il IIliter*' Panoramic Guide from Niagara Falls 

to (Quebec. Numerous wood cuts ; map missing. 
i2mo, cloth. 20c. Boston, 1857. 161

Tespueius (Americus), The Life and Voyages 
of, with illustrations concerning the navigator 
and the discovery of the new world, by C. E. 
Lester and Andrew Foster. Plates and en 
gravings ami a genealogical tree of his ances­
tors and deccndants for 500 years. Thick 8vo, 
cloth, 2.00. New Haven, 1867. 162

hell lucky. The History of, from its earliest 
settlement to the present time, by T. S. 
Arthur ami W. H. Carpenter. Port, of Daniel 
Ilootie. 121110, cloth, 50c. Phila. 1852. 163

Willson (Marcius). History of the United 
States. For the use of schools. Numerous 
illustrations. 121110, boards, 30c. N.Y. 1846.

164
TIlC Mormons: or, Latter-Day Saints. 

With memoirs of the life and death of Joseph 
Smith, the 14 American Mahomet.” Numerous 
illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. Lon. 1852.

165
Head (Capt. F. B.) Rough notes taken during 

some rapid journeys across the Pampas and 
among the Andes. Post 8vo, boards, 40c. 
Murray, 1828. 166
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lViill (W.t The Christian Qa taker and his 
divine testimony stated and v ndicated from 
Scripture, reason and authority. Post 8vo, 
calf, very rare, 1.25 Lon. 1699. 167
Unknown to Lowndes.

Kih'lliu (Jâmes S.) Wisconsin and its Re­
sources ; with Lake Superior, its commerce 
and navigation, including a trip up the Missis 
sippi, and a canoe voyage on the St. Croix and 
Brute Rivers to Lake Superior. Map* an I 
il hint rat ion*. Post 8vo, cloth, 1.00. Phila.
1857. 168

Cniiadiao Ithmrapliy. The last three 
Bishops, appointed by the Crown, for the An­
glican church of Canaria ; by Fennings Taylor. 
frontispiece containing three portraits, square. 
8vo, cloth, 60c. Montreal, 1869. 169

St. .lollll (J. Hector.) Letters from an Ameri­
can Farmer. Folding map* of Nantucket and 
Mart lui'* Vineyard, 8vo, half roan, 2.25. Lon. 
i-v 170

|).-*cribing certain Provincial situation-, manners, and 
eusioiiiN not generally known, and conveying some idea of 
the late and present interior circumstances of the British 
Colonies in North America ; written for the information 
of a friend in Knglmd.

Relates chiefly to Nan racket, Martha’s Vineyard, and 
! tara,

Farrar's illustrated guide book to Rangeley 
and Richardson Lakes, etc. Map* and illus­
trations. 121110, sewn, 25c. Boston. 1877. 171

il vitrifie I Robert.) Poems satirical and sen­
timental on many subjects connected with 
Canada, including a complete exposure of our 
County Court and Division Court system, in 
several theatrical acts and dialogues, etc 
l2mo, cloth, scarce 75c. London, Ont., 1869.

172
Ha* been defaced by some school-boy.

Torque (Rev. Philip.) Newfoundland ; as it 
was, and as it is in 1877. Port and Illustra­
tions. Stout post 8vo, cloth 75c. Lon. 1878.

*73
Hamilton (J. C., M A.) The Prairie 

Province ; sketches of trade from Lake Ontario 
to Lake Winnipeg, and an account of the 
geographical position, climate, civil institutions, 
inhabitants, productions and resources of the 
Red River V. Hey. Map of Manitoba and part 
o f the North West Territory and district of 
Kewatin. plan of Winnipeg, and of the Dawson 
Route, view of Fort Garry, and other illus- 
t rat ions. Crown, 8vo, cloth, 75c. Toronto,
1876. 174

— — Another copy, sewn, 50c. 175

England and her Colonies. The live liest 
essays on imperial federation submitted to the 
London Chamlier of Commerce for their prize 
competition, and recommended for publication 
by the judges, J. A. Froude, Prof. J. R. 
Seeley, and Sir R. W. Rawson. Crown, 8vo, 
sewn, 25c. Lon. 1887. 176

Thomas (C.) Contributions to the history of 
the Faster» Townships ; containing an ac­
count of the early settlement of St. Armand, 
Dunham, Sutton, Brome, Potton, and Bolton. 
Post 8vo, cloth, 1.00 Montreal, 1806. 177

KlIXloil (George Frederick.) File in the far 
West. Post 8vo, half calf, 75c. Blackwood, 
1849. 178

llailllt (Achilles.) The Three Trappers; a 
story of adventures in the Wilds of Canada. 
Illustrations. Post 8vo, 75c. L011. 18S4. 179

WarlmriOII (Major George.) The Conques? 
of Canada. Post 8vo, hall calf, 75c. Lon. 
1857. 180

Allllvrsflll (Dr. W. J., Pres. Quebec Literary 
and Historical Society.) The Life of F. M., 
II. R. H. Fdward Duke of Kent, illustrated by 
his correspondence with the deSalalxrrry 
Family, never l*efore published, extending 
from 1791 to 1814. Three portraits. 8vo, 
cloth, 1.25. Toronto, 1870. 181

(■mild (F. J.) The Americans in their moral, 
social, and |*o1itical relations. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.25. Lon. 1837. 182
“ No other work within our knowledge presents a view 

so complete of our resource* in every <1* partaient of life.'’ 
—Chirlrs Sumner.
Oxvmluii ( Bishop.) My first year in Canada.

i-rout. i2mo, cloth 50c. Lon* 1871. 183
Hall (Lieut. Francis.) Travels in Canada and 

the United States in 1816-17, with appendices 
on slavery arul on the system of government. 
Fine map of the Niagara Frontier. 8vo, 
lioards, one cover loose, 1.25. Lon. 1818. 184 

I’ll a ItNIll brin lift’ft Voyage en Amérique, 
suivi des Natchez. 8vo, half roan, 75c. Paris. 
1838. 185

Goovli (John.) Manual or explanatory devel­
opment of the act for the union of Canada, 
Nova Scotia and New Brunswick in one domin­
ion under the name of Canada, synthetical and 
analytical with the text of the act, etc., and 
index to the act and the treatises. 8vo, cloth, 
1.00. Ottawa, 1867. 186

Pmit (William.) Memoirs of the public and 
private lile of ; by Thomas Clarkson. 2 vols, 
8vo, lioards, uncut, *.75. Lon. 1813. 187
containing very interesting matter relating to the 

Indian* with whom, a* e\eryl>ody knows, William Penn 
bail extensive dealing*.
Itoild-lluud (Sir Francis.) Narrative of his 

administration in Up|»er Canada. Svo, cloth, 
2.00. Lon. 1829. 188
"Sir Franci* Head'* narrative is a very remark 

able one, t»eing one of the most clear, unreserved and 
honest accounts ever rendered by a publie servant < f the 
art*, the principle* and the |tolides of an uii|x»pular ad­
ministration. Few Provincial governor* could have to 
relate interewiing, *0 arduous and *0 succemful a 
*truggle "—Lon. Quart, ltev.
Tiuiiu (Mgr.) Sketch of the North-West of 

America. Translated from the French by 
Capt. D. R. Cameron. 8vo, sewn, 216 pp, 
l.oo. Montreal, 1870. 189



O JOHN B R IT N K LL, 296 & 298 YONGE ST., TORONTO, ONT. J OH

ISiMld-llvad (Sir Francis.) The Emigrant. 
Small 8vu, white hoards with Ci. Cruikshank's l 
designs, fine clean copy, 2.00. Lon. 1846

190
------------Another copy, rough boards, 1.25. 191

Canada in and ulmul the time of the United States con­
nivance at Uie frontier ditticnltivs, the Niagara affair, and 
so forth, with documente, political history, buoyed up 
with light sketches to make it lly," und a very readable 
book is the result.
€hul4kltllbriuild (M.) A tala, Rene. 161110, 

half calf, 30c. Brussels, n.d. 192
Lord Selkirk. A narrative of occurrences 

in the Indian countries of North America since 
the connection of the Right lion, the Earl of 
Selkirk with the Hudson's Bay Company and 
his attempt to establish a colony on the Red 
River, with a detailed account of his Lordship’s 
military expedition to, and his subsequent pro­
ceedings at, Fort William, in Upper Canada. 
8vo, boards, uncut, very rare, 4.00. Lon. 
1817. 193

An account of the murderous hostilities between the 
Indians, half-breeds, fur traders and despera toes of the 
two great fur comp uilee.

Lord Selkirk. Statement respecting the 
Earl of Selkirk’s settlement upon the Red 
River, its destruction in 1815 and 1816 and the 
massacre of Governor Temple and his party, 
with observations upon a recent publication, 
entitled “ A Narrative of Occurrences in the 
Indian Countries," etc. Folding map. 8vo, 
Iniards, uncut, very rare, 5.00. Lon. 1817. 194 

The defence of his Lordship's proceedings. “ It in­
cludes the important ipiestion whether extensive and fer­
tile regions in British North America are ever to become 
inhabited by civilized society, or whether British subjects 
who are induced to emigrate to our foreign possessions in 
that quarter are to be totally deprived 01 the protection 
of the mother country and excluded from the bent fit of 
the British laws."
Lord Selkirk. Observations on the Present 

State of the Highlands of Scotland, with a 
view of the causes and probable consequences 
of emigration. By the Earl of Selkirk. 8vo, 
boards, uncat, 2.00. Lon. 1805. 195

Lowrr Camilla. Review of the proceed­
ings of the Legislature of Lower Canada in 
the session of 1831, with an appendix contain­
ing some important documents now given to 
the public, by A. Stuart. 8vo, half roan, 
scarce, 3.00. Montreal, 1832. 196

llarlillg (Will. Stewart) Sketches of Cana­
dian Life, lay and ecclesiastical, illustrative of I 
Canada and the Canadian Church, by a Pres- 1 
byter of the Diocese of Toronto (Wm. Stewart j 
Darling). 8vo, cloth, scarce, 2.00. Lon. 1849

*97
Itolpll (Dr. Thomas). Observations made 

during a Tour through Portions of the West 
Indies anil the United States, 1832-3, together 
with a statistical account of Upper Canada. 
8vo, boards, rare, 2.25. Dundas. U.C. 1836.

1981

Wright's (J.) American Negotiator ; <.r. The 
various Currencies of the British Colonies in 
America. 8vo, half morocco, 1.25. Lon. 1761.

199
Inis work has escaped the not ice of Lowndes mid Huh.

T mil vil lire r<k (Hugh Seymour). N..w- „ 
Public Subjects, made during a tour in the 
United States and Canada. 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1852. 200

kingdom (William). America and the Bri i-h 
Colonies. An abstract of all the most useful 
information relating to the United States of 
America and the British Colonies of Canada, 
etc. 8vo, half morocco, fine copy, rare, 2.50. 
Lon. 1820. 201

I II H ol'd (Francis, D.D.,) Bishop of Montreal.
Five Occasional Lectures, delivered in Mon­
treal. 8vo, cloth, 75c. Lon. 1859. 202

II allions (Jehu). A Colonist on the Colonial 
Question. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1S72.

203
riiiladvlpliia. The Girard College and its 

Founder ; containing the biography of Mr, 
Girard, the history of the institution, etc., by 
Henry W. Arey. Port, and front. 121110,
cloth, 30c. Phila. 1856. 204

I'pprr Canada Surveys, Remarks on, 
and extracts from the surveyors reports, con­
taining a description of the soil and timlier 
of the townships in the Huron and Ottawa ter­
ritory. La rye folding map, thin 8vo, cloth, 
scarce, 75c. Quebec, 1861. 205

.Martin (R. Montgomery.) History of the 
colonies of the British Empire in the West 
Indies, South America, North America, Asia, 
Australasia, Africa, and Europe. Map and 
engraved seals. Imperial thick 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1843. 206

Martin (R. Montgomery.) History of Upper 
and Lower Canada, with maps, view ot Quebec, 
etc. Post 8vo, cloth 75c. Lon. 1838. 207

------------Another copy (view of Quebec missing)
40c. Lon. 1844. 208

----------- History of Nova Scotia, Cape Breton,
the Sable Islands, New Brunswick, Prince 
Edward Island, Newfoundland, Hudson’s Bay, 
etc. Map. Post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1837.

209
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---------- Retro!
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Taylor (Henry.) The present condition of 
Upper Canada. 12mo, cloth, scarce, 60e. 
London, C. W., 1849. 210

------------A system of the creation of our glohe,
of the planets and the sun of our system. 
12mo, cloth, 30c. Toronto, n.d. 211

The American Wanderer, through 
various parts of Kurope, in a series of letters 
to a lady, (with interesting anecdotes), by a 
Virginian. 8vo, calf, scarce, 2.00. Lon. 
1783. 212
"A most amusing series of chatty epistles ; the Vir­

ginian appear, to have been very susceptible to the 
charms of French ladies."

Ant
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Franklin (Benjamin.) Memoirs of the Life 
ami Writings of, written by himself to a late 
jn'i iinl, and continued to his death by his 

raiidson, W. T. Franklin ; comprising the 
j1,routeeorrespondeuii- and publie negotiation j 
of In. Franklin, and his select political, philo­
sophical, and miscellaneous works ; published 
limn the original MSS. Portrait and plain, 
ti vois. 8vo, half calf, bright fine copy, ti.OU. 
Lou. 1883. 313

____ —The Private C nee of Benja­
min Franklin, comprising a series of letters 
written between 1753 and 1790, illustrating 
his public and private life, and developing 
the secret history ol his political transactions j
and negotiations ; .................om the originals j
!o his grandson, with facsimile. 2 vols, 8vo, 
hall calf, 1.50. Lou. 1817. 214

Magazine (the Monthly,) or British Register 
fur 1 xls ; contaminy a long review of Lieut, 
frauds Hall's Travels in Canada and the 
I nited states. 8vo, cloth, 40c. Lon. 1818.

216

.llavkny Alex.) The Western World ; or, 
Travels in the United States in 1840-7, ex­
hibiting their development, including a chap­
ter on California. 3 vois, post 8vo, cloth, 
2.00. Lon. 1849. 224
“ t'onsidered the most comprehensive, intelligent and 

faithful account of the institut mil# of tin* United .states 
printed up to the time of the admission of < ulifornia.”
Hall (Captain I tail). Travels in North Ameri­

ca in the Years 1827-8. Folding map. It vols, 
post 8vo. hoards, uncut, 2.*25. Eilin. 1829.

225
------------- Another copy, boards, cloth back,

1.75, 226
Siniill (W. II.) Canada: Past, Present and 

Future. Being an historical, geographical, 
geological ami statistical account of Canada 
West. With ten county maps and one general 
man of the Province compiled expressly for the 
work. 2 thick vols, 8vo, cloth, 2.00. Toronto, 
1861. 227

Miller (Joacquin.) The new Californian poet. 
Songs oi the Sierras. 8vo, cloth, 75c. To­
ronto, 1871. 228

Davy (John.) The West Indies, before and 
since slave emancipation, comprising the 
Windward and Leeward Islands, military 
command. Map. Thick 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. 1854. 216

RocIlH’ort (Chevalier de.) Historié naturelle 
et morale <les lies antilles de l'Amérique, avec 
un vocabulaikk Cakaibk. Numerous curious 
engraving*. 4to, old calf, scarce, 3.50. 
Rotterdam, 1665. 219

Louisiana. Exploration of the Red Hiver 
of Louisiana, in the year 1852, by It. 13. Mat ey 
and (i. 13. McClellan. Numerous plates of 
fox*ils, fish, plants, etc. 8vo, ch h, 75c. 
Washington, 1853. 218

lioss (Mrs.) Violet Keith: an Autobiography.
Crown 8vo, cloth, 50c. Montreal, 1868. 229. 

Sraihliliy; (Henry, D.D.) Toronto of Old. 
Collections ami recollections illustrative of the 
early settlement and social life of the Capital 
of Ontario. Map, portrait* and numerous 
illustrations. Thick 8vo. cloth, 1.75. To­
ronto, 1878. 0

The standard history of Toronto.
South America- An account, historical, 

political and statistical, of the United Pro­
vinces of Rio de la Plata, with an appendix 
concerning the usurpation of Monte X ideo by 
the Portuguese and Brazilian Governments. 
Translated iront the Spanish. Map and plan. 
8vo, boards, 75c. Lon. 1825. 231

Story (Joseph.) A familiar exposition of the 
Constitution of the United States. Post 8vo, 

ii. 10e. N. Y. 1861, 918
ilarliiivaii (Harriet). Society in America. 

3 vols, post 8vo, half calf, letterpress foxed,
I, Lon. 1887. 990

------------Retrosj>ect of Western Travel. First
edition. 3 vols, post 8vo, half calf , neat, 2.50.
Lon. 1888. 991

— Another edition. 3 vols, 8vo, boards, 
1.25. Lon. n.d. 222

Houstouu (Mrs.) llcspcros ; or, Travels in 
tho West. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1840. 982

A lady's journal, full of amusing incidents ami good- 
naturt d criticisms on American men, women ami manners.
bosse (P. H.) The Ocean. Numerous illus­

trations. Post 8vo, half calf, 1.00. Loti. 
1861. 988

------------- Another copy, boards, cloth back
(repaired), 50c. Lon. 1845. 234
heals with the Arctic Seas, Atlantic and Pacific Oceans, 

etc.
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212
les; the Vir- 
Ptible to t'n

“ 1 have been strongly solicited to communicate more 
of my personal narrative, ami of the lighter characteris­
tic' of men and Incidente of travel, than it suits my 
purpose to give in the other work (“Society"). I have 
little to tell which will not strengthen the feelings of res­
pect and kindness w ith which the people of Great llritain 
are more and more learning to regard the inhabitants of 
the Western Republic."

SiniIll’s Canadian Gazetteer. Comprising 
statistical ami general information respecting 
all parts of the Upper Province, or Canada 
West. Map and 2 plates. 8vo, cloth, 60c. 
Toronto, 1846. 223

Mlirilvr in Juiliaini. Copy of the evid­
ence of John Cummings on the trial of ( apt. 
Broad at the Admiralty Sessions, Doc., 1770, 
for murder, ami commital of the former for 
perjury, 13 pp. ; case for the prosecution 9 pp. ; 
together, 22 folio pp. of MSS., 1.50. 235
We learn from the MSS. that the cargo consisted of 

200 slaves, many of whom died on the voyage from Africa 
to Jamaica.

(Arthur). The Mystery of Martha 
Warne (a tale of Montreal). 12mo, sewn, 
25c. Montreal, 1888. 23ti

81^606

26147^
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Wvihlvll (.lames). A Voyage Towards the 
South Vole, performed in the years 1822-24. 
Map», chartk, colored front and other plates. 
8vo, boards, uncut, rare, 2.00. Lon. 1825. 237 
“ Deserve* to fln<l a place on the shelf of every library 

that pretends to a collection of voyages and travels."— 
London Quarterly Review
LyiH'll (W. F.,) U.S.N, Narrative of the 

United States Expedition to the Hiver Jordan 
and the Dead Sea. Map» and numerous illus­
trations. Large 8vo, half calf, marbled edges, 
fine copy, 1.50. Lon. 1849. 238

------------ Another copy, cloth, 1.00. 239
Smith (Prof. Gold win). The Bystander, a 

monthly review of current events, Canadian 
and general, January to June, 1880. 8vo, 
sewn, 30c. Toronto, 1880. 240

V Ie renet (G. c.) L'Invalide ou Vami du Jeune 
Age, avec des details sur le sol, les productions, 
les curiosités, les moeurs et les coutumes des 
habitans du Canada, Illustrated. 12mo, 
sewn, 50c. Amsterdam, 182H. 241

Unies, Orders and Forms of Proceeding of the 
House of Commons of Canada, in French and 
English, 12mo, doth, 25c. Ottawa, 1868,

242
llowisoil (John). Sketches of Upper Canada, 

domestic, local and characteristic, with practi­
cal details for emigrants of every class, and 
some recollections of the United States. 8vo, 
boards, uncut, 2.50. Edin. 1821. 243
“ Being chiefly of a domestic and perso.ial nature, 

these sketches will convey a kind of information con­
cerning the country such as has not hitherto been offered 
to the public."
Ilowisoil (John). European Colonies in Vari­

ous Parts of the World, viewed in their social, 
moral and physical condition. 2 vols, 8vo, 
hoards, uncut, 3.50. Lon. 1834. 244
"The object of this work is to communicate a vivid 

and general idea ot those general impressions which a 
visit to the respective colonies is calculated to produce. 
All political, statistical and commercial details have been 
avoided, and nature and human life with a few historical 
notices, are the subjects to which the author has exclus­
ively devoted his pages ”

British America, 1*20 pages; West Indies, UK) pages ; 
Arctic Regions, 110 pages; India, 160 pages ; West 
Africa, 160 pages ; South Africa, 210 pages.
.lIvLvail (John.) Note, of a Twenty-Five 

Years' Resilience in tile Hudaor a Hay Terri­
tory. Vol. 1 only. 1’oat 6.0, cloth. 40c. 
Lon. 1849. 245

Alison’s Voyagr. A Voyage round the 
world 1740-4, by George Anson, Esq., now 
Lord Anson, Commander in Chief of a squadron 
of llis Majesty's shins, sent rqion an expe­
dition to tile South Seas ; compiled from his 
na|M*rs and materials by Richard Walter, 
chaplain of His Majesty’s ship, the Centurion. 
That expedition with charts of the Southern 
part of South America, of part of the Pacific 
Ocean, and of the track of the Centurion 
round the world. Thick 8vo, calf, 75c. Lon. 
1766. 246

Kart OH (Samuel). The Hattie of tin Sivanh 
and the Capture of Canada. 12mo, sewn. .
N.Y. 1888. 247

Kay (Mrs. C, M.) Pioneers of the Eastern 
Townships. A work containing official and 
reliable information respecting the formation 
of settlements, etc, 12mo, cloth, 75c. Mon­
treal, 1863. 248

l.yoil (Captain O. F.) The private journal of, 
during a recent voyage of discovery uihlit 
Captain Parry. Map and plaies illustra, 
ting the Hsqnimaux. 8vo, half calf, 1.50. I,mi, 
1824. 247

Remarkable for its account of the Esquimaux. I fining 
the wintering of Parry's ships, Captain Lyon was moet 
successful in winning the confidence of the natives, who 
built their village near by, affording him the best npjKir 
tunities for studying their manners and hearing ilivir 
legends, etc .Six plates illustrative of the natives, there 
are dso specimens of their songs.
l*r<MeVV<lillgS of the Royal Colonial liistj. 

tnte. Vols 9 ami 12. 2 vols, 8vo, clo'h, 1.50. 
Ijod. 18 7 8-81. 250

Vol. 1) contains "Canada, and its vast undeveloped In- | 
terior,” by Sanford Fleming, Vo I 12 contains ‘The 
future of the Dominion of Canada," by Sir Alexander T. 
Galt.
Trial of Leiline. Preliminary investiga­

tion and (rial of Ambrose 1). Lupine for tin 
murder of Thomas Scott, being a full re)ioil 
ol the proceedings in this case before the Mag­
istrate’s Court and several Courts of ■ i-.cens 
Bench in the Province of Manitoba. Front 
anil t hree pages of portraits. 8vo, sewn, scam, 
50c. Winnipeg, 187 4. 251

The SI. Alban's Kalll t or, investigation, 
into the charges against Lieut. Bennett II. 
Young and Command, for their acts at St. 
Albans, Vt., 19th Oct., 1864, being a complete 
and authentic report of all the proceedings on 
the demand of the United States for their 
extradition under tlte Ashburton Treaty, 
before Judge Coursol and the Hon. Justice 
Smith, with the arguments of Counsel and the 
opinions of the judges revised by themselves. 
Compiles, by L. N. Benjamin. 8vo, sown, 1st) 
pp. 75c. Montreal, 1865. 252

Morgan (H. J.) The Tour of H. R. H. tin 
Prince of Wales through British America and 
the United States ; by a British Canadian. 
Port. 8vo, cloth. 60c. Montreal, 1860. 253

Lyell (Charles.) Travels in North America, 
with geological observations on the United 
States, Canada, and Nova Scotia. Large gen. 
logical map of North America, folding bird' 
eye view of Niagara Comity and small map {nil 
colored) liennepin's view of Niagara in 1678, 
fossil plates anil about 25 wood cats. 2 vols, 
small 8vo, cloth, 2.25. Lon. 1845. 254

“Kx.blips more of the hriirhl side of tile American chare • 
ter and institutions than we have discovered in the pan
g) ries of the most ardent democrats who have visited the 
land of.......................
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Trollope (Anthony.) North America. Stout
post 8 vo, cloth, 50c. Phi la. 1863. 256

Hurray (Hon. Amelia M.) Letters from the 
Vuitvd States, Cuba and Canada. 2 vols. 
Svo, cloth, 60c. L011. 1856. 257

Everett (Edward.) Orations and speeches on 
valions occasions. Fort. 2 vols, thick 8vo, 
doth. 3.00. Boston, 1850. 258
presentation copy from the author to Mrs Charlotte 

Murruit with her hook-plate
lloildcr (Edward M.) The Harbors and 

Ports of Lake Ontario. 8vo, sewn, scarce, 
75c. Toronto, 1857. 259
In a scries of charts accompanied by a description of 

eivh. together with the lighthouses, harbor lights, depth 
of water, courses and distances, etc., etc., compiled 
from authentic sources, th«* chartsof Captain Owen and 
l.iem. Herbert, from recent surveys, as well as from 
personal observations.
Smith's (Gvrrit) Speeches in Congress, lort. 

Post 8vo, cloth, 50c. N. Y. 1856. 260
Damaged copy, through water, 

kvslirr (Abraham.) New Brunswick ; with 
notes for It migrants ; comprehending the early 
history, an account of the Indians, settle- ! 
nient, holography, statistics commerce, tribes, 
manufactures, agriculture, fisheries, geology, j 
natural history social and political state, im- , 
migrants, and contemplated railways of that 
Province, With illustrations, map missing. 
8vu, cloth, 1.50. Lon. 1847. 291 (

IIlinin’ (John D.) Memoirs of a Captivity 
Among the Indians of North America, with 
anecdotes descriptive of their manners and j 
customs, to which is added some account of 
the soil, climate and vegetable productions of ; 
the territory westward of the Mississippi. 
Fort, ajter Leslie. Third edition, with addi­
tions. [Reflections : Outlines of a plan to 
ameliorate the Indians, 20 }iages.] 8\o, half 
calf, 2.00, Lon. 1824. 212

ftmadlaii INt<eili<e Railway. Report of, 
Progress on the Exploration and Surveys up 
to January, 1874. Large folding maps. Im­
perial 8vu, boards, 75c. Ottawa, 1874. 263 |

Small H. Beaumont). Chronicles of Canada; 
or, A Concise History of the Leading Events in | 
the OUI Provinces of the New Dominion. 
8vo, sewn, 220 pp, 1.00. Ottawa, 1868. 264

IIoorsoili (Cant. W.) Letters from Nova 
Scotia, comprising sketches of a young coun­
try. Afap and three plates. Post 8 vo, hoards, 
uncut, 1.50. Lon. 1830. 265

Irving (Washington). Astoria ; or, Enter­
prise Beyond the Rocky Mountains. Post ! 
8vo, doth, 60c. Lon. 1839. 266

Bl'OVVIl (James B.) Views of Canada and the 
Colonists, embracing the experience of an 
eight years' residence—views of the present 
stale, progress and prospects of the Colony, 
with detailed and practical information for
intending emigrants. Map. Thick 12mo,
cloth. 1.25. Edin. 1851. 267

Atottle (Richard). The Salmon Fisheries of 
the St. laiwrence and its Tributaries. 12mo, 
cloth, 75c. Montreal, 1857. 268

Cartier. Discours du voyage fai», en (1534) 
par le Capitaine Jaunes Cartier aux Terres* 
neufîtes de Canada, Norcmbeigue, Hochelage, 
Labrador, et pays adiaceus, dite nouvelle 
France, avec “ rcs Moeurs, langage et
ceremonies des liahitans d'icelle. Publ. Par
H. Michélant — Dihümrnth f.nkdith sur
Jacques Cartier et le Canada, publ. par M. A. 
liante. Arec 2 grandes cartes, Paris, 1865. 
Appendice au Voyage de Jacques Cartier. 
Paris, 1865. In one vol. Relation Original du 
Voyage fait en 1534, par le Captaiuc Jacques 
Cartier aux Teres-Neuves de Canada, Nouvelle 
Sérié, Publies Par II. Michelant et A Rame, 
Paris, 1867. Note sur le Manoir de Jacques 
Cartier, pai M. Alfred Rame, Palis, 1867. 
Accopagncs de deux portraits de Cartier et de 
deux vues de son Manoir. The two parts in 
the original wrappers, the edges uncat, and 
clean as when issued. Post 8vo, 5.00. Paris, 
1865. 269

Solis (Antonio de). The History of the Con­
quest of Mexico by the Spaniards. Translated 
into English by Thos. Townsend, revised and 
corrected by Nathaniel Hooke. J /up, plan 
and folding plates. 2 vols, 8vo, calf, 2.00. 
Lon. 1738. 270

Johnston (James F. W.) Notes on North 
America—agricultural, economical ami social. 
Map. 2 vols, 8vo, cloth, 2.00. Edin. 1851.

271
By the author of the well-known “Chemistry of Com­

mon Life." Contains long chapters relating to Nova 
Scotia, New Brunswick, New York, Syracuse, buffalo and 
the N.W. states, Kingston, Montreal, Albany, Boston, 
Virginia, etc.
ilooilie (Susanna). Roughing It in the Bush; 

or, Life in Canada. 2 vols, crown 8vo, cloth,
I. 25, Lon. 1862. l'7u

ll ;ml (Isaac V. I).) History of the Sioux
War and Massacres of 1862 and 1863. Por­
traits and illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. 
N.Y. 1865. 273

VI III* (Georg*. W.) Beyond the West. Two 
years’ travel on the plains, in the Rocky 
Mountains and picturesque parks of Colorado 
and characteristic features of New Mexico, 
Arizona, California, etc. Illustrated. Thick 
|K»st 8vo, cloth, 1.25. Utica, 1871. 274

Canadian l.ilcraiiirv Bluebell. A 
novel by Mrs. G. C. Huddleston. Post 8vo, 
cloth, 40c. Toronto, 1885. 275

York Comity. History of Toronto and 
County of York, Ontario, containing an out­
line of the history of the City of Toronto and 
the County of York, with tin townships, 
towns, villages, churches, schools, general and 
local statistics, biographical sketches, etc., etc. 
Map and numerous portraits. 2 laigv 8vo vols, 
cloth, 3.25 (pub. £10.00). Toronto, 1885. 276

2028
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liaW.s»Il (John William). Acadian Geology. 
An account of the* geological structure and 
mineral resources of Nova Scotia and portions 
of the neighboring provinces of British Ameri­
ca. /oliling map. Post 8vo, cloth, 1.50.
Ed in. 1855. 277

Washington, The Life and Times of. By 
Gyms H. Edmonds. Fronts and facsimile. 2 
vols, 121110, cloth, 75c. Tegg, 1835. 278

Krisvnn (I>. Ramon.) Mumoria hRtorico- 
critica del Derecho publico chileno, desde 1810 
pasta nuestros <lias, Presentada a la Uuiversi- 
dad de Chile. 8vo, sewn, 51b pp, 75c. San­
tiago, 1849. 279

Karlins (Isaac.) Church history of New 
England, from h>70 to 1804, with memoir of 
the author. Port. Post 8vo, cloth, 60c. 
Phils. 1844. 280

.North Atlantic* Hirvvtory. The nhysi 
cal, geography and meteorology of the North 
Atlantic; together with sailing directions for 
the principal ports and harbors of Europe. 
North America, etc., etc., by W. H. Rosser 
and J. F. Im ray, F.R.G.S. is'inner out chart- 
dinjira"i» ami plans. Thick 8vo, cloth, 75c. 
Lou. 1869. 281

Jntliesoil (Mrs.) Sketches in Canada, and 
rambles among the Red Men.—The Australian 
Colo- ies, their origin and present condition, 
by W. Hughes. 2 vols in one. Post 8vo, 
half calf,* 1.25. L011. 1852.

Hristvil (John.) The resources of the United 
States of America ; or, a view of the agricul­
tural, commercial, manufacturing, financial, 
political, literary, moral and religious capacity 
and character of the American people. 8vo. 
boads, 75c. N. Y. 1818. 283 j

Ahhott (Lieut. Joel. Trial of, by the General 
Naval Court Mai cal, holdcn on board the 
United States ship Independence, at the Navy 
Yard. Charlestown, Mass., on allegations made 
against him, by Captain David Porter, etc. 
8vo, boards, 75c. Boston, 1822. 284 j

II4* Kenney (Thomas L.) Memoirs, Official 
and Personal, with Sketches of travels among 
the Northern and Southern Indians; em­
bracing a war excursion, and description of 
scenes along the Western lrorders, Vol, 1 ; 
on the origin, hist rv. character, and the 
wrongs and rights o the Indians, with a plan 
for the preservation and happiness of the rem­
nants of that persecuted race, Vol. 2. Together 
2 vols, in one. Thick 8vo, portrait of the 
author, colored portrait of Po-ca-Hon- Tas, and 
other plates, fine clean copy, 3.75. N. Y. 1846.

285
Helper (IL R.) The Impending Crisis of the 

South ; how to meet it. Post 8vo, cloth, 40c. 
N. Y, i860. 280

Hamilton (Gail.) Wool-Gathering. Thick 
121110, cloth, 40c. Boston, 1867. 287 !

Will (Cornells tie.) Thomas Jeffers, etude 
historique sur la democratic Américaine 
Thick |x>st 8vo, sewed, 30c. Paris, 1861. 2$ 

Irvin:; (Washington.) Chronicle of thv („n. 
quest of Granada, by Fray Antonio Agapida,
2 vols, post 8vo, half calf, first kiuuon 
2.50. Phila. 1829. 289

Porter (Elrenezer, D.D.) Memoir ,f tht ; 
Life and Character of, by Lyman .Matthew», 
Port. Post 8vo, cloth, 25c. Boston, 1S37.

290
Emigrants, Information for, North Atnvri 

Australia, etc. 161110, cloth, 2Çc. Lon. 1S4X
- 29l.Illirray (Hon. C. A.) Travels m \.,nh 

America During 1834-6. A summer resi-ivnee 
w" h the Pawnees in the remote plains of the 
Missouri. Two plates of Indian damn. 2 
vols, 8vo, cloth, best edition, 4.00. Lon. 1839.

29:
On fly leaf is written, “Edwin Landseer, with the 

Author’s Best Regards," supplemented whh LumU ,rs 
initials, “ K.I..”

“ A vivid picture of Indian life on the plains innnedi- 
ately before the degrading contact of white settler-.

PAMPHLETS.
Hudson's llay. opinions and award of the 

commissioners under the treaty of July 1, 1863, 
between Great Britain and the United States, 
for the final settlement of the claims of the 
Hudson’s Bay and Puget Sound Agricultural 
Companies, pronounced Sept. 10, 1869. 8vo, 
sewed, 31 pp, 30c. Montreal, 1869. 293

l llllvr (Rev. Thomas B.) The Roman Catho­
lic Church not the Mother Church of England; 
or, The Church of England the Church Origi­
nally Planted in England. 8vo, sewed, 15 pp. 
20c. Welland, 1866. 294

I’riliksliank (Ernest). Queenston Heights. 
A thrilling narrative of the famous battle where 
General Brock died defending his country. 
8vo, sewed, 19 pp, 10c. Welland, 1890. 295

llrat vil (James, D.D.) Ask for the Old Paths. 
A sermon preached at the opening of the new 
Church of St. James at Dundas, U.C., on Sun­
day, Dec. 31, 1843. 121110, sewn, 15c. Co-
lxiurg, 1843. 296

Sliaw (Thomas). Plain Talks on Commercial 
Union between Canada and the United States. 
8vn, sewn, 68 pp, 25c. Hamilton, 1887. 297 

Carry (Rev. John). God’s Worship not Self- 
seeking. !2mO| sewn, 16 pp, 10c. Toronto, 
1871. 298

T#*ll Letters on the Church and Churrh 
Establishments, in answer to certain letters of 
the Rev. Egerton Ryerson. By an Anglo- 
Canadian. 8vo, sewed, 79 pp, 40c. Toronto,
1839. 299

Reports on the Proposed Short Line Railway 
from Montreal to the Maritime Provinces, with 
Special Reference to a Combination Line. 
8vo, sewed, 63 pp, 25c. Ottawa, 1885. 300
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!it»<‘ (Elie) Le Nord-Ouest. La Province de 
Manitoba et les territoires du Nord-Ouest— 
| ur Etendue—Sal.brite du Climat—Fertilité 
du Sol— Produits en general, etc., etc. 8vo, 

, sewed, 72 pp, 25c. Ottawa, 1880. 301

>< ;tdd iliu- Letter toSir Joseph Banks. Written 
1,% Lieut.-Governor Simcoe in 1791, prior to 
lux departure from England for the purpose of 
oigani/iiig the new Province of Upper Canada, 
to which is added five official speeches, deliv- 
vi «I by him at the opening or closing of Par­
liament in the same Province, with a prefatory 
unlive hy the Rev. Dr. Scadding. 8vo, sewn, 
|N 1 >p, for private circulation ^ 40c. Toronto, 
1 302

A Familiar Epistle to Rolicrt J. Walker, 
iormerly <»f Pennsylvania, late of Mississippi, 
more recently of Washington, from an old 
acquaintance. 8x0, sewed, 57 pp, 25c. Lon. 
1863. 303

Srmltliltg (Rev. Henry, D.D ) Metallic Re 
cords of Martin Luther. 8vo, sewn, 16 pp, 
20c. Toronto, 1884. 304

Statistics of the Common Schools. Being a 
digest and comparison of the evidence furnished 
l>y the local superintendents and the chief 
superintendent in their reports for 1855, with 
suggestions applicable to the approaching crisis, 
in a series of sevt:> letters to the lion. J. A. 
Macdonald by A Protestant. 8vo, sewed, 70 
pp, 50c. Toronto, 1857. $05

MISCELLANEOUS.
Knight {Charles.) Pictorial History of England. A History of the People, 

;is well as a History of the Kingdom, hy C. Knight, Prof. Craik.C. Macfar- 
lane, and others, with upwind* of 2,000 wood engrarinys f original impressions.) 
8 thick vols, imperial 8vo, half roan, fine copy, 12.75. L011. 1840, etc.

306
---------- Chamber s improved edition. Vol. 7 consists of the History of

(lie Peace, 1816-1846, hy Harriet Martineau. 7 thick vols, imperial 8vo, 
clnth, illustrated with hundreds of wood cuts, 8.75. Lon. 1855-8. 307
The Pictorial History of England seems to lie the very thing required by the popular taste if 

llu present day ; adding to the advantage of a clear, historical narrative, all the varied'illuslrations 
o' which the subject is capable. These consist of appropriate wood-cut», generally of able exe­
cution—Dresses, arms, industrial employments, s|iorts copied front illuminated manuscripts of the 
peiiod to which they lielong—Views of scenes rendered famous hy historical events taken from 
draw ings or prints as near the period as could lie obtained—Ample illustrations of architecture and 
sculpture; jsirtrails and facsimiles, and here ami there cuts from, historical paintings.— 
Edinburgh Review.
Knsp iRev. Hugh James.) Nf.w General Biographical Dictionary, the 

articles contributed by the most eminent scholars of the day. Complete, 
12 vols. 8vo, finely hound in full bright calf, panelled and extra yilt hacks, gilt 
sides, marbled edges, a fine set, 16.50. Lon. 1853. 308
The best general biographical dictionary published in the English language, containing no fewer 

than 20,700 names.
Allti-Jacobin Review and Magazine, or Monthly Political and Literary 

Censor, from the commencement in 1798 to January, 1807. 25 vois, 8vo,
half calf, searce, 9.50. Lon. 1799-1807. 309
Gifford, Frere, and Canning were contributor» to this periodical. The first four vols, contain 

large folding caricatures hy Gillray.

Clarke’s (Edward Daniel.) Travels in various countries of Europe, Asia 
and Africa. Xvmerous maps and plates. 11 vols, 8vo, calf, 7.50. Lon. 
1816-24. 3l°

-----------Another edition. Numerous maps at 7 plates. Vols. 1 to 4, (requires
vols. 5 and 6 to complete.) 4to, half calf, j 00. Lon. 1S10-16. 311
“ The most instructive and engaging travels evei published in this country.”—Lowndes 
“The splendor and celehrily of all travels performed hy Englishmen have been exceeded hy 

that of the late and deeply lamented Dr, Edward Clarke. Upon the whole, if Humboldt lie the 
first, Clarke is til- second traveller of his age.—"DibJen.
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I ’s History of England, with TindaVs continuation, also the 
Reigns ot George I., 11. and III., and an explanatory account of the 
medals, illustrative of the most remarkable events. Numerous portraits of 
the Kiwis, Queens, etc., and numerous engravings of battle plans, charts, monuments, 
medals, great seals, and maps. 4 large vols, folio, 7.00. A bargain. Lun.
1777*9* 312

Karon's (Lord) Works Complete. Both 
Latin and English, with life. Library edition, 
port, by Fittler. 10 vols, 8vo, calf, 7.00. 
Lon. 1819. 3*3

Slll.Vtil's (Prof. William) Modern History, from 
the Irruption of the Northern Nations to the 
Close of the American Revolution. 2 vols, 
8\o, cloth, 75c. Pickering, 1841.' 314

Winter and Summer on Ontario’s Shore. By 
a lady. .-/ poem. 121110, sewed, 10 pp, 10c. 
St. Catharines, 1861. 3*5

Itollin's Ancient History of the Egyptians, 
Carthagenians, Assyrians, Babylonians, Medes 
and Persians, Grecians and Macedonians. 
Translated from the French. With port, and 
maps. 6 vols, 8vo, calf gilt, very fine eopy, 
6.50. 1839. 316

■ Another edition. Port, and maps. 7
vols, 8vo, calf, 2.00. 1768. 317

Holland (Henry Richard, Ixird). Some Ac­
count of the Life and Writings of Lope Felix 
de Vega Carpio. Fine port. 8vo, half russia, 
fine ropy, large paper, 1.50. Longman, 1806.

318
Book Piute of Sir Edmund Aiitrobua.

Natural llistor). The classes annelida» 
Crustacea and arachnida, arranged by the Baron 
Cuvier, with supplementary additions to each 
order, by Edward Griffith and Edward Pid* 
geon. Sixty pages oj colored engravings. 
Thick 8vo, cloth, 1 00 Lon. 1833. 319

llaringtoil (Sir J.) Briefe View of the Church 
of England as it stood in (,)ueen Elizabeth’s I 
and King James’ Reigns to the yeere, 1608.
12mo, calf, lost a corner, 1.00. Lon. 1653. 320 

A scare»* ami curious little work, showing up the his­
tory and character of Henry Vlll. and the bishops of
1 hose times.
Wrstropll (Ilodder M.) Early and Imperial 1 

Rome ; or, Promenade Lectures on the Archæ- ! 
ology of Rome. 8vo, cloth, 75c. Stock, 1884. ■

321
Kliriiv's (Sir A.) Cabool. A personal narra- I 

live of, and journey to and residence in that 
city. Numerous tinted plates. 8vo, full mo- > 
rocco, gilt back, sides and edges, fine copy, 1.75. 
Murray, 18*2. 322

Klivllilllilll ( Rol>ert). North Coast and other 
Poems. Numerous illustrations by Wolf, 
Brothers Dalziel, 11< night on and others. Square 
8vo, bevelled cloth gilt, extra gilt back and 
side, gilt edges, 1.50. Routledge, 1868. 323 '

Modern Policies. Taken from Machival, 
Borgia and other choice authors by an eye 
witness. l2mo, calf, 1.00. Lon. 1653. 324
An admirable covert satire on Ü. Cromwell, written la

Archbishop Bancroft.
Moillagll (Marquise de), Memoirs of. Port. 

Post 8vo, cloth, 30c. Bentley, 1870. 325
Wilson (Win. Rae, LL.D.) Travels in the 

Holy Land, Egypt, etc. Plates. 2 vols, 8vo,
cloth, 75c. Longmans, 1847. 326

Trial for Heresy. The case of Mr. 
John Simson, Professor of Divinity in the Uni­
versity of Glasgow. 2nd edition containing an 
abstract of the pleadings, and all the papers 
which were liefore the last General Assembly. 
8vo, sewn, 325 pp, 50c. Lon. 1727. 327

Italy. Cobbe (Francis P.) Italics, brief notes 
on Politics, People and Places in Italy, in 
1864. Stout post 8vo, cloth, 40c. Trubner, 
1864. 328

TIlC Pantheons or, Ancient History ofthe 
Gods of Greece and Rome, by E. Baldwin. 
Plates. Post 8vo, sheep, 30c. 1821. 329

JaillC’s (Charles) Poe.ns. Portrait and plates.
2 vols, post ovo, calf, extra gilt, 50c. Lon. 
1808. 330

Physiopllilosophy (Elements of,) by Lor­
enz Oken, M.D., Professor of Natural History 
in the Univesrity of Zurich etc. Translated 
from .he German. Thick 8vo, cloth, 75c. Ray 
Society, 1847. 331
It was Oken from whence the illustrious Vr f. Owen

derived his inspiration for the discoveries which he

Sii|t|>leiii<‘iitnry English Glossary,
containing I2.noo words or meanings occurring 
in English L.erature not FOUND IN anv 
othkk DlCTIONAltv, with illustrative quota­
tions by T. L. O. Davies, M.A. Thick 8vo, 
cloth, 2.50. Lon. 1881. 332
Invaluable to all intere.ted in literature, contain.

words and phrase, used by Fielding, Dickens, Thackeray,
Browning, Tennyson, and others.

Pritchard (A.) Microscopic Cabinet of Ani­
mated Objects, to tine colored plates. 8vn, 
cloth, lwards, 6oc. Lon. 1832. 333

Goths and Vandals, or a peep into Vul 
garia. An absolute Province in Frost fields- 
situated in the back settlements of Old Sows, 
work, a visit to Humbug Hall etc. A curious 
pamphlet. 8vo, sewn, 30c. I.on. circa
1820 334
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Ifarlllirlon’s «lullnil, or a discourse on 
the earthquake and fiery eruption which de­
feated that Emperor’s attempt to rebuild the 
Temple of Jerusalem. 8vo, calf, 1.00. Lon. 
1750. 335
tl.i, ilieautngrwph ol Hargrave Jennings, “Author of

yiie Itoaierucians.

Vail— IlsIH (Roliert.) History of England 
under the House ol Stuart,—including the 
Commonwealth A. D. 1603-88. 2 vols, large
8vo, calf gilt, 1.00. Lib. U. Knowledge, 
1840. 336

Annuls and Legends of Calais, with 
sketches of Emigre notabilities, and memoir 
of Lady Hamilton, by R. B. Gallon. Tinted 
front. Crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. J. R. 
Smith, 1852. 337

Warreililllill} with notes critical . ml ex­
planatory by the editor of a Quarterly Review. 
Post 8vo, boards, 25c. Lon. 1824. 338

A curious volume of poems.
Uoihlcy’S Collection of Poems by .Several 

Hands. 4 vols, post 8vo, calf, 1.50. Lon. 
175$- 339

A cheap set of this famous collection.
Il il font's History of Greece, with his last 

additions and corrections, and life by Lord 
Rcdesdale. Edited by W. King. 8 vols, 8vo, 
calf gilt, very fine copy of the be t library 
edition, 8.50. Cadell, 1829. 340

■— Another copy, boards, 3.00. 341
Niebuhr's (G. B.) Roman History. Trans­

lated from the German by F. A. Walter. 
Mope. 2 vols, 8vo, half calf, 1.25. Lon. 
1827. 342

■---------- - An Epitome of Niebuhr’s History of
Rome, with chronological tables and an appen­
dix by Travers Twiss. 2 vols, 8vo, boards, 
75c. Talboys, Oxford, 1836. 343

Brand's (John) Observations on Popular An­
tiquities. 8vo, boards, 60c. Lon. lÿio. 344 

t'llilla—Political, Commercial and Social. In 
an official report to Her Majesty’s Government 
by R. Montgomery Martin. Map. 2 vols, 
8vo, cloth, 60c. Lon. 1847. 345

Tasso (Torquato), Life of, with an historical 
and critical account of his writings, by John 
Black. Portrait by Raimbach. 2 vols, 4(0, 
cloth, 1.25. Murray, 1810. 346
“A very valuable and elaborate work."-Lownde*. 

Evans* Classic and Connoisseur in Italy and 
Sicily, with an abridged translation of Lanzi’s 
History of Painting. 3 vols, 8vo, half calf, 
neat, 2.00. Lon. 1836. 347
Ably compiled from all preceding publications on the 

Buhj* ct, including Eustace and Houre, completed by the 
travels of the author himself.
B mil oil (John II.) The Tragedy of Life. 

Being records of remarkable phases of lunacy 
kept by a physician. 2 vols, crown 8vo, cloth, 
60c. Lon. *861. 348

Lan/ and Betancourt. Analytical Essay 
on the Construction of Machines. Translated 
from the French ; with large folding plates. 
4to, half morocco gilt, 2nd edition, 50c.
Ackerman, n.d. 349

AdolpIlllS (Gustavus), Life of, Surnamed the 
Great, King of Sweden, by J. F. Bollings. 
Port. i2ino, half roan, 30c. Tegg, 1838. 350 

Burton’s (Richard F., Translator of “ The 
Thousand Nights and a Night f) Etruscan 
Bologna : a Study. Illustrated with frontis­
piece and many curious woodcuts. 8vo, cloth, 
gilt edges, 1.00. Lon. 1876. 351

Rabelais (The Works of.) Faithfully trans 
lated from the French, with variorum notes, 
and illustrated with the famous plates, by 
Gustave Dork. Thick crown 8vo, cloth. 
SUPPRESSED AND SCARCE, 2.50. Chatto and 
Windus, n.d. 352

This edition was destroyed by the publishers, conse­
quently it ha* become very scarce.
Songs. The Book of English Songs, edited by 

Charles Mackay. Numerous illustrations. 
Post 8vo, cloth, 50c. n.d. 353

Songs. The Illustrated Book of French Songs, 
from the 16th to the 17th century. Translated 
and edited by John Oxenford. Numerous 
illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. 1855. 354 

Songs. The Book of German Songs, from the 
16th to the 19th century. Translated and 
edited by II. W. Dulcken. Numerous illus­
trations. Post 8vo, cloth, 60c , 1871. 355

Chevalier (Michel) on the Probable Fall in 
the Value of Gold : the commercial and social 
consequences which may ensue, and the 
measures which it invites. Translated from the 
French, with preface by Richard Colxlen. 
Svo, cloth, 40c. N.Y. 1850. 356

Ploy ford (Walter M.) Hints for Investors, 
being an explanation of the mode of transacting 
business on the Stock Exchange, etc. Post 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1882. 357

Tin» Stork Exchange Year Book for 1888. 
A careful digest of information relating to the 
origin, history and present position of çaeh of 
the public securities and joint stock companies 
known to the markets ol the United Kingdom, 
by Thomas Skinner. 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1888. 358

Spain. The Dispatches and Correspondence 
of the Marquess Wellesley, K.G., during hi* 
Lordship’s mission to Spain as Ambassade r 
Extraordinary to the Supreme Junta, in 1809. 
Edited by Montgomery Martin. 8vo, cloth, 
50c. Lon. 1838. 359

Old Pamphlets. On Imprisonment for Debt, 
1761. The precedency of Peers of England 
and Ireland, 1761. The Hardships of the 
English Laws in relation to Wives, with ex­
planation of the Original Curse passed u >on 
Women, 1735, two others in 1 vol., sewn, 
6OC. .)!">
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H

Url<M (Daniel.) Life and Adventures of 
Robinson Crusoe, with an account of his travels 
round three parts of the Globe. 4 engravings. 
2 vols Together with serious reflections of 
Robinson Crusoe, with his vision of the Angelic 
World, also the true born Englishman, with a 
dissertation on the original power of the people 
of England. Together, 3 vols., 8vo, relxnind, 
half calf, 2.00. Lon. 1790. 361

Oxford Svrmoil (The) Versified. Dedicated 
to the Rev. Joseph Bretty, M.A., by Jacob 
Cingle, Esq. 8vo, half call, 35c. Lon. 1730.

362
A curious produ • on,

Mortimer (Thomas.) Every Man his cwn 
Broker. A Guide to Exchange Alley, lugv.hir 
with the history and mystery, ami iniquity ol 
stock jobbing, Post 8vo, sheep, 40c. Lon. 
Circa, 1772. 363

■-anllior (Rev. 1.) 32 Views taken on and 
near the River Rhine, at Aix La Chapelle 
Beautifully engraved in aqua tinta with des­
criptive letterpress. Small 410, half calf, 1.00. 
Lon. Circa, 1792. 364

Historical Memoirs of the House of Bour- 
bon. 2 vols, |x>st 8vo, cloth, 60c. Lardner's 
Cab. Cy. 1831. 365

knight’s Cabinet Portrait Gallery of 
British Worthies. Many nice portraits of 
celebrated characters. 12 vols in 4, thick l2mo, 
clean, in cloth, 2.25. Lon. 1845. 366

Jswlft (Dean.) Letters of, from 1703-40. Pub­
lished from the originals with explanatory ami 
historical notes by John Hawkesworth, LL.D. 
2 vols, post 8vo, half calf, gilt 75c. Dublin, 
1767. 367

Deuil Swift, Ks<|. An Essay upon the Life 
Writings, and Character of Dr. Jonathan 
Swift, with sketch of Dr. Swift’s life, etc. 
8vo, calf 50c. Lon. 1755. 368

Swift la lia. Selections from Dr. Swift’s writ 
ings, with life and etc. (edited by C. II. 
Wilson.) l2mo, 2 vols, in one, port, on title, 
with facsimile autograph letters, 2.00 Lon. 
1S..4. £9

Michael Angelo Ituonarroti, the Life 
of, with translations of many of his poems and 
letters: also memoirs of Savonarola, Raphael 
and Vittoria Colonna, by John L. Harford, 
E. R. S., etc. Portraits and plates. 2 vols, 
8vo, cloth 2.50. (pub. 25s.) I>ongman, 1850.

370
Soailies (Henry.) Elizabethan Religious His­

tory. Thick 8vo, cloth, 75c. (pub. 16s.) 
Parker, 1839. 371

■Bourne (Viscount) Poematia, (consisting of 
originals and translations.) Post 8vo, cloth, 
75c. Pickering, 1840. . 372

Cowper think* Bourne “a letter Latin poet than 
Tihullii*, Proper!la*. An son in*. or aux other of the 
writer* in hi* way except Ovid, and not at all inferior to 
him."

■■roll1 (George,) the Personal Life of, « •mpilnt 
from family documents, private memoranda 
ami original letters to and from personal 
friends, by Mrs. Grote. Port. end
8vo, cloth, 1.00. Murray, 1873.

Pamphlets A relation of the late embassy 
of Mons. De Chaumont, Knight to the Coutt 
of the King of Siam, with an account of 
government, state, manners, religion ami mm 
merce of that kingdom. 144 pp., 1687. \ 
description of Candia in its ancient and 
modern state, with an account of the siege 
thereof, 1666-69, 116 pp., 1670. A relation <\ 
a journey of the Hon. IL Howard from Lindon 
to Vienna, and thence to Constantinople, by 
John Burbury. 225 pp., 1671. The three in 
one vol. Stout 121110, calf, one carer loose, 
75c. Lon. 1671-87. 374

Voltaire's Histoire de Charles XII. 121110, 
full calf, gilt, marbled edges, fine copy, 60c 
Paris, 1802. 375

Lennox (Charlotte.) The Memoirs of the 
Counties of Berci. 2 vols, 121110, calf, 40c. 
Lon. 1756. 376

Taylor (Bp. Jeremy) on the Doctr.ne and 
Practice of Repentance, describing the necessi­
ties and measures of a strict, a holy and a 
Christian life, ami rescued from popular errors. 
First edition; front. 8vo, calf, 1.00. Lon. 
•65 5 377

.tstllll (Mary). An Enquiry After Wit, wherein 
the trifling arguing and impious raillery of the 
late Earl of Shaftesbury, in his letter concern­
ing enthusiasm, and other profane writers, are 
fully answered and justly exposed. 8vo, calf, 
ran-, 50c. Lon. 1722. 378
Dedicated to the most illustrious Society of the Kit- 

Cat*.
Toad (John). A Memorandum of the Wonder­

ful Providences of God to a Poor, Unworthy 
Creature during the Time of the Duke of 
Monmouth’s Rebellion and to the Revolution 
in 1688. i2mo, cloth, 50c. Longman, 1849.

379
Poe’8 (Edgar Allan) Life, by William E. Gill. 

Port., illustrations and foe-simile. Crown 8vo, 
cloth, 75c. Chatto and Windus, 1878. 380

TIlV Crimea and Odessa. Journal of a Tour, 
with an account of the climate and vegetation, 
by Dr. Charles Koch ; translated by J B. 
Horner. Map. Crown 8vo, cloth, 40c. 
Murray, 1855. 381

■■ oil will (Thomas). Roraanæ Ilistorial Ainho- 
logia. An English Exposition of the Roman 
antiquities, wherein many Roman and. English 
officers are paralleled and divers obscure phrases 
explained. Moses and Aaron, civil ami eccles­
iastical rites used by the ancient Hebrews, 
observed ami at large opened for the clearing 
of many obscure texts throughout the whole 
Scripture, the 2 works in 1 vol. Square 8vo, 
calf, 1.00. Lon. 1634. 382
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382

Hililiail (Capt. R.) A Winter Journey Through 
K ..U. the Caucasian Alps and Georgia, thence 

Mount Zagros by the Pass of Zenophon 
and the Ten Thousand Greeks into Koordis- 
taun. Fronts. 2 vols, post 8vo, cloth, 5°*''
Bentley. 1839. 3«3

Vold'inil 1C* Citizen of .he World. Plates. 
2 vols, 12mo, sheep, 40c. Cooke, 1799- 384

|Yj|li (John). A Mirror or Glass to Know 
Th>* lf, being a treatise made by John Frith 
whilst he was orisonerin the Tower of London, 
15*2—a brief instruction to teach a person 
willingly to die and not to fear death ; the 2 in 
one. I2mc, sewn, rare, 75c. Lon. 1626-7. 385

The Blatant Beast Muzzl'd! < » reflex­
ions on a late libel, entitled The Secret History 
of the Reigns of King Charles II. and James 
II. 161110, calf, very rare, 1.25. 1691." 38(1 

pamphlets. Time Works Wonders. A 
comedy, hy Douglas Jerrold, Boston, 1845. The 
Love Chase. A comedy, hy J. S. Knowles, 
New York, 1846. Money. A comedy, hy.Sir K. 
Lytton Bulwer, New York, 1845. The Rivals. 
A comedy, hy R. B. Sheridan, New York, n.d. 
Ion. A tragedy, hy T. N. Talfourd, New York, 
1.846. Kwaih ! ong - we - org - we ! oushat 
(Halloo! an Indian! Winter), Albany, 1856. 
lleathen Mythology, hy lunch, New York, 
1851. The Poetical Works of Louis Napo­
leon. Now first translated into plain English. 
New York, 1851. Democracy in France, hy 
Monsieur Guizot, New York, 1849. In one 
vol, thick post, 8vo, half roan, 1.25. 387

Grey’s (Richard) Memoria Tcchnica; or, A 
New Method of Artificial Memory. 121110, 
calf, 30c. Lon. 1732. 388

Shilling (Professor Paul C.) History of Scan­
dinavia, from the early times of the Northmen 
and Vikings to the present day. Port, and 
map. Stout post 8vo, cloth, 50c. Pittsburgh, 
1863. 389

Art versus Nature in Disease. A réfuta 
tion of Naturalism, by A. Henriques. Post 
8vo, cloth, 40c. 1859. 390

Tobacco A Practical Treatise on the His­
tory, Medical Properties and Cultivation of 
Tobacco, hy Janies Jennings. 121110, cloth, 
60c. Lon. 1830. 391

---------- Saxton’s Hand-book on Tobacco Cul­
ture. !2mo, sewn, 25c. N.Y. 1863. 392

Burns (Robert), Reliques of. Consisting 
chiefly of original letters, poems and critical 
observations on Scottish songs, collected and 
publisher! by R. II Cromek. 8vo, boards, 
75c- Lon. 1808. 393

Ihiclos (M ) History Lewis XL, King of 
France, and the affairs of Europe during the 
fifteenth century, the causes of the disputes, 
which have occasioned the long and bloody 
wars. Curious particulars of our own history 
etc. 2 vols, 8vo, calf, 1.00. Lon. 1746. 394

19

Akcilsidc. Burke s (C.) Life, Writings, and 
Genius of Akenside, with some account of his 
friends. Port, hy Worthington. Post 8vo, 
boards, 35c. Lon. 1832. 395

AiKill (John M. T.) Memoir of, w ith a selection 
of his iiscellaneuus Pieces, biographical, 
moral and critical. 2 vols., 8vo., half calf, 
fine f rf., 1.00. Lon. 1823. 396

Smith (Mathew.) Said to be written by Charles, 
Eat/ of Peterborough. Memoirs of Secret 
Service, to which is added. The D. of S 
Letter to the House of Lords, with remarks 
thereupon, 1.00. Printed and sold hy the 
booksellers. Viren., 1699. 397

Tliis lunik wa* ordered to Ik* burned by the common 
hangman «ml in very rare.
Forsyth (Joseph.) Remarks on Antiquities, 

Arts and Letters during an excursion in Italy. 
2nd edition, 8vo, halt calf, neat, 60c. Murray,
1816. 198

Itr) Molds (G. W. M.) Pickwick Abroad, or, 
the Tour in France. Crown 8vo, cloth, 614 
pp. with numerous comic illustrations, 2.00.
Con-1857. 199

Mol tors (The,) of the Spectators, hitlers, 
and Guardians, to which is added The Mot­
toes of the Freeholders. Post 8vo, calf, scarce, 
I.50. Lon. 1737.

Blirnct (Dr.) Sacred Theory of the Earth, 
j containing an account of its original creation, 
j general changes, past and future. 2 vols, 8vo, 

plates, 75c. Lon. 1759. 401
Olcliratrd Authors. Imitations <>f, or 

Imaginary Rejected Articles. 4th edition.
5 Crown, 8vo, cloth, 50c Lon. 1S44. 402
Earlier} (Matthias.) The Occasional Hi» 

torian. The four parts in one volume contains 
the vindications of James the second’s Queen, 
of Charles first’s instruction to a Baronet, etc. 
8vo, half calf, 1.00. Lon. 1730. 403
In the Haine volume will I*- found History of the 

Heresy of John Wlokliffe, John Hues, and Jerome of 
Prague. 1)2 |»p, etc, also hy tiarberv.
i>siy (Samuel Philips.) Juvenile Crime; its 

causes, character, and cure, Crown, 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1858. 404

Spot I (Sir W.) Paul’s Letters to his Kinsfolk- 
4th edition, 8vo, calf gilt, 50c. Kdin, 1817.

405
The I tide pcndcii t Whig! or, a defence of 

primitive Christianity, and of our ecclesiastical 
establishment, against the exorbitant claims and 
encroachments of fanatical and disaffected 
clergymen. 2 vols, 121110, calf, scarce, 75c. 
Lon. 1732. 406

Written hy 8. K. Gordon and John Trenchard, M .P., in 
order to o|i|mse the High Church Party.
Fell IllJI III* (Owen.) Resolves, Divine, Moral 

and Political. F.vyraved title. Folio, halt 
calf, 1.25. Lon. 1670. 407
"These are short ensny* on various#uhje< tH, dinplavi 

fine sentiments and harmonious limgmve and Hometu es 
highly (K)litleal conception."—Johnson's Ib'ctmi»"-;/
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Edward III. Issue Roll of Thomas <le 
Brantingham, Bishop of Exeter, Lord High 
Treasurer of England. Containing payments 
made out of Ilis Majesty’s Revenue, in the 
44th year of King Edward III., A.l). 1370. 
Translated from the original roll, by Frederick 
Devon. Facsimile. Royal 8vo, cloth, large 
pa/ter, wide margins, uncut edges, 1.75. Lon. 
1835. 4o8

VailIIyrk*8 (Antonio) Sketches. Comprising 
40 portraits, beautifully engraved, by E. Mit­
chell, and carelully printed in color. 410, 
cloth, 1.75. Lon. 1879. 409
“ Thin work i* specially ad ipted tor students. It gives 

great pleasure to ' hands,* generally most difficult to draw 
well, and which was one of Van Dyck’s special gifts.”
Praed'ft (W. M.) Poems, with a memoir by 

the Rev. Derwent Coleridge. Steel port. 2 
vols, fcap 8vo, original brown cloth, edges 
uncut, 1.50. Edward Moxon, n.d. 410

Art. Biographical Dictionary of Eminent 
Artists, comprising painters, sculptors, engrav­
ers and architects, interspersed with original 
anecdotes. Thick post 8vo, cloth, 75c. Lon.
1834. 4M

Mariliontcl (M.) Beliaarius. Translated 
into 1 nglish. Post 8vo, calf gilt, 25c. Lon 
1767. 412

XI trill I nsa le Valley. A collection, includ­
ing a great number of the choicest lyrics and 
short poems in the English language. Edited 
by (iiraldus. Post 8vo, cloth, 75c. Lon, Bell 
A Daldy, i860. 413

Moore (Thomas). Odes of Anacreon. Trans­
lated into English verse, with notes. Ninth 
edition. 2 vols, port., post 8vo, calf gilt, 75c. 
Lon. 1815. 414

Old England's Worthies. A gallery of 
portraits of the most eminent statesmen, war­
riors, lawyers, scientists, authors, artists, etc., 
with full original biographies. 6* colored plates 
and numerous steel portraits. Folio, cloth, 
gilt back, side and edges, 2.50. n.d. 415 

More's (Hannah) Life and Correspondence, 
edited by W. Kolierts. Portrait. 4 vols, post 
8vo, best edition, 1.25. Lon. 1835. 416
Highly interesting, the letter* being well written, and 

showing much of the inner life of the authoress and her 
friend*.
May lie (F.) The Life of Nicholas I., Empe­

ror of Russia ; with a short account of Russia 
and the Russians. Map. Post 8vo, cloth, 
40c. Lon. 1855. 4? 7

Lillie <'yel»|>edia of Common Things, by 
the Rev. Sir George \V Cox, M.A. Numerous 
illustrations. 8vo, cloth, 600 pp, 1.50. Lon. 
1882. 418

“ For handy reference and information on subjects of 
common Interest, it ie to lie pref« rred to the big encyclo­
pedia*. You get an explanation, for example, concerning 
Vie raw materials ami product* of manufacture, the 
practical application of science, and the main fact* of 
" dural history, chemistry, and meet other department* 
vf Knowledge, within brief compass."—Scotsman.

Goldsmith's (O.) Life, from a variety f 
original sources, by James Prior. Fnely printed 
in large type, portrait and facsimile of Imrui. 
writing. 2 vols, 8vo, boards, (broken) 75c. 
Murray, 1837. 419

Johnston K (A. Keith) Physical Atlas 
Natural Phenomena, consisting of numerous 
colored plates, 122 pu, of letterpress, including 
an index folio, half morocco, 2.00. Lon. 
1850.

Ilrailia. Biographica Dramatica, or. 1 com 
panion to the Playhouse, containing historical 
and critical memoirs, and original anecdotes of 
British and Irish dramatic writers, from the 
commencement of our theatrical exhibitions, 
amongst whom are some of the most celebrated 
actors ; also an alphnlietical account of their 
works, the dates when printed, and occasional 
observations on their merits, together with an 
introductory view of the rise and progress of 
the British stage, by David Erskine Baker ; a 
new edition, carelully corrected, greatly en 
larged, ami continued from 1764 to 1782, by 
Isaac Reed. 2 vols., 8vo, calf, fine copy, j.oo. 
Lon. 1782. 421

Autograph*. The Philosophy of Hand 
w riting, with over 150 facsimiles of autographs 
and explanatory text, by Don Felix de Salam­
anca. Post 8vo, half bound, cloth, 50c. 
Lon. n.d. 422

Dyers (John) Poems. Old copper platen.
Svo, calf, 30c. Lon. 1761. 423

Shaftesbury's (Earl of) Life, (1621 S3). 
Edited from the original documents, by (i. W. 
Cooke. Port. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. Lon. 
1836. 424

Ashton s (John) Romance of Chivalry, told 
artd illustrated in fac-simile. Beautifully 
printed on thick paper, with 45 quaint Ulus 
trations. Thick 8vo, cloth, 2.50. 1887. 425
Melmmie ; Sir Isunihra* ; Sir Degore ; Sir Bevi* of 

Hamilton ; Sir Tryamoure ; The Squyr of Lowe Degree ; 
the Knight of the Swane ; Valentine and Orson ; Sir 
Kglamoure of Artoy* ; Guy of Warwick; Robert the 
Devil ; Howlegla*.
tiohlrn Clllflldnr (The), with a perpetual 

almanac, illustrated by Walter Severn, and 
*» ith new poems by various authors. Each 
page contains a beautiful engraving, sur­
mounted with colored designs. Small folio, 
cloth, richly gilt on side and edges, 1.50 (pub. 
42s.) Lon. Day A Son. 426

Selected Proofs from the First and Second 
Portfolios of Illustrations from Scribner's 
Monthly and St. Nicholas; 57 very choice 
examples. Brilliant impressions. 410, half 
morocco, top edge gilt, 2.00. 1881. 427

Thi* copy contains an addition, loose, inaide cover, a 
very tine autotype j>ortrait of Dr. Holland from the 
crayon drawing by Wyatt Eaton.
Reside (Charles.) The Course of True Love 
1 never did run smooth. Post 8vo, boards, çoc. 

Lon. 1857. 42S
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Rnvlvv 1 Henry). Story of the Universities' 
Mi ; in to Central Africa, from its commence- 

1 iiinler Bishop Mackenzie to its with­
draw.il from the Zamliesi. With ports., maps 
ami illustrations. Crown 8vo, cloth, 60c. 
I.on. 1867. 4*9

BmilHHirrlinl* anil I Tillies. Sketches 
of french society in the eighteenth century, 
from unpublished documents, by L. de I.orne- 
nu-. Translated by II. S. Edwards. Crown 
Sur, cloth, 50c. Harper Bros. 1857. 430

IIow|tifill K«‘|mrls (St. George's, London.I 
4 thick 8vo vols., from 1871-9. Wanting 
1877-8, in the original cloth gilt, as issued, 2.00.

4.11
Tht-si- invaluable reporta are edited by John W. Ogle, 

Ml*, K lt.('. I*., and Tim thy 1 loi men, K. It VS. They 
contain numerous learned dissertations by the first seien- 
tifle m»n in Kngland, and are eagerly sought for by 
Miuienis and the medical profession generally.

Si'llMorals l>y Way of Abstract, by Sir 
Roger I/Estiange. Front. 8vo, calf, 75c. 
Lon. 1702 432

Ill'fovS Colonel .laek The history and 
remarkable life of the truly honorable Colonel 
aqtie, vulgarly called Colonel fack ; who was 
sirn a gentlemen, put ’prentice to a pick­

pocket, flourished six and twenty years as a 
thief, and was then kidnapped to Virginia, 
came back a merchant, was five times married 
to four whores, went into the wars, behaved 
bravely, got preferment, was made Colonel ol 
a Regiment, returned again to England, fol­
lowed the fortunes of the Chevalier de St. 
t leorge, is now abroad completing a Life of 
Wonders, and resolves to die a general. 8vo, 
calf, redire, 2.00 Lon. 1724. 433

Moore (Thos.) Memoirs, Journal and Cor 
respondence of ; edited by Lord Joi n Russell, 
M.V. 8 vols, cloth, ports, and fronts., a nice 
clean set, 4.50. Longman, 1853-6. 434
An exceedingly interesting work, abounding with anec­

dotes and sketches of the principal literary and political 
persons of the present century.
EllVhrosyne, or Amusements on the Road 

of Life, by the author of the Spiritual Quixote, 
curious, sarcastic, amorous, humorous, and 
moral poems. 2 vols, calf, gilt, fronts, 75c. 
Lon. Dodsley, 1783. 435

Gazetteer of Ilir Worlds <>*\ Dictionary
of Geographical Knowledge, forming a com­
plete body of modern geography, physical, 
political, statistical, historical, and ethno­
graphical, edited by a member of the Royal 
Geographical Society Illustrated with numer­
ous wood-cuts, 120 engravings on steel, and a 
series of maps. 14 vols, imperial 8vo, cloth. 
Also the companion atlas to the Gazetteer, com­
prehending 48 beautifully colored maps, finely 
engraved by II. Swanston. Folio, calf, 
together 15 vols, 8.00, (pub. /13.) Fullerton 
Edin. 1856. 436

LllW soil (Geo.) I’olitica Sacra and Civilis, or 
the Government and Constitution of the State 
and Church of England. 2 edn, 8vo, calf, 30c. 
Ixm. 1689. 437

< ;itll|>lM‘ll (Thos.) The Pleasures of Hope, 
with numerous illustrations by Rirkct Foster, 
George Thomas, and Harrison Weir. Nice 
clean copy in red morocco, extra gilt, 8vo, 
1.50. Lon. Sampson Low. 1855. 438

linin' (C. L.) Hungary in 1.851, with an 
experience of the Austrian Police. Crown 
8x0, cloth 384 pp. 40c. Lon. Bentley, 52.

439
Defoe Daniel. The Life, Remarkable Ad­

ventures and Pyrai it s of Captain Singleton, 
his settlement in Madagascar—in Paraguay— 
among the Indians— his great deliverances and
voyage home, etc. Third edition. 8vo, half 
calf, uncut edges, 1.00. Lon. 1768. 440

llaldwill (Ed.) Tables Ancient and Modern, 
adapted for the use of children. V plates and 
front. 3rd edition. 8vo, calf, 30c. Lon.
1805. 441

Carlisle (Countess of.) Thoughts in the form 
of Maxims, addressed to Young Ladies. 8vo. 
calf, gilt, 50c. L011. 1789. 442

Petty (Sir W.) Discourse before the Royal 
Society, 20 Nov., 1674, on the use of Ihipli- 
cate Proportion, with new hypothesis of 
Springing Motions. 12tno, calf, 75c. L011.
1674. 143

CoonilM' ihbey. An historical tale <»f the 
reign of .lames !.. by Selina Bunlmry. Thick 
crown 8vo, cloth gilt edges, with numerous 
illustrations, 1.00. 444

Dictionary of Fontemiiorar} Hi- 
otrraiiliy S or, the peerage of Rank, Worth, 
and Intellect ; containing memoirs of nearly a 
thousand eminent living individuals. Crown 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1861. 445

llolicrtsoil's Dr.) History of Scotland, 2 
vols, 8vo, half russia, 75c. Lon. 1776. 446

------------ History of America. Maps. 3 vols-
8vo, half russia, 75c. Lon. 1780. 447

------------ History of Charles Y\ 4 ports. 4
vols, 8vo, half russia, 75c. Lon. 1777. 448

White's (Henry Kivke) Remains, with Life, by- 
Robert Southev. Port, and front. 2 vols. 
8vo, calf, 50e. 1811. 449

Collierville's William) Poems : The Chase. 
Hobbinol, or the Rural Games. Old plates. 
8vo. va If, 40c. 1756. 450

Seotlnml. The History of the Rise, Pro­
gress and Extinction of the Rebellion in Scot­
land, 1745-6, etc. Portraits, hut mop missing. 
8vo, sheep, 40c. Lon. 11.d. 451

Forestry and Forest Products. Prize essay 
of the Edinburgh International Forestry Ex­
hibition. 1884. Edited by John Rattray and 
II. R. Mill. Illustrated. Thick 8vu, cloth, 
75c. Edin. 1885. 452
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For vs try. Boutchei ( W.) A treatise on
forest trees. 4to, call. 1.00. IMin. 1776. 453 

Oxford ami < aiiilirnluv Fuit entity 
I'ollllllissioil. Report of Her Majesty's 
comm ssioners appointed to enquire into tin 
state, discipline, studies and revenues of tin 
universities and colleges of Oxford and Cain- 
bridge, together with the evidence and an 
appendix, 2 vols, folio, sewed, 1.76. Lon. 
1862. 464

Napier'* (Hen. Sir W.) History of the War 
in tin* Peninsula and in the South of France, 
from the year 1807 to 1811. Illustrated with 
VI.ANH UK TU K IIATTLR8, hlKUKH, etc. 3rd 
edition. 5 vols, hvo, cloth, 4.00. Lon. 1835- 
40. 455
\\ ill gixe iKl for vol. (I, which is missing in a how set 

Vol. :» contains replies to opponents, Hti pp., lionmi at 
VHiiiiiieiicement of the \ol.
l6o”vr> ( Mary Kli/a). Domestic Life in Pales­

tine. Thick post 8vo, cloth, 40c. Loti. 1803.
456

II filler (Heorgc). A narrative of the attempted 
escape of Charles the First from Garish rook 
Castle and of his detention in the Isle of 
Wight front Nov., 1647, to the seizure of his 
peison by the army, at Newport, in Nov., 
1648. Post Hvo. cloth, 75c. Lon. 1852. 457 

il bitv » Ib v. T. H.) Fragments of Italy and 
the Rhineland. Post 8vo, cloth, 50c. Pick• 
crutij, Lon. 1841. 458

All Old 1l;illll*vrl|ll Book of Receipts in 
Various Hands, including receipts from Jean 
Boil lean, for 48s. for your daughter's dancing, 
and Iront E. Seymour, £3. 4. 6d., for drawing 
the child's picture ; most of the others pertain 
to Brentford and Ealing, Middlesex. Oblong 
12uio, hoards, 75c. 1708-16. 159

India. Gujarat and the Gujaratis. Pictures 
of men and manners taken from life, by B. M. 
Malabari. Post 8vo, cloth, 40c. Bombay, 
1884. 460

4'rva*vy\s (Sir Edward S.) History of Eng­
land, from the earliest times to the middle 
ages. 2 vol,, thick 8vo, cloth, 1.75 (pul).
28*4 Lon. i 161
Urn-of the cheapest and best hooks ever offered. Tin- 

author was I'rofesscr of History in the University Col­
lege, London, and the writer of that wn well-known, 
h ghly esteemed work, “ Fiftwn Decisive Hatties of the 
World. ’
Maximilian, Emperor of Mexico, on the 

Wing (travels through Greece, etc.,) Trans­
lated by A. M. Lushington. Port. 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1868, 462

HllistOII (William, translator of Josephus). 
A New Theory of the Earth, from its Original 
to the Consummation of all Things. Curious 
old plates. 8vo, calf, 60c. 1717. 463

llvlps (Sir Arthur). The Life of Pizarro, with 
some account of his associates in the Conquest 
of Peru. Post 8vo, cloth, like new, 76c. 
Lon. 1882. 464

N a pi vs, History of the Kingdom of. \ i. 
vrai Pietro Collett*. Translated n m ,]' 
Italian by S. Horner, with a suptlni : 
chapter, 1825-56. 2 vols, 8vo, clot L ji
Lon. 1858.

Fills (Hon. G. A.) The Ellis Corn-spiii, ,,
• iue poit. 2 vols, 8vo, half call, 7. |
18'J9. 4J

Letters written during the years 1(186-7-8, ad.i 
•loiin Kllis, Ksq., Secretary to the (.'ommisMo , ^ 
Majesty* Hexenue in Ireland, comprising in.u > ■
la is of the Hexolution an 1 anecdotes illustrai i 
history and manners of those times.
t.rillil bs (A.) The Chronicles of V . . 

Profusely illustrated. 8vo, cloth, uncut.
Lon. 1884. j,;«

The author was inspector of prisons in Loud- ji, 
hook i* a highly interesting one, filled with cm in. 
ilote* of prison life.
Itoiloini (Joseph), Nine veil ami its 1'aLi.,. 

The discoveries of Botta and Layard .ipj li,. 
to the elucidation of holy writ. II P/- -o 
illustrations. 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1 \y

4tik
Sinilli (J. Moyr). Ancient Greek Fein,»;. 

Costume. Illustrated by 112 fine out I in, , „ 

yravinys and numerous smaller illustrâtwm, 
with explanatory letterpress and dcsmpiiw 
passages from tlie works of Homer, II. si.Mi, 
Herodotus, Æschylns, Euripides and other 
Greek authors. Printed in brown tint. Crown 
8vo, cloth, reel edges, 1.25. Lon. 1883. 4<;i<

llimvail (Rev. Henry, I). D.) Sacred Phil, 
osopliy of the Seasons, illustrating the per­
fections of God in the phenomena of the y> tr. 
Fronts and vsynettes. 4 vols, 12mo, cloth.
1.50. Lon. 1851. 170
“We know of no work more simple in its ti-a. lm.-,. 

and of none that collects more glory at tout the molting 
than this.*1—London Spectator.
16lissvll s History of Modern Europe, with an 

account of the Decline of the Roman Empire. 
7 vols, 8vo, half calf, 2.00. Lon. 1822. 171

Svorvsby-Javkxoii (R.E.) M.D Tim in­
fluence of Weather upon Disease and Mor­
tality. 4 to, cloth, with colored folding dia­
grams and maps, 75c. Edin. 1863. 472

Library of the Fine Arts* or. Repertory 
of Painting, Sculpture, Architecture and En­
gravings. 1831-4 in 6 vole. 8vo, half calf, 
gilt. Numerous portraits of celebrated Artists 
and articles on the fine arts, 6.60. 173

IIHillvr (Rev. Joseph.) An Introduction 
to the Valor Ecelesiasticus oi King linin’ 
VIII. with a map of England and Wales, 
showing the distribution in dioceses, hvo,
doth, 60c* Loo. 1884. 174

4'ollis* New Varieties of Gold and Silver 
Coins, Counterfeit Coins, ami Bullion, with 
mint values ; by J. R. Eckfeldt and W. K. 
Du Bois. 8vo, cloth, 50c. N. V. 1852. 475

Livrant F\tracts in Prose. Thick 8vo, 
1120 pp, half calf, 75r. I.on. 1797. 476
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Hold ami Silver 
»<1 Bullion, with 
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N. Y. 1862. 475
ose. Thick 8vo,
1. 1797. 476

II11 lia Bold I I Alexander ami William) Lives 
■ 11 slated ami arrange* 1 from the Hetman j 

, i K ciieke ami S< hlesivi , by Juliette Batu r. 
p v post 8vo, cloth, 40r. N. Y. 1853. 177

BiMlvilstedl (Fried rich.) The Morning 
] ; or, a thousand and one days in the
j.;.,,t ; fron. the (îerinan hy Richard Wadding 
I,*11. u thick vols, jM)st 8vo, cloth, 76c.
It,ntley, 1861. 478

Itoiiiv, the Tojtography and Antiquities of. 
in. lulling the discoveries made about the Forum 
m l the Via Sacra, hy the Rev. R. Burgess.
Iand /dates, 2 vols, 8vo, clotli, 60c. 
is.il. 47S

Itolll'llblirsi l lullus.) England, literary and 
si, ill; troin a German point of view. Thick 
8vo, cloth, 40c. Bentley, 1875. 180

(.old'init II s History of England, with eon 
tinuation to 1815, hy Charles Coote. *1 vols. 
Mo, hoards, 75c. Lon. 1819. 481

l.illlliirliliv ; Alphonse de.) Travels in the 
Holy Land, from the French hy Robert 
llnish. Port and vignette, 8vo, cloth, 60c. 
I.OII. 1840. 482

Norway ami l.aplaml. Travels through, 
(lining the years 1806-8, hy Leopold Von 
Itueh, translated from the (lermari hy John 
Black, with notes, etc., hy Robert Jameson. 
Map*, etc., 4to, half calf, 75c. Lon. 1813.

488
Hrllrrilioll (Edward.) Tin Mmic Days of 

Kngland ; sketches of the olden time. Twenty 
jull page engravings, fr< m drawing» hy Sash, 
Thom a*, Foster, and ('orlould. Square 8vo, 
bevelled, cloth, gilt, gilt edges, 1.25. Lon. 
1859. 484

Itri^llt (John), The Life and Speeches of, By 
(Icorge Barnett Smith. Numerous portrait* of 
Mr. brighter, contemporaries. 2 vols, imp. Svo. 
doth extra gilt, gilt edges, 3.50. ( Pub. 37s. 6d.
I on. 1884* 485

" Mr. lia* nett Smith has furniflheil a magnificent testi­
mony to Mr. Bright's genius anil Htatesmannhip. It would 
not lie easy to devint* a better plan for presenting within 
ri M'onahle limits a clear and detailed view of the part Mr. 
Bright bus actually taken in public controversies 
Sait small.
II ilsoil’s (Dr. Daniel), Memorials of Edinburgh 

in the Olden Time. Plates of famous build­
ings of historical interest. Complete in 1 vol, 
4I0, cloth, 1.50. Kdin. 1886. 486

Un* lt|l>lio«Taplirr ; A Magazine of Old- 
lime 1 iternture, interesting to all lovers of 

ancient and modern literature. 1st 3 vols, 410, 
antique hoards, 3.50. Elliot Stock. 487
“It is impossible to open these volumes anywhere with­

out alighting on some amusing anecdote, or some valu 
able literary or historical note.”—Saturday Review.
1 llivrrsnl Geography# System of, Founded 

on the Works of Malte-Biun and Balhi ; em­
bracing a historical sketch of the progress of 
geographical discovery, the principles of mat he­
matics! and physical geography, etc. Thick 
8vo, cloth, 1063 pp., 75c. Ed in. 1842. 488

Ih porD l»> ili« Juries» • •«. the < < 1 w
Exhibition of 1S51. Containing valuable 
articles and rcjmrts on the oriiiin, his*ory% and 
progress of the applied sciemes, 11 which 
numerous eminent scientific men discuss the 
subjects connected with their life's work. 
A thick royal Svo vol, 867 pp., 1.25. 480

An interesting and valu d'h work. The article l*.v 
HKBtiltWK on design which has enjoined plan -, \* in 
itself of ne ire v alue than is charged for the entire volume
Memoir* of Literal lire. 1 «ntaii.n g > 

weekly account of the state of learning 1 x>1 It at 
home and abroad. Vol. I, 372 pages, folio, 
with index, 1.00. L011. 1712. .ps>

< ontains a vast amount < f curious information, with 
respect to the literature of these <l»v s.
Eli lliligs 1 \ John l.eecll. Including - \ 

from Jack Brag, hy Theodore Hook; tuent) s \ 
from ( hristopher Tad pile. By A l Bert Smith; 
twenty one from Hector O’l la Horan, 1 \ W . II. 
Maxwell. Together tifty-threc fine etching* By 
that master of caricatures. 410, Imards, nice 
ami clean, 2.75. Lon. Teg. 491

Wilkinson (Sir I t .aidnvr.) 1 • pular Ac 
count of the Ancient Egyptians. Revised and 
abridged from his larger work. New edition.
2 vols, crown Svo, Boards, inth .300 woodcuts,
2.25. Murray, 1878. 492

Poll ( Percivall). Surgeon to St. Barth»-Imm w’s 
Hospital. ( hirurgical Works, with method «>f 
curing the Hydrocele By injection, with notes 
and life By James Earle, Surgeon, with fine 
portrait By Heath, Iront Sir Joshua Reynolds.
3 vols, Svo, calf, gilt, 1.50. Lon. 1790. 493

lloopcr (W.) Rational Recreations, or the
principles of numbers and Natural I'hilost pby. 
clearly explained by interesting exjxritnents. 
Among which are all those commonly per 
formed with the cards. 4 vols, 8vo, old cnl', 
gilt, 1.00. L<»u. 1774. 494

W ilson (W. Rae.) Notes Abroad and Rhap 
sodies at Home. 2 vols, 8vo, cloth, with fine 
plate of Triumphal Arch at Milan and other 
illustrations, 60c. Longman, 1837. 495

l.llsilltlr du I'niliornx, Roc him lleroiqlie. 
sur la Decouverte ties hides Orientale». 3 
vols, old calf, gilt, with ilated hook platJ of 
lurl of Pomfret, and several plates, 1.25. 
Baris, 1735. 496

HIosnIiiuIoii, I oiiiiIcsh of. The eon 
fessions of an elderly gentleman. Illustrated 
by 6 line female portraits, from drawings 
by Baris 8vo, ball calf, spatted, 75c. Long­
mans. 1836. 197

Granville (Dr. A. B. Journal of Travel» t«- 
and from St. Petersburg, through Flanders, 
Prussia. Russia, Boland, Saxony, etc. 2 vols 
8vo, half calf, with numerous steel engravings. 
1.00. Lon. 1888. 1:*'

Sanmiliing illnitflisrlirr l ugcmh n.
(irossentheils /urn ersten Male lierait<gegeben 
von C. Horstmann. 8vo. sewed. 228 pages, 
1.00 (pub. 7s. 6d.) Hvilbronn, 1878. 41*1»
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Hartley (David). Observations on Man, his 
Frame, his Duty and his Expectations. 2 rah. I 
Notes and additions, with life of Dr. Hartley, 
by Herman Andrew l'istorius. Together 3 
vois, calf (jilt, yellow edges, large Svo. Hoc 
copy, 1.00. Lon. 1791. 500

Soiliervile William.) The Chase, a (sport- 
ing) poem. 3rd edition. Lon. 1735. Oppians 
Cy liege tick s, with the poem, on her Majesty's 
JUrthday, with curious front. York, 1730. And 
Lord Pagctt’s essay on Human Life, 1736 ; in 
one volume, a cover loose, 6f>c. 501

Gentleman** ilauaz.ine (The), a Selection 
of (’lirions Articles from. In 3 vols, 8vo, half 
calf, uncut, 3.50. Lon. 1809. -r02

<'.mtuinimr articles on historical and antiquarian Ke­
rn* ir>'ln*s aiieient and moitmi literature, criticism amt 
|>hilolog\. philosophy ami intuml history, let ten to ami 
from eiiiiiieut perMons, anecdote» of extraordinary per­
sons, useful projects and inventions. Tlte^e volumes ire 
equally valuable to the historian, the antiquarian and the 
scholar.

Battle*. Victorien of the Ilritish Armies. 
With anecdotes illustrative of modern warfare.
2 vols, large Hvo, cloth, with fronts, and ports 
of celebrated llritish generals, 1.00. Bentley, 
1839. 503

Itohill llood. A collection of poems, songs 
and ballads relative to that celebrated English 
outlaw. Edited by Joseph Ritson, with 32 
illustrations by Gordon Brown. Crown 8vo, 
cloth gilt, 75c. lion. 1884 504

Boswell'* (James, the biographer of Johnson) 
Correspondence with Hon. Andrew Erskine, 
and his Journal of a Tour in Corsica. Re­
printed from the original editions ; edited, 
with preface and notes, by (1. B. Hill. Crown 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1879. 505

killg*tllor|MNUIX i or, Researches in a 
Church Chest, being a calendar of old docu­
ments now existing in the church chest of 
Kingsthorpe, near Northampton, with a selec­
tion of the MSS. printed in full and extracts 
from others. Edited by J. H. Glover. Crown 
8vo, cloth, 50c. Elliot Stock, 1883. 506

llorail'* (Dr. John, F.S.A.) Memoirs of our 
Great Towns, with anecdotic gleanings con­
cerning the worthies and their oddities. With 
3H illustrations. Crown, 8vo, cloth, 1.50. 
Chatto k Windus, 1882. 507

Blekens tliarle*. Posthumous papers of 
the Pickwick Club, 57 illustrations by Phiz. 
Bleak House, with 61 illustrations by F. 
Barnard, Martin Clmzzlowit, with 59 illustra­
tions by Barnard. Barnaby Rudge, 46 illustra­
tions by Barnard, Nicholas Nickleby 59 illus- 
t ations by Barnard, Little Dorrit, with 56 
illustrations by J. Mahoney. Together 6 vols,
4to. Household edition, in the original blue 
wranpers, nice and clean, 3.00. Chapman k 
Hall. 508

Yoilllg (Sir William.) West India < ,..n
place book, from Parliametary and otti U| 
documents, showing the interest of i;r«at 
Britain in its sugar colonies. Two f I < ling
maps, from the author, 1807. Supplement to 
the genealogical history of the Stewarts with 
corrections and additions by Andrew St.-wart, 
M.P. from the author. Lon. 1779. And one 
other in thick 4to vol, with book pl.it.• <>t
Lord Auklaml, 1.00 iOi

Seoflaild. An enquiry into the lli>t»>rv ,,f 
Scotland preeeeding the reign of Maleom HI, 
or the year 1056, including the autlonti 
history of that period, by John Pinkerton.
2 vols' 8vo, cloth, 1.00. I/m. 1794. 510

rilVsiral. A, Essav on the senses. Trans 
lated from the French of M. Le Cat. Copper 
plates, 8vo, sewn, 40c. Lon. 1750. 511

Aftrlian War, IH3M-IK42. From the 
journal and correspondence of the late Major- 
General Augustus Abbott, C.B., royal (Bn ^,il 
Artillery, by C. R. Low. Front. 8vo, cloth, 
75c. Bentley, 1879. 512

Court of ltll**ia. Sixty-nine years at the, 
from the recollections of the mistress of the 
household, Sophie Marie, Countess Von Kass, 
translated from the German by Emily and 
Agnes Stephenson. Port. 2 vols, post 8vo, 
cloth, 50e. Bentley, 1876. 513

AIIretv Sentential Select sentences trans 
lated from sundry eminent Divines, and other 
writers, by T. S. 12mo, sheep, 25c. 1791.

514
Grattan (Thomas Colley.) Agnes de Mans 

feldt, an historical tale. 3 vols, 8vo, boards, 
50c. 188ft. Sift

llearne (Thomas the Antiquary.) JoaiinU 
Selandi Antiquarii de rebus Britannicus Col­
lectanea, Editio Altera. 6 vols, 8vo, calf, 
with platea, 12.60. Lon. 1770. 516
Such a line copy of this r ire and valuable collection 

may never again he offered for sale.
Various old Novel. Mr. Bentley the 

Rural Philosopher ; a tale in two vols. 
12mo, calf, 65c. 177ft. 617

Blank (L’Abb le.) Letters on the English 
and French Nations, containing curious and 
useful observations on virtues, vices, and 
foibles of the inhabitants. 2 vols, 12ino, 
calf. 76c. Dublin, 1747. 618

Harbour (John. Author of “ The llruee," 
1395). Des Schottischen Nationahlichters 
Legendensammlung nebst Den Fragmenteii 
Seines Trojanerkrieges, Zum ersten mal hvr- 
ausgegeben und Kritischo Bearbeitet von C. 
Horsttnann. 2 vols, 8vo, sewed, pages x and 
550, 1.50 (pub. 17s. 6d.) Heilbronn, 1881.

ft 19
Altengliselie Legenden. Neue Folge Mit 

Hinleitung und Anmerkungen herausgegebvn 
von C. Horstman. cxxxviii. and 536 pages, 
8vo, sewed, 1.50 (pub. 21s.) Heilbronn, 1881.
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S. I ilillia site (Tiniliicoti Vihulu-
I,In W iltshire llialekt ails MS. Cotton,
I , tu.a II, 111, heraimgegeben von C. Horst 
,,, 11, n 8vo, seweil, vit. ami 116 pages, 1.00 
mil,, ils.) Heilhronn, 1878. 621 (

Kini'liiinrdla lli-lrovulltaiiii. A
- j, tnliii large 4to vol, containing tlie articles 
ell meteorology, architecture, sculpture, lier­
ai liv poetry, music ami engraving. With 75 

1.25 (pub. fit as.) 8X8
lt«'|)orl81Sir.1 allies Burrows). Report.- 

el , i-es aigueil ami ailjuilgeil in the Court of 
King's lleiieb iluring the time of I.Ulill 
MAN'S FIELD'S 1‘resiliency, 1756-92. 4ili 
ailiueii in 5 vols, royal 8vo, ealf, some covers
I,,..... scarin', 2.00. l/m., Stralian ami Wotsl-
rail, 1790. 623

lllsiitriviil l aw Tracts. 2 vols 8vo, 
ealf. 1.50. Ellin. 1758. 624

I ,1 .lent» History of Criminal Ij:i\v, of Promise* ntui 
* on * iiaii* v History of Property, History of Hegallte#,
IIiwi• >r.\ <if Courte, etc.
XS ;il %uil (Robert). History of the Reign of, 

Philip II., King of Spain. 3 vols, 8vo, calf. 
75c. Lou. 1770. 625

fox ( Rev. Sir George W.) Lives of Greek 
Statesmen. 2 vols, leap 8vo, cloth, 1.25. 
Loi ni m. 1885-6. 626

nuit ins Solon, 1‘eisistratos, Kleisthenes, 1‘olykrates, 
Ari-t igorus, Miltiades, Ari-teides, Themietoklen, Vau- 
MMii- tielon Kphlaltee, Kimon, Peri kies, Phormion, j 
Arehiihtmos, Kleon Itraeidas, Ih'inosttienes, N’ikias, Her 
inokrates
\\ ill Ur r (Thomas.) The Original, a Series of 

Kss.iys on Social Subjects, new edition, ar- j 
ranged on a new plan. Cloth, 75c. Lon. ; 
1887 627
Tin essay* are on agriculture, f'ltibe, <Composition, 

Country Houses, Education, I’arks, (Jood Mreedinir, Good 
K.-.'liii Government, Iscariot Ism. Liberty, Life, Pauper 
ion, Heform, Su lors Suppers, Sick Wives, Temper, ; 
l‘ir» hi il Government, Haml-loom Weavers, National 
(Jlnncteristics, and many others.
fcv III holism Westropp (H. M.) Primitive 

Symbolism as Illustrated in Phallic Wc ‘ 
or the Reproductive Principle, with an intro- ; 
duetion hy General Forlong. Demy 8vo, , 
Cloth. 1.50, (null. 7s. 6d.) Lon. 1885 528
" \ well selected repertory of facts illustrating this ; 

suhjvt, which shouhi lie read 1>y all who are interested ! 
In the stud, of the growtli of religions." We»tinimte>
I
Collins (A) Peerage of England, a geneal- j 

ogical and historical account of all the Peers of 
England, their famous actions in war m l ; 
peace, deaths, places of Initial, monuments. ! 
and epitaphs, with their fr om beautifully eu 
graved on copper platen, 7 vols, 8vo, bright ; 
old calf, gilt, including the supplement, 5,60. 
Lon. 176644. 62»

Blair (Roliert.) The Grave a Poem. Nice
copy with nota, frontinpiece and engraved title. 
Pope (Alex.) Essay on Man, with notes and 
variations, also notes hy the Bishop of Glou­
cester, the two in one vol. 8vo, calf, gilt. 
1.00. Lon. 1790. 5301

CoUKoii (Geo.) Cemetery Interment ; con­
cise history of the modes of interment practiced 
hy the Ancients, descriptions of Pc re la Chaise, 
Kistmi cemeteries, those of America, the 
Metropolitan, Provincial, Ahney Paik, Stoke 
Newington, etc. 8vo, cloth, 75c. Lon, 1 MO.

681
Bay -lohn.) Discourses on the Dissolution 

and Changes of the world. Chaos and Cre­
ation, the Deluge. Fountains, Stones, Subter­
raneous Trees, the Future State, etc. 8vo, 
ealf, 60c. Lon. 1692. 532

Sharp (Granville.) An Account of tin Eng­
lish Polity of Congregational Courts, and par 
tien lari y of the treat Annual Court of the 
People, called the View of Frankpledge, 
wherein the whole body of the nation was 
arranged into regular dirimon» of tithing*, 
hundreds, etc. 8vn, calf, 75c. Lon. 1786.

533
Wontrs<|ilirii M. de.) Letters from a 

Persian in England to his friend at Ispahan. 
Post 8vo, calf, 40c. Lon. 1735. 534

Pol it i«';:l. Impartial View of the two last 
Parliaments, with the Allans of Convocation, 
the Irregularities of the Lower Hot v, etc. 
svo. rail 10c. Lon. 1711. 686

Tliorillmry Geo. W.) Art and Nature at 
Home and Abroad. 2 vols, crown Svo, cloth,
1.00. Lon. 1866. 686

Bohrrtsoil (Dr.) Complete Works, com­
prising History of Scotland, Charles V., His­
tory of America, Ancient India, etc. The 
elegant “ Oxford Clantic Edition,” with 4 
tine portrait». 8 vols, 8vo, cloth, 4.75. Pick­
ering, 1886. 687

--------- - Another edition, complete in one vol,
large thick 8vo, full calf, port. 2.00. Lon.
1887.

Vaill|lhrll iThus.) Frederick the Great ; I lis 
Court and Times. 3 vols, large 8vo, cloth, 
with port., 1.75. Lon. 1842. 5 $0

Sr Xilicrnarlail : <>r, The Recollections of a 
L'terary Life. 2 vols, Svo, half calf, 2nd edi­
tion, 75c. Lon. 1818. 540

William raxfon, the First English Printer. 
A biography, hy Charles Knight, new edition, 
nicely printed. With port, and numerous 
woodcut illustrations of the old printers, <7< 
Post 8vo, 20c. Lon. 1877. 541

Rilllllir! (Eugene). The Book ol Pvrfumt v 
With 2*0 illustrations» Small 4to, cloth gilt, 
gilt edges, 1.50. Lon. 1865. 542
A tmok no fashion * hie faMe should he without.

Itailry’s English lllrllonary, with n 
collection of proverbs.^ Collection of words 
used in ancient charters, statutes, etc.; also the 
dialects of different countries. Thick 8v<>, old 
calf, 75c. Lon. 1742. 543

OttP’M (E. C.) Scandinavian History. 8 tout, 
post 8vo, cloth, 50c. Macmillan, 1874. 5*4

0
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Grvg (VV. R.) Literary and Social Judgments. 
8vo, cloth, 1.00 Lon. 1869. 545

Con 1 «nth: Madame de Staël, British and Foreign 
Cha rart eristics, Kingsley ami Curly le, French Fiction, the 
Lowest Beep, Chateaubriand, M. de Tocqueville, Truth 
v. Edification, etc.
WillllOll ( Robert Aris.) A Tournai of n Sum­

mer l ime in the Country. Numerous illustra­
tions hy liirket Foster, Harrison Weir and John 
M. Carrick. 8vo, cloth, 60c. Lon. 1880. 546

A delightful book, dealing in a chatty wax with Books, 
Authors and Painters. A suitable companion to his well- 
known “ Pleasure* of Literature.”
Mil} llVW (Augustus.) Paved with Gold; or, 

tlie romance and reality of the London streets. 
With 20 illustration* hy II. A'. II row ne, (Phiz ) 
3 missing. 8vo, cloth, 75c. L011. 1872. 547

l.illldsvapv Illustrations of the Bible, consist­
ing of views of the most remarkable places, 
with descriptions by Thomas II. Horne, B.D. 
2 vols, 8vo, half calf, 3.00. 1836. 548

This charming • i L contains too full-page steel plates, 
engraved hy Kiiidcn, tir-t impressions, and are quite free 
from s|K»ts.
Itsiyanl. History of Bayard the Good Cheva­

lier, sans peur et sans reproche. Compiled by 
the Loyal Serviteur ; translated into English 
from the French of Lured an Larchey. With 
over 200 illustrations. Royal 8vo, cloth gilt, 
as new, 2.25. Chapman and Hall, 1883. 549

Park (Mungo.) Travels in the Interior Dis­
tricts of Africa, in the years 1795, 1796, 1797, 
and 1805, with an appendix hy Major Kenncll 
and an account of the life of Mr. Park. Port., 
plafes and maps. 2 vols, 410, in one, half calf, 
neat,y£//<' large copy, 3.00. 1816. 550

Reynold's (Geo. W. M.) Works. 18 vols, 
imperial 8vo, half roan, nice clean set, 13.00. 
Phil. n.d. 551

Includes The (lipsv Chief ; Ellen Percy and Edgar 
Montrose, in 1 vol. ; Kenneth; Robert Bruce; Lord Saxon- 
dale, 2 xols ; The Loves of the Harem; The Soldier's 
Wife; The Massacre of (ilencoe; Mary Stuart, in 1 vol ; 
Life in Paris; and Robert Mncaire, in 1 vol.; Wallace, the 
Hero of Scotland; The Necromancer; Agnes Evelyn, and 
The Opera Ihmeer, in 1 vol. ; The Bye House Plot; Joseph 
Wilinot; Isabella Vincent; Vivian Bertram.
Manuscript* Remarks on th late Count 

Yolney’s new researches into ancient history, 
to which are added general remarks on infi­
delity, hy the Rev J. B. Emmett. Small 4to, 
half calf, i.oo. 1823. 552

Hole (Richard.) Remarks on the Arabian 
Nights, in which the origin of Sinbad’s Voy­
ages, and other oriental fictions, is particularly 
considered. Post 8vo, half calf, 1.00. Lon. 
1797- 553

Hawlcitrll Rcdivivus: or, the Life and 
Death of the Right Honourable Anthony, late 
Earl of Shaftesbury, by Philanax Misopappas. 
8vo, old calf, 25c. 1683. 554

Hill 14 (Sir John.) A Memoir of the Life and 
Death of. Written by his Father, in 1677, and 
now first printed, with illustrative notes. Port. 
Post 8vo. sewn, 30c. Lon. 1855. 555

Roberts (George.) The Life, I’rogn-., 
Rebellion uf James, Duke of Monmouth, el, 
to His Capture and Execution ; with a full 
account of the bloody assize and copv < 1 „ 
graphical notices. Port. 2 vols., 8v<>, doth 
as new, 1.50. Longman, 1844.

Alhllsoil (Joseph.) The Evidences f the
Christian Religion, with discourses against
atheism and infidelity, etc. Stout 
morocco gilt, gilt edges, 50c. Ox ft

2m«>, 'nil
rd, 1 Sot.

557
W ilsoil (Mr> Margaret, of the Scottish M „ 

Horn bay), Memoir of, including extracts from 
her letters and journals, by John Wilson, 1 >.!>.,
F. R.S. Steel port. Crown 8vo, cloth, 30c. 
Edin. 1857. 558

The Jews A history of the e$ 
and residence of the Jews in England, with an 
enquiry into their civil disabilities, by J. K. 
Hunt. 8vo, cloth, 40c. 1830. 559

Dissertations, by the celebrated AU 
Yertot and Anselm. 1. An Enquiry whether 
the Kingdom of France, from the Establish­
ments that Monarchy, has been an Ilcmli- 
tary or Elective State. 2, A Dissertation ..n 
the Oaths of the Ancients. 3. A Dissertation 
Concerning the Monuments which Supplied 
the Defect of Writing among the First I li-tur 
ians. 8vo, calf, one cover loose, aoc 1726.

560
t lllirrllilFs (C.) Works. 4 vols, 1 mm. calf, 

60c. Lon. 1774, 561
Nnpolroil I • and Marie Louise, 1810 14. \ 

memoir, by Madame Le Generale Durand, 
trot lady to the Empress Marie Louise. Crown 
8vo, cloth, 75c. Lon. 1886. 562

Good Old Days (The) ; or, Christmas under 
Queen Elizabeth, by Esme Stuart. With free 
colored illustrations, from drawings by //. 
Stacy Marks, A\A. Foolscap 410, cloth extra, 
bevelled boards, 1.00. Marcus Ward, 1876.

$63
“ Not only w ill interest he derive»! from the storx. l ut

instruction as to the manners and habits of the people in
the days of good ijueen Bess."— City Prats.

God's Woildrrs ill the Great Deep. < un- 
taming several wonderful and amazing teintions, 
both ancient and modern, of persons at sea, 
who have met with strange and unexpected 
deliverances when they have been encompnvcd 
with the greatest dangers and exposed to die 
utmost extremities, etc. 161110, calf, rare, 75c. 
Lon. 1741. 564

Mother's Massing (The) ; or, The Godly 
Counsel of a Gentlewoman, not long since 
deceased, left liehind her for her children, con­
taining many good exhortations and good ad­
monitions, * e for all parents to leave as
a legacy to their children. By Mrs. Dorothy 
Leigh. i6mo, calf, rare, 75c. Lon. 1674.

565

08117635

8350
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565

I l,i> Mracnsan Tyrant <>r, the life of
\ ihudcs. With some reflexions on the prac- 
jh , > ut our modern usurpers. Post Svo, old 
t ill, rare, 4oc. 1661. 566

Itromlley* Tunis Past and Present, with a 
nari.iiive of the French Con<picst of the 
Urgency, by A. M. Broad Icy, limes' corrvs- 
l„ 1,lent during the War in Tunis. Illustrations 
tin,i wt//.>, 2 vols, Svo, cloth, 1.25. (Pul) 25s). 
Blackwood, 1882. 5^7

• Mr. I a-tad lev has had peculiar facilities in collecting 
„ ,1,1 fur liia*\oliimes. I’o-aeasing a thorough ktiow-
jt,l_., ,1 Arabie, he has for years acted its confidential 

i««-r to the Hey. . . . The informal ion which he is 
,i,, t,, plan» before the reader is noi el nisi amusing.
\ *ui; urd work on Tunis lias been long required : the 

, ., 11, \ has been admirably supplied by the author. " 
Mm uniÿ Post.
Ilohvm (W. T.) The Classic Poets Their 

Live- anti their Times, with the epics epito­
mised. 452 pp, crown Svo, cloth, 1.00 (pub. 
t^s.) Smith, Elder & Co., 1879. 508
Ventent*: Homer’s Iliad. The Lay of the Nibeliingen, 

< jil 1 iinpeador. lhmie's Divina ('oinnicdia, Ariosto's 
Orlamlo I arioso, (’amoens' l.usiad, Tasso’s Jerusalem 
is-loeted, Spenet-r’s Fairy (jueen, Milton’s Parut lise Lost, 
Milton's Paradise Regained.
fraiico-<»frman War, The Coming. A

military-political stutly, by Lieut. Col. Koett- 
schau. Translated from the German by l ivut. 
). Hill. Post 8vo, cloth extra, 50c. (pub. 
7s. 6d. ) Lon. 1887. 569

< <il Koettsehau clearly brings out the purely de/etts 
ive nature of the French war plan ami great defensive 
strength of the new French frontier fortresses.**— Atlu■- 
nteum.
1h<lival Commentaries upon Boerhaave’s 

Aphorisms Concerning the Knowledge and 
Cure of Diseases, by Baron van Swieten. 
Translated from the Latin. *8 vols, |>ost Svo, 
Ixmrds, wanting vols 7 and 18, 2.25. Edin.

$70
Tin works of this celebrated physician are w ell known, 

and are to found in every publie library of any preten-

4.4 rman Scenery. By Captain Batty. 
Upwards of sixty lieautiful engravings, tine 
impressions. Imperial Svo, green morocco, 
gilt edges, 4.00 (pub. £7 10s.) Lon. 1823. 571 

Swilllivy (R.) The Common-place Book. 
Edited by his son-in-law, John W. Warier. 
Royal 8vo, half calf steal, fort, on title, 1 50. 
Harper, 1849. 572

Kl.tvk Hook (The) of AIuihcs in Church and 
State, Courts of I aw’, Corporations,
ami Public Com panics, the House of Com­
mons, Vast, Present, ami Future ; including 
places, revisions, sinecures, compensations, re­
versions, half-i>ay, etc., portraits of friends of 
reform, and foes of revolution. Large, £vo, 
cloth, 1.50. Lon. 1832. 573
A capital text book for political reformera.

Ltllssrll. (W. H., LL.D.) .SjHcial correspon­
dent of the Times. My Diary in India in the 
year 1858-9. Maps and illustrations. 2 vois, 
crown, 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1800. 573 4

( uiltcrls to IComr. A list id" about font 
thousand Protestants who have nanti} 
become Roman Catholics. Compiled by \\. 
Gordon Gorman. Square crown 8vo, cloth 
yilt, 1lilt top, bevelled boards, 50c. (pub. 2s. 
Od.) Sonneiisvhein, 1885. 574

Burrklumlt'* Arabic I’nm rhsi or,
the Manners and Customs ot the Modern 
Egyptians, translated and ex plaine i, second 
editiou, 8vo, cloth, 2.60, (pub. 18a.) ijuar- 
itch, 1875. 575

Brewer (Rev. E. C., LL.D.) Etymological 
ami Pronouncing Dictionary of Difficult 
Words. Thick |K>st 8vo (1,605 pp), cloth, 
1.00. Lon. 67t>

Tltv object of this dictionary is to call attention l<i 
errors of speech and spelling, made not by the iiuedttca 
ted luit those that want to s|»cnk and correctly.
Trill III v (Ralph ami Chandos.) Invention 

and Discovery, illustrated. Crown 8vo, cloth 
•lilt, (jilt edyes, 75c. (pub. 5s.) G loom bridge.

Milcrprhc ami Aillent lire.
illustrated. Crown 8vo, cloth yilt, yilt edyrs,

4 (pub. 5.s.) Groombridge. 678
“ An excellent liook of reference. We should say that 

nothing luis liven omitted of inwhattical importance that 
has operated on our National Industry."— Publie Opin

“This work, which is, in fact, a perfect filial of next r 
flagging information, is U-autifully printed, containing 
foil-page illustrations. V\e know of no work which will 
make » more acceptable present than tl-is extremely 
handsome and really useful book.— Era.
IMlHarrli** Mir*. Translated from the 

Greek with notes, critical and explanatory, by 
1 lacier and others, with life, by Drydm. 
8 vols, post 8vo, calf, 1.76. Lon. 1770. 579

Billion srs 4Euvrrrs Completes,
Mises en ordre et prevedees d’eiu Notice His 
torique Par Prof. Richard, suives de deux 
vols seur les progress ties sciences pur le 
Baron Cuvier. Several hundred 'olored en 
g ravings. 34 vols. 8vo, half calf, a fine set, 
25.00. Paris, 1827-8. 680

A cheap set in good condition of this excellent and 
most complete edition.
------------ Another edition, 64 vols, post 8vo,

calf, numerous illustrations, many of which are 
colored, 0.50. 1785-90. 581
Binding rubbed ami a cover lost.

Wolcot (John.) Pktf.k Pin hah Esq., the 
Works of. 3 vols, post 8vo, calf. Fine por­
trait after Opie, 1.50. Lon. 1797. 582

Harr’s (Augustus .1. C.) Memorials of a (Juki 
Life. Two steel portraits. 2 vols, crown 8vo,
doth, 2.00. 1871.
“Une of tho-e Isinks which it is impossible to read 

without pleasure. It conveys a sense of repose not unlike 
that w hich every body must have felt out of service time 
in quiet little village churches. —Standard.
Brown (John.) An Estimate of the Manners 

and Principles of the Times, by the author of 
Essays on the (Shaftesbury's) Characteristics, 
etc. 8vo, calf, neat, 50c. L011. 1757. 584

^
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Artcmils Will'd The complete works of 
Charles F. Browne, better known as “Artemus 
Ward," with portrait and Jacsimile of hand­
writing, etc. Crown 8vo, cloth, 2.00. Lon. 
1887. 585

Fa hlvs of tliv Roes (The) or, Private 
Vices and Public Benefits, with an essay on 
Charity and Charity-Schools, and a search into 
the Nature of Society. 5th edition with a 
vindication of the book from the aspersions 
from the Grand-Jury and an abusive letter to 
to Lord C. 2 vols, 8vo, calf, nice and clean, 
8.50. Lon. Ton son, 1728. 580

This rare work is by Bernard Manderville.
Ilo'ilv (Rev. Sam.) Poems consisting of 

Modern Manners, Ann 11a, the Curate, and 
other pieces. 2 vols, 8vo, calf. Another copy 
with autograph on title, 1.00. Lon. Dodsley, 
1700. 587

Dllkr of till II), Memoirs of the; Prime Minister 
tollenry the Great. A new edition revised and 
corrected, with additional notes and an his­
torical introduction ; attributed to Sir Walter 
Scott. In 4 vols, half green morocco gilt, gilt 
tops, 4.00. Lon. Henry G. Bolin, 1850. 588

------—— French Edition. Mémoires de Duc de
Sully, Nouvelle edition revue and corrigée. 
8 vols, post 8vo, calf, gilt, a nice «et, 2.00. 
Londres, 1778. 589

------------English Edition. Memoirs of the
Duke of Sully, also containing Life and Reign 
of Henry the Great, with the Trial of 
Ravaillac for the murder of Henry the Great. 
3 vols, 4to, with 2 ports, calf, gilt, extra. Fine 
copy, 4.00. Lon. 1761. 590

Addison (Joseph.) The Free-Holder, or, Po­
litical Essays. Post 8vo, old calf, gilt extra. 
A nice copy, 00. L011. Tonson. 1761. 591

IlIIIIIV (David.) Essays and Treatises on Sev­
eral Subjects ; containing Essays, Moral, 
Political and Literary. 2 vols, 8\o, old calf, 
gilt, extra, 1.50. Lou. 1767. 592

Trials, The old Baily Chronicle ; containing 
a circumstantial account of the lives, trials and 
confessions of the most notorious offenders who 
have suffered death, etc. in England, Scotland 
and Ireland, from 1700 to the end of the year 
1788 ; together with the Ordinary of Newgates 
account of every Capital Malefactor executed 
this century from the Records of the Court, by 
Janies Montague. 2 vols, 8vo, calf, gilt, fronts, 
3.60. Lon 1788. 593

State Trials. A Collection of the Most 
Intesesting Trials Prior to the Revolution of 
1688, by Samuel M. Phillips, of the Inner 
Temple. 2 vols, 8vo, calf, 2.00. Lon. 1826.

594
Trial in the Queen's lleneli. Boyd 7-, 

The Corporation of the Royal Exchange As­
surance, before Lord Denman and a Special 
fury. 8vo, cloth, 200 pa g ex and 152 pages of 
A open dir, etc. fjc. Guildhall, 1846. 595

Jacob (Giles.) New Law Dictionary, w p 
terpretation and Definition of words and ttrnv, 
used in I«iw ; also the whole LAW and the 
Practice, under Heads and Titles of tin* >,ime 
with the History and Antiquities of the La*, 
and our Manners, Customs and < frieinai 
Government. Folio, half calf, 1.50. In th0
Savoy, 17 )9*

WalliewrlKllI (Latham, M. A., 1 . < \ . 
Vindication of Dr. Paley’s Theory of Morals 
from the objections of Dugald Stewart, CL 
l>orne, Dr. Pearson, Dr. Thos. Brown, 8v>, 
half calf, 35c London, 1830. 597

Scllh‘t,rH (Fred.) lectures on the Hi- ry *.f 
Literature, Ancient and Modern. 2 v«>l>, Sw . 
boards, uncut, 50c. Edin. 1818. 59b

TcillllOlltll (N.) Inquiry Relative to V ,n 
Points of Seamanship, considered as a branch 
of practical science. 8vo, cloth, with plain, 
50c. Lon. 1845. 599

French (The) in Algeria. 1.'Algeria de 
1830 a 1840, Par CAMIM ». Rotîsst 1 1 de 
L’Academie Française. 8vo, 2 vols, . 
clean as issued, 75c. <>oo

Frime. Fitzgerald's (Perry) Chronicles of IW 
Street Police-Office, with an account of the 
Magistrates, “ Runners,” and Police, and a 
selection of the most interesting cases. Illus­
trated with facsimile» of curious police procla­
mations, portraits, and other illustrations. 2 
vols, 8vo, cloth, 3.25, (pub. 2Is.) Chapman 
£ Hall, 1888. 001
"Extremely Interesting. . . . lie has resurrected 

the resurrectionists, and retold the trhastly stor> of the 
l*od> -snatching epoch of later English history, lie des­
cribes the Cato street conspiracy, recounts once more the 
remarkable murder of Mr. Weare, gives thrilling descrip­
tions of old executions, etc. On the whole, 'Chronicle* 
of Bow Street ' afford very interesting reading. The hook 
is handsomely illustrated."—Puli Mall Gazette.
Drama. (Kean’s Edmund, Tragedian, 1787- 

1833). Life and Adventures, by J. Fitzgerald 
Molloy. 2 vols, 8vo. cloth extra, 3.25, (pub. 
2 is.) Lon. 1888. tg)2
“ We have here, in a couple of volumes, what is known 

or conjectured concerning Edmund Kean, told with all 
the svriglitltness and much of the method of romance.' 
— tin no inn.

Polonies (Tales of the), or the Adventures of 
an Emigrant, by Chas Rowcroft, Esq., Colonial 
Magistrate. 4th edition, thick post 8vo, cloth, 
75c. Smith Elder, 1845. 603

WarlmrlOII (Eliot.) The Crescent and the 
Cross ; or, romance and realities of eastern 
travel. 2 vols in one, crown 8vo, half calf, 
60c New York, 1845. 604

FhahNlllbrlaml's Travels in Greece, Pales 
tine, Egypt and Barbary during the years 1806- 
7. Translated from the French, by F. Shoberi. 
Large 410, calf, with maps and illustrations, 50c. 
New York, 1814. 605

Mackintosh (Sir James). Defence of the 
French Revolution and its English Admirers,

j 8vo, 35c. Lon. 1791. 606
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Wl, .loliil (llayle). The Subalpine Kingdom : I 
, i 1 \ 1 eriences ami Sturlies in Savoy, Pierl- 

mil Genoa 2 vois, crown 8vo, cloth, 
•jr. Chapman & Hall, 1856. 607

Mltllll'f) II. Augustus, F.K.C S.) A Journey 
ilu i, the Caucasus and the Interior of Per 
sia, w ill map. Large 8vo, cloth, 75c. Smith 
Filler, 1872. 608

tall lulls (Geo. W.) Don ( latci.i in England, 
ho,, cloth, 372 pp, 40c. 1,011.1874. 600

A « . 1 >11 I descriptive account of Kugluntl mid the I 
KnJ 'li.
HiMrrn llo>|Hl.'lU (and Ingli'h Nuns .

|,\ .1 l.uly volunteer (Miss Fanny Taylor). A 
n.irr.uive of 12 months experience in the hos­
pitals ol Koulnli and Scutari. 3rd edition.
/, , with illustrations. Post Svo, cloth,
60. 610 !
Ttio'v who m ike and delight in war should study ttii- 

w 111 „ 111<I afterwards play the purl of this devoted and 
gifted lady.
>0111 limit v (Horatio). A Tour through At 

im-iii.1, Kurdistan, Persia and Mesopotamia, 
with observations on the condition of Moham- | 
nu lmism and Christianity in those countries. 1 
2 crown Svo, bright red doth, woodcut
titles. 1.0c. Lon. 1840. 611

Kil kv ( Right Hon. K.) Reflections on tin 
Revolution in France and on the Proceeding' 
<•1 Certain Societies in London Relative to that 1 
Punt. Svo, half calf, 50c. Dub. 1790. 612 ! 

< lli /oll (lion. Robert, author of Visits to tin 
M v isferies of the levant). Armenia : a Year 
at r.rzeruom and on the Frontiers of Russia. 
Turkey and Persia. With waps, front, and j 
: huts. Crown Svo, cloth, 60c. John 
Murray, 1854. 613 ‘

Forairr (C.) The Monuments of Assyria. 
Ituhylnnia and Persia, with a New Key for tin 
Recovery of the Ten Lost Tribes. Numerous 
illustrations. Large jto. cloth, 60c. Rent ley. ! 
1859. 613À

New /«‘ilLimiers (The), with descriptive 
account of the country, the inhabitants, their ! 
language, cannibalism, customs of the people, I 
tattooing, priests, superstitions, civilization, ; 
etc. Woodcuts. Post Svo, cloth, 50c. Lon. 
1830. 614

11.1 t lill (R. M ) History of Austral-Asia, 
comprising New South Wales, Van Dienian's | 
Land, Swan River, South Australia, etc. Po.;t 
Svo, cloth, front, and n.ap, 60c. Lon. 1836.

, 615
<il*r;il IIiisirians—Prima Donna (The) :

1 L i History and Surroundings, from the 17th 
to the 19th century, by II. Sutherland-lui ward'. 
(»ives a picture of the life, professional and 
social, of every prima donna down to the pres­
ent day. 2 vols, demy Svo, cloth, 2.25 (pub. 
24s ) Lon. 18SS. 616
“ N "lumen so full, not only of useful fact, but of ideas- 

ant anecdote a- d gossip, that they are sure to be read, 
not only with profit but with pleasure."- Globe.

IMsnivll (Ben., M.P.) Coxi.nosbv ; 1.
The New Generation. 3rd edition, 3 vols, 
half calf, neat, 2.00. Lon. 1844. 617

------------- Svitlt. ; or. The Two Nations. 3
vols, half calf, neat, original edition, 2.50. 
Lon. 1S45. 618

(Isaac). (Quarrels of Authors ; or, 
Some Memoirs for our Literalv History, in­
cluding specimens of controversy to the reign 
of Kliz.abelli. 3 vols, lull calf, neat copy, 
original edition, 2.50. Lon. 1S14. 019

Highlands. I'hc Crofti 1 in History, by I.*>rd 
Colin < ampbcll (“ Dalriad’*)• ( mwii Svo,
cloth, 50c. Kdin. 1886. 620

t mitent* Pvelinc of Feud id ism ; Power* of 11 Chief 
iimler the ( Man S\ stem ; Con til ion of the llighlunil' and 
Islands in » In- liiili mo I 17tli Centuries; Ihu bunaii'e 

vcmint of III- W - stern llebrid* ' . Origin of the Modern 
Crofter ; The Policy of sheep Walk*.

Irish Nil! ioil (The) : Its History and its 
biography, from the earliest period to the pres 
cut day, in three historical periods or epochs, 
by bancs W ills, D.D., and Freeman Wills, 
M. \. Numerous 1 ng/ared portraits and gen 
ealogieal plates. 4 vis, imperial Svo, cloth, 
7.50 (pub. £$ 4s.) Fullarton, 1876. 620$

Contains historical Introductions and biogmphieal 
notifies of over Hie hundred Inshinen. Ii arranges 
memoirs int » the siiptences »>f great historical families 
wiih genealogical plates ; it brings its lives d"\in to the 
present day , and is the only eo’lreiion of lives and por­
traits of distinguished sons of F.rin, without distinction 
of part y or creed.

I.illlüllilîrr. Kelly (Rtv. John, I.I..D.) A 
!‘radical Grammar of the Ancient Gaelic ; or 
Language of the Isle of Man, usually called 
Manks. Kdited, together with an introduction, 
life, etc , by the Rev. William ( dll. Svo, 
cloth, 1 25 (pub 10s. 6d.) Ouaiitch, 1S70.

621
Object I caching:. Ihtrn's (R. Scott, as 

sisted by eminent authors and artists. ) ( Ibject 
Teaching, exhibited in and described by a 
series of large sheet drawings of the sciences, 
machines and processes. In large atlas folio 
vol, half morocco, and companion handbook, 
consisting of essays descriptive of the sciences, 
machines and industrial processes illustrated in 
the large sheet drawings. Crown Svo, cloth, 
together 2 vols, 6.75. Fullarton* 622
“ I hi' work represents the lending features of the most 

Important of the sciences anil of the processes which 
Irm» mmi*ii rd *0 much to the material wealth of our 
nation, and which re w claim the attention of every edu­
cated man."

Carlisle l Far I of). Diary in Turkish Waters. 
Post Svo, cloth, 50c. Longmans, 1854. 623

Constantinople, Troy, Rhodes, Athens and many other 
ancient cities are described in this interesting volume.

lt<irr«»W (Geo.) The Rible in Spain ; or, The 
Journeys, Adventures and Imprisonment of an 
Knglishman in an Attempt to Circulate the 
Scriptures in the Peninsula. New edition, 
post Svo, cloth, 60c. John Murray, 18(19. 624
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Johnson (Fred. F., F.R.C.S.) A Winter’s 
Sketches in the South of France and the 
Pyrenees, with remarks u|xm the use of the 
climate and mineral waters in the cure of 
disease. Cloth, |x»st 8vo, 50c. 1857. 625

Kllgirr (Dr. Franz). Han<llx>okof the History 
of Painting, from the age of Constantine the 
Great. Part I—The Italian schools of paint­
ing, edited with notes by Sir Chas. Eastlake 
Post 8vo, cloth, 1.00. Murray, 1842. 626

W llbrrforre (Kdward.) Social Life in Mu­
nich. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 1864. 627
Written throughout in a pleasing amt lively strain, evi­

dently the work of a keen observer.—Lon. Reader, 18V8. 
An agreeable anil instructive work.—Edin. Courant.

Kolll (J. G.) Russia, St Petersburgh, Moscow, 
Kharkoff, Riga, Odessa, with the German 
Provinces on the Baltic, the Step|x?s, the Cri­
mea, and interior of the Empire. Large thick 
8vo, cloth, with map, 60c. Lon. 1842. 628

Wolff (Joseph, I).I)., LL.D.) Mission to Bok­
hara, 1843-5, t° Ascertain the Fate of Col. 
Stodhnrt and Cap. Conolly. Post 8vo, hall 
call, 75c. Blackwood, 1852. 6281/2
A most interesting narrative.

Kolll (J - G.) Austria, Vienna, Prague, Hun­
gary, Bohemia and the Danulte ; Galicia, 
Moravia, Bukovina and the Military Frontier. 
Large 8vo, cloth, 60c. Lon. ’43. 629

IV>se (Rt. lion. Sir Thomas.) An Excursion 
in the Peloponnesus, in the Year 1858. A'u- 
merous wap* and illiudratiom. 2 vols, super 
royal, 8vo, half morocco, 2.00, (pub. at £$. 
3s.) Day Son, 1865. 630

To Sir Thomas Wyse was commilteil the ungrateful 
task of collecting information as to what really were the 
financial resources of (Ire-ce. lie travelled in safety, and 
his diary is not at all discouraging. - Lon. Header.
Bllllar (Joseph, M.D.) A Winter in the 

Azores ; and a Summer at the Baths of the 
Furnas. 2 vols, 8vo, cloth. Colored front», 
and wood-cuts, 1.25. Lon. Van Voorst, 1841.

631
Of all the tours and travels we have ever read, we are 

disused to think it the most ageeeahle and original.— 
London Examiner.
Algeria. The Topography and History, Po­

litical, Scxrial, and Natural of French Africa, liy 
John R. Marell. Large 8vo, cloth. Sumer- 
ot-x illuttratiofu, 75c. Lon. ’54. 632
Tims*- interested in French Colonization should read 

this work.
Farley (L Lewis.) Modern Turkey.

Ü10, cloth, 353 pp, 75c.
Mount Lebanon, Travelling in Syria, and Palestine, 

Turkish Women, Roads, etc.

Farley (J. L.) Two years in Syria. Thick 
post avo, cloth, 50c. 2nd edition. Iain. 185,

b)6
Mr. Farley was chief accountant of the Ottoman it^ 

at I ley rout and this interesting and Instructive volume 
is the result
Glrlg (Rev. G. R.) Chaplain to Clieltra llo 

pilai. Germany, Bohemia and Hungary, vidt#) 
in 1837. 3 vols, Pool bro, cloth, 75c. 1839.

637
Herbert (Auliemn.) The Danes in < amp, 

Letters from Londerburg. t rout, and mop. 
Post 8vo, cloth, 65c. I .on. 1164. 638

(lives the personal impressions and experiences of i 
civilian and stranger during the horrors < f bomhurtlim-nf

Large
633

Mahon (Lord.) History of the War of the 
Succession in Spain. Map», library edition, 
8vo, cloln, boards, 75c. Murray, 36. 634

Herbert (Lady.) Impressions of Spain in 
1866, with 15 beautiful illustration» of pubi c 
building», etc. Imperial 8vo, cloth, 1.50 
Bentley, 1867. 635

Mnet'nrllllie (Chas.) Our Indian 1 1111 ,ire, 
its history and present state, from the earliest 
settlement of the British in Hindustan, to the 
year 1842. 2 vol , post tiro, hall mororro, si:h 
illustrations, 1.25. Charles Knight, 1844. 639 

Lay aril (Austen Henry.) Nineveh and Italy. 
Ion. A narrative ol a second expedition lo 
Assyria, 1849-50-51. Abridged by the author 
from the Iaigei work, with maps ami mini- r a, 
illustrations Post 8vo, cloth, 1.00. Murray, 
1867. 640

Flrlrlirr (James.) History of Poland, from 
the earliest period to the present time, with 
narrative of recent events obtained from a 
Polish Patriot Nobleman. Large 8vo, 2 tine 
portraits, half calf, 75c. Lon. >831. 641

Lyltletnn (Geo. C.) History of Kngland, 
from the earliest dawn of authentic record to 
the general peace of 1802. /1/ustrait,/ with
numerous portraits and other historical en- 
/pavings. 3 vols, 410, half calf, 2.25. I .on. 
1802. 642

Brail mont (Alex.) History of Spain, from 
the earliest authentic accounts to the prevent 
times. 8vo, half calf, neat, 75c. Lon. 1809.

'■43
ClllMNlstlS 11 ll<l Georgia (Letters from), 

with an account of a journey into Persia in 
1812, and Persia since the time of Nadir Shah. 
Illustrated with maps and engravings, thv, 
half calf, neat, 1.25. Lon. Murray, 1823 644 

Cortical Works of the Rev. Thomas 
Dai.k, M.A. Post 8vo, half calf, neat, 75c. 
Lon. 1837. 645

Flirhelt (John.I King Alfred : a Poem. 
Edited by Henry Roscoe. 6 vols, cloth, Svo, 
with port, 2.00. Lon. William Pickering, 
1841. 646

A learned work upon which the author was 11 r mitt- 
inscly eniratred during the greatest portion of hi* life.
Court of Anna Cara fa, (The). An His­

torical Narrative, by Mrs. St. John. 8vo, 
cloth gilt, 75c., (pub. at I2s.) I yin. 1S72. 647
“ Apart from the interests which ct>n**o nrmivH the 

fair Duchess of Medina, we obtain much curious iv<t 
valuable information concerning the pt-.i i ! itt'ri me 
of Spain and Italy during the first half oi ti e 17 h cen­
tury. Thin is a deeply interesting and highly instructive 
volume.”—Court Journal.
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Kurus' (Rolwtt) Works, complete, com- 
p,„ing |»>enis, songs and letters, with the 
biographie* of Currie and Lockhart, and a 
general introduction, edited liy William Wall- 
act.. Xumeroas Ulustratiom. 2 vols, royal 
8111, handsomely Ixnind in half morocco gill, 
gilt edges, 500, (pul). 32s.) Cassells, n.d. 648 
••Incorporating what in at once freshest anti most 

in recent diet •overice, thle claim* to lie to all 
intents ami purpowe a complete etlitionof Burn*' work*. 
Thr Imignphiee of Burn* by Currie and Ixx'khart are 
universally acknowlcdgetl to he the Mtamiard estimate* 
,4 ho lif-' from the two eland point* of candour and gem 
roMft Thcee are printed in thi* work entire, ami it i* 
«might by a ‘ (leneral Introduction ' anil a ‘ Biographical 
Niupleiiieiit ' to present and properly appraise the result* 

investigation and criticism since they ap|n*ared ; also 
the Lemmon Place Book and Chief Centenary Celebra­
tion. ami other matters worthy of record.
Tv*fa (Giovanni H.) History of the War of 

Krederick I, against the Communes of I»m- 
bordy. Translatetl from the Italian, with a 
discourse on the origin of the lilierty of the 
Communes of Lombartly. Large 8vo, cloth, 
1 2$. Lon., Smith Elder, 1877. 649

Boiliiccliofte’s (E.) History of France to 
the Revolution of 1848. With numerous full 
paçe illustrations. 2 vols in I. Very thick 
8vo, half sheep, 1.00. Lon. 1880. 650

Smith M (Cl. L.) Biographical Illustrations of 
Westminster Ahliey anti St. Paul’s Cathedral. 
Royal 8vo, half calf gilt, 1.00. Lon. 1843.

651
DfFoc’x (IX) Life anti Times ; with remarks 

digressive and discursive, by William Chad­
wick. Fine port. Thick royal 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1859. 652

Theatrical. (Adolphus, John.) Memoirs 
of John Banister. Comedian. 2 vols, 8vo, 
cloth, nice clean copy, with 2 portraits, 4.00 
Bentley, 1839. 653

---------- - Life of David Garrick, by Arthur
Mukpiiy. 2 vols, 8vo, full calf, nice clean 
copy% with fine portrait, 3.00. Lon. 1801. 654 

ShaliCftpere. Papers on, by Roliert Cart­
wright, M.IX 8vo, sewn, 45 pp, 40c. Lon., 
J. K. Smith, 1877. 654

Vortitffttl An historical play, with original 
preface by W. II. Ireland, anti represented at 
Drury Lane on April 2, 1796, as a supposed 
newly-discovered drama of Shakesjiere. 8vo, 

. , ;S pp, with MS. facsimile, 60c. 655
tx.’ acts Irom the Accounts of the Rivals at 

Court in the Reigns of Quern Ei i7.ahp.th 
and James L, from the original office lxx>ks, 
with introduction anti notes by Peter Cunning­
ham. 8vo, cloth, 1.00. Lon., printed for the 
Shakespere Society, 1842. 656

ToKoil. The Earl of Warwick ; or, British 
Exile. A tragedy, 60 pp. The Bondman ; 
or, Love and Lilierty, 75 pp, Lon. 1719. Tra­
gedy of King Henry IV. of France, by Mr. 
Bc.ih'Viam, 1720, portrait, 64 pp. Anti 
others, in I 8vo vol, calf, 1.00. 657

Swinburne (Algernon C.) A Study of 
Shakespere. Crown 8vo, cloth, gilt top, 80c. 
New Vtirk, 1880. 658

Companion to the May-llousc. His 
torival account of all the dramatic writers and 
their works that have apjiearetl in Great Bri­
tain anti Ireland from the earliest times to 1764.
2 \oU, post 8\o, bright old calf gilt, '-75* 
Lon. 1764. 659

Tragedies. A Collection of, by Dryden, 
Pint.ns, Nat Lee, IIugiifs anti others. 
With fronts., in 2 vols, post 8vo, calf, 1.75* 
Circa. 1740. 660

Select Collection of English Mays 
from the bksi au ihoks. In 5 vob, post 8vo, 
liright oltl calf, gilt extra, 3.5a Etlin. Circa. 
1759. 661

Charles I. Cecil (General Sir Edward, 
discount Wimbledon). Life anti Times, by 
Charles Dalton. Port. 2 thick vols, 8vo, 
1.75 1 pub. 30s.) Sampson, Lon. 1885. 662
“The tmok may Ite regarded not only as a very com­

plete and voluminous collection of Crt’ils writing*, tmt a 
narrative of a very interesting pe riot I of our history, m 
which we are Introduced to the most illttstriotis states- 
men an woklier* of the time. There is an excellent 
index, and the tmok ia a mine of information, which may 
tie explored with profit l»y the student and with pleasure 
by th»- general reader.**—Army ami Nary (Jairtte.
Campbell (John, LL.IX) Political Survey of 

Britain — its Situation, Lands, Inhabitants, 
Revenues, Colonies anti Commerce. 2 vols, 
large 410, russia, 1.50. Printed for the author, 
1774

“ A very useful work, displaying wonderful research 
and labor. Loumtlea.
Campbell (I-ady Archibald). Rainbow-Music; 

or, The Philosophy of Harmony in Color 
Grouping. Printed on ha. made pa|>er, ob­
long crown 8vo, half Itoum 4$c. (|>ul>. 5s.) 
Quarilch, 1886. 664

Angling. The Secrets of, by John Dennys. 
Written in the 17th cen try, with an introduc 
lion by Thomas Westwood. Printed on hand­
made paper, rough edges, fcap 410, half roan,
1.25. Lon. 1883. 66$

Campbell (Colin, Lord Clyde) Life, extracts 
Irom his diary and correspondence by General 
Shad well, C.B. Port, and mapm. 2 thick
vols, 8vo, cloth, 2.75. (pub. £\. 16s.) Black­
wood, 1X81. 666
“ In all the annals of ‘Self-Help,' there is not to be 

found a life more truly worthy of study than that of the 
gallant old soldier. The simple, self denying friend 
helping, hmve, patri-tin soldier, stands proclaimed in 
every line of General Shad well ■ admirable memoir." 

lllaekwood's Mayazinr.
EtlgVWOrlll (Miss M.) Tales of Fashionable 

Life. 3 vols, post 8vo, half calf, $oc First
edition. Lon. 1809. 667

G re y (Richard.) A New Method of Artificial 
Memory Applied to Chronology, History, Geo­
graphy, Astronomy, etc with Tables, Me­
morial Lines, etc. 8vo, call, interleaved, $oc. 
Lon. 1778. 668
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Sfvriiv ( Laurence.) The Works of, witli a 
life of the author. 4 vol, cloth boards. Post 
8vo, 1.40. Lon. Tegg, 1823. 669

I’lissrll (Lady Rachel), Letters of. With
Introduction Vindicating the character of Lord 
Russell, with Trial, Speeches and Execu­
tion. 2 ports, and plate of the parting with 
his family. 8vo, old blue morocco, gilt edges,
1.00. I,<m. 1793. ^7°

llistorir;il Socivt) (Royal.) Vol. 7 of the
Transactions of, containing many learned and 
valuable papers, among which will be fount 1 
the Early Intercourse of Franks and Danes, 
John of Jenstiere, Archbishop of Prague, 1378- 
97, Historical Development of Idealism and 
Realism, Historical Progress of Free Thought, 
Farly Bills of Mortality, the Growth of Nation­
ality in Canada, and many other capital article* j 
by ice 11 knomi irriter*. 8vo, cloth, 1.25. Lon. j
!S:S <,71

Halifax (Lord.) Miscellanies, comprising 
Advice to a Daughter, the Character of a 
Trimmer, the Anatomy of an Equivalent, 
a Letter to a Dissenter, Cautions for Choosing 
Parliament Men, etc. 8vo, calf, 50c. L011.

i;m|. 672
Honsfrvlvl (F. de) The Chronicles of, con­

taining an account of the Cruel Civil Wars 
between the Houses of Orleans and Burgundy : 
of the Possession of Paris and Normandy by 
the English, etc.; translated by T. Johnes. 12 
vols, Svo, and atlas of plates. 1 vol 410, boards. 
Untrimmed edges, nice clean copy, 12.00.
Lon. 1810. 673

knight's Weekly Volumes. Numerous 
portraits and illustrations. 82 vols, 121110, 
cloth, 7.50 the lot. A bargain. C. Knight, 
18447. 674

Life of Sir Thom is (’resham : L fe of Caxton ; Samuel 
Butter and his Hutlihras, etc , by A. Ramsay ; Capital and 
Labour; History -f the Horse; the Klein, the Harden 
and ! he Woodland ; the Elephant ; Textile Manufactures; 
History of the Hog ; Dialogues on Instiled ; Flowers ami 
their Associations; Bird Architecture; Insect Architec­
ture, 8 xols; the Food of Man, 2 vols; 1‘nley's Natnr.d 
Theology, I vols; Lewis' Biographical History of 1‘liilo-n- 
phi, 4 mis ; the Ixist Sens s ; Tasso's Jerusalem Delivered.
*2 vols; Spenser and His Boetry, by Ueo. !.. (raik.J vols ; 
the Chinese, by Davis, 4 vols; Lane's Modern Egyptians,
.1 vols ; Thornes Rambles, by Hivers, 4 vols; Pursuit of 
Knowledge, J vols; Cabinet Portrait (lallery, 12 vols; 
Cabinet History of England, 26 vols.

Oriental Translation Fuml. Chronique 
D’Ahou—Djafar Mohammed Tabari, Fils de 
Djarir, Fils D’yezid ; traduite sut la version 
persion I)’Alton—*ali Mohammed Belami, Filsde 
Mohammed, Fils 1 Valtol, Aîah, I )’apreslcs Manu­
scripts de la Bibliothèque du Roi, Tom i. 
Containing the History of the World to end of 
the life of Job. Large 4to, cloth, 1.25. Paris,
1736. 675

Philips (Mr. John). Poems Attempted in the 
Style of Milton, with a new account of his 
life writings. 121110, calf, port. and plates, 
cover loose, 50c. Lon. 1776. 676

English Sounds, by Poets of the Pas;. 
Edited by Samuel Wadington. 2nd vditt n 
fcap 8vo, cloth, 60c. Lon. ’88. t)j*

Yanirrii (Jacobi). E Sodctok- Je.ti S 
dotis, Pr.vihitm Rusticum. With me, „ 
fine old plates, illustrating country life, unv. 
calf, 75c. Paris, 1741 078

1 ihomsiMI (James). The Seasons, with liic.if 
the author, and an essay on the poem by J, 
Aikin, M.D. 121110, calf, plates, 35e. I. "n,
I *>i*

.iniiilury Pivvv*. HamomPs Elegies,Fpi>tlv< 
by Lord llervey, Elegies by Shaw, Pratt, lit. 
Wolcot, Dyer, and others; Poems by Nathaniel 
Cotton, M.D., with lile, and others. With 
nice woodcut titles, in 1 vol, small 121110, calf, 
50c. Circa. 1798. t>8o

llvrbvrl (Ueo. ) The Works of, in prosi and 
verse. Edited by R. A. Wilmot. With Him 
trations. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1854.

081
Goldsmith (Oliver), the poems of. Plate* hy 

Westall. Post 8vo, calf, 50c. Lon. 1816. 0S2 
\ irgil, The Works of. Translated by John 

Dkvdkn. 3 vols, 121110, calf, 75c. Edin. 
17 73- 083

Nvwloil (Rev. John). The Olney Hymns. 
With port. 121110, 30c. Edin. Pocket Library, 
1825. 084

Pod I va I Wlisvillll. Being an entire « II 
ectionol original poetry, songs, etc., by young 
authors. 121110, calf, 50c. Lon. 1815. (185

.la 11 vs (Thomas). The Beauties of the Poets. 
A collection of moral and sacred poetry.
121110, call gilt, 50c. Lon. 1815. 086

Neele (Henry). Odes and other Poems. Lon.
1817. Bust OWEN (W., the translator of 
Horace). Poems. 1801. Barkkti (E.)
Occasional Poems. All in I thick 121110 vol, 
half calf gilt, 50c. 687

Dyer's Poetical Works. Edited by Thus, 
ark, and engraving by Westall. 121110. 25c. 

Whittingham, 1807. 688
Philips (John). Poetical Works. Edited by 

Park, plates by Westall. 121110, 25c. Whit 
tibjham, 1807. 689

livlirai) (Edward Vaughan). Poetical Works. 
3 vols, 8vo, red cloth gilt, clean, 1.60. Eng­
lishman Office, 1875. bgo

Splendor, wit and power illuminate this brilliant per 
formanoe -Dublin University Magazine.

It is a work of great, rare and sustained genius —lien, 
Diarat li.
Longfellow (11. W.) The Courtship of Mile. 

Stnndish ami other Poems. Post 8vo, cloth, 
with front., 30c. Lon. 1858. 091

t'r.-illhv (Rev. (ieo.) Poems. 2 vols, 1211m. 
sheep, 50c. Murray, 1820. 602
The sincerity of Crabhe's muse consists in a faithful 

portraiture of nature. Conn, Bio. History of t >ii<nol. 
Tim Bwert and seldom sounded chord ot lyric: 1 inspira 
lion.—Lord Jeffrey.
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677
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It;,I« ni«III (C. T.) Noah and other Poems. ' 
I1 Sv>, cloth, 25c. Cincinnatti, 1S65. 603 ]

Plain*IH* (J* R.)» tit well-known author of the 
*• ll: ' ’)' of Costume. W11.1.1 am wn II • UK
Kim., a romance in rhyme. Crown 8vu, j 
doth. 30c. Lon. 1873 694 I

of Porsj : >»r. The solace of Leis­
ure Hours, by A Sa it.ok. Thick post 8vo, ! 
green cloth, 75c. Lon. 1875 695 ,

pjljrof Daniel, D.D.) Tlie Art of Poetry of 
IJui li e, with free and explanatory translations 
in prose and verse. :$nl edition. Small 4lo, j 
cloth, printed on fine thick pa er} 50c. Wil- 1 
limn Blackwood. 1880. 090 |

llyilins and Sack in Poem» of noted and ad - 
mired authors. WTtimvt additions, omis- 
s I o N s 01: ALTERATIONS. Crown 8vo, cloth. 
thick r lume of 5ÔH papes, ncely printed, 1.00. 
Lon. 1865. 097 !

TiipptT (M. F.) Proverbial Pliilosony. A 
hook of thoughts ami arguments origin all y 
treated. Crown 8vo, cloth. 40c. Pa. 1848.

— ---- Another edition. Crown 8vo, cloth.
40e. F1011. 1838. 098

ll tvkllV (Charles). Under Green Leaves 
ln*t edition. 12mo, cloth, front, 75c. I/m. 
1857. 099

M'lklty fClmrlea). Legends of the Isles and 
Other Poems. Svo. cloth, soiled, hut rent 
nearer. Lon. circa. 1851. 099A

Klltlvr* II mlihras. In three parts; 
written in the time of the civil wars. Ax 
ait vraie EDITION. 12lllO, calf, 75c. Loll. 
177:;. 707

Luvkliarl .1. G.) An- ivht Spanish Ballads 
Historical and Homantic. lib edition, post 
8vo, boards, 80c. Murray, 1853. 708

Mil Svoltisli ami FllLilMl- Illus­
trations. Thick pust 8vo, cloth, 50c. \\. P.
Ni in mo. 709

English Songs. The Illustrated Book of, 
from the 161I1 to the 19th century. 4thedition, 
Svo, cloth, 60c. Ingram Cooke. 710

llvr* v (Charles.) Cosmo the Florentine, Visit 
to Perth, and other Poems and Sonnets. 121110, 
cloth, 30c. Lon. 1831. 711

Charles *£imI- Tears of the Muses, being the 
1 Cambridge Verses on his death, also the con-
1 gratulatory verses on the accession of King

James. Small 410, calf, no title, 60c. Lon. 
1679 712

Snow (T.) Complete and Faithful History of 
Experiments and Observations, chymical and 
curious, also mechanical, pleasant, useful and 

I profitable. Svo, calf, 240 pp, 75c. Lon.
1702. 7U

Enters from the Living to the Living, with 
the answers. 8vo, calf, 215 pp, 75c. 714

Synopsis -The Reformation ; Sing-song Tigellins ; ('le­
nient. the Pope ; Maidens ut the Until ; Tom Double, Etc.

------- — A Man's Heart. A poem. 8vn,
doth, 50c. Smith. Elder, 1860. 700
I'.‘M and energetic, full of high thoughts and m mly 

in-1.'n i ' ions.— ( 'ho m >‘i rs' Jon nui I 
Ci irles M ikay is one of the most so il-stirring lyrists of 

our «Gv. Ilis poems must always lie popular. - London
Critic.
SîlirlrrNWI (Stephen). Poems. Chiefly sac- 

red. original and translated. Thick post 8vn, 
cloth, 50c. Valpy, 1833. 700*

flivUllmi Year (The): or. Thoughts in 
Verse for Sundays and Holidays throughout 
tin- Year. 12mo, hoards, 5th edition, 25c. 
Oxford, 1829. 701

Er «Mur (Ralph). Gosfiel Sonnets ; or. Spiri­
tual Songs. In six parts, 5th edition, \rith 
la roe additions, 270 pp, scarce. 75e. Lon. 
1741. 702

Gav's Fablvs. With numerous plates by 
Gravclot and Vamlergucht. 8vo, calf, 1.00. 
Touson, 1737. 703

fatllllbrll (Tbomas). Theodrie : a Domestic 
Tale, and other |»oe!iis. THE RARE FIRST 
imiTloN. Post 8vo, boards, 1.25. Long- ; 
mans, 1824. 704

(Mrs.) The Mother. A poem. 12mo, 
calf gilt extra, nice copy, 50c. Longmans. 
1810. 705

Yollfig** Night Thoughts on Life, Death and 
Immortality, with paraphrase on the Book of 
Job. 121110, front, 40c. Lon. 1768. 706

lllirillo ( F. Bartolomé), the Celebrated Painter, 
the Life of. Compiled from various authors, 
and translated by Capt. Davies. Svo, lxiards, 
75c. Lon. 1819. 715

IlllssHI (W Clark.) Rook of Table Talk, 
Conversations of Poets, Philosophers, States­
men. Divines, etc., with notes and memoirs. 
Crown 8vo, cloth, 65c. Lon. 1874. 716

I ssay oil Krailty. By Lord Jeffrey and 
Essays on the Nature and Principles of Taste, 
by Archibald Alison, LL.l >. Cr »wn Svo, 
cloth. 75c. Dm. Ward A Lock. 718

Great I ll washed I The.) By the Journey­
man Engineer, author of some habits and cus­
toms of the working classes, etc. Crown 8vo, 
cloth, 50c. Lon. 1868. 719

W hi tv (Arnold.) The Problems of a Great 
City. Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. '86. 720 

Subjects,- The Whited Wall, the National Debt, Emi­
gration, Adulteration, Colonization. Drink, Socialism, 
etc.
lm*srldorf Gallrry. A series of twenty 

original etchings by celebrated Germai, artists, 
among whom are K mener, Hoir, Volkhart, 
and Inner, with descriptive text ; a very 
lovely volume, lloyal folio, cloth, gilt, gilt 
top, 4.00, (puh. £3. 3s. ) Lon. 1888. 722

It s seldom that such a beautiful and artistic work la 
offered at this reduced figure. Every oneof these l.rilli- 

j ant etchings is worthy of being framed. The hook 
j requires only to lie seen to he appreciated.
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lliarliar.^is, Voyage en Grece. 7 vols, 8vo, 
wnh Allas oâ l'Iatfs, 4I0, hr,gkt calf gilt, J.uo. 
l'a ris, 1789. 7 28

ltoilS'<kail (.). .1.) Lutt ers of an Italian A un, 
ami au Lnylish tient,1 man. Translated from 
the l'ïtiiull, 1817, with second vol. of jioems, 
by Dr. Robert Couper ; with glossary of Scot­
tish won is at end. Dost 8 vo, «<0u. Aberdeen, 
1803. 724

Gaskin '.lames J.) Varieties of Irish History, 
from Ancient and Modern Sources and 
Original Documents. 8vu, cloth, gilt, front, 
and map, 1.00. Dublin, 1809. 725

Grvslvy (Hex. W.) The Siege of Livhlield, a 
tale illustrative ot the Great Hebellion. Front, 
and wood-cut illustrâtnais, post 8vo, half calf, 
60c. Lon. 1840. 720

11 II» was .IIIIIills V The Handwriting of
Junius Professionally Investigated, by (J. Uha- 
bot,edited by the Hon. Fdwanl Twistleton, with 
1‘relace ami Collateral Kvidcnee, jacsiimles, 
muni-cuts, etc. 4to, cloth, 0.00, (pub. 4.'3. 8s.) 
Murray, 1871. 727

“ We eoiigr.itulate Mr. Twistleton, not only upon h ax • 
lug settled, us we think, once tor all the long-disputed 
eontroveisx respecting the authorship of the Juniun 
letters, hut upon hux ing producisl the only work which 
htiH yet tppeared in the Knglish language convex m,. ms- 
leniutie instruction on the e niparison of h.imlxvritings. 
The work opens a nexv and interesting vein of impôt x, 
will he essentiul to all engaged in ant npturiaii or legal 
pursuits, and ought to find a place in eve y xxelI-ap­
pointed library." quarterly Review.
Esslivr (John) F.R.U.S. A Journey from 

London to Verse polls, including wanderings in 
Daghestan, Georgia, Armenia, Kurdistan, 
Mesopotamia, ami Persia ; with numerous 
eulored illustration*. Royal 8vo, cloth, gilt, 
702 pp, 8.50 (pub. 42s. Lon. 1805.) 728

Pmàlira! Hoiks of Sir .Walter Scott, 
Samuel Rogers, Thomas Campbell, and James 
(irahame, in one royal 8vo vol, cloth, 50c. 
1889, etc. 729

IIr>sail (Mrs.) Child Life in Chinese Homes. 
Square 8vo, cloth, gilt edges, with numerous 
illustrations, 00e. R. T. S. *85. 780

Erskinr's (Thomas, I.onl Chancellor, 1750-| 
1828,) S|teeches in Celebrated State Trials, J 
with a memoir of his life by Kdward Walfonl, 
M.A. 8vo elotb, 2.00. Lon. 1880. 781

< -itiipriscs speeches in defence of John Storkdale for 
libel on the iloui-e of ('« Million*, J ones II dfield for 
shooting the King, I limn * 1‘ain. for libel, Thom..* Manly 
for high treason, John lhn neTooke, Lori I George Gordon 
for high treason, and other important trials, xxilli the 
proceedings of the friends of the liberty of the press.

SHtlni (John). Titles of Honor. Folio calf, , 
lost ttreater part of title, hut otherwise sonna 
and perfect, 2.00. Lon. 1031. 73*j 1
On the curious subjects of knighthood, knight-service, 

nobility, arms, cry of war, banners and tournaments An j 
ample fund of informulé n may he sought in sn.nos h 
Titian of Honor See our learned Seldon in hi- Titian , 
or Honor. Gibbon, Decline, ami Jail, Seldon'sTitles of 
Honor a gentleman should not be without.—.John Loche.

CYrvailtf* (M dc ) Life and Writ in '.w'^ 
literary and historical illustratioiw, t ,,; ‘ ' 
t lien tie Documents Spanish ltiogrspl - 
by Thomas Rost ok. 121110, cloth, jt 
Ward A Lock. j

Svullaml. Picturesque, Historical, I , 
live, being a series of views of Edinbm^h au| 
its environs ; the mountains, glens, I. ... x, 
coasts, and the palaces, castles, and n , 
cal buildings of Scotland, consisting , 
chromo-lithographs from drawings 11 
Stanfield, CattcrmoU, etc., aeconq 1 . , v
descriptive, historical, antiquarian, ami Aih 
dotal notices, by J. P. Lawson. 4 vid>. 1. %
4to, cloth gill, gilt edges, 7.50, (pub. 0;M
Lon. n.d. «,,.7

1 rilliysoll (Alfred, D.C.L.) The II..lx <„. j 
and other Poems. Post 8vo, green cloth, , 
as when issued, 1.50. Lon. 1870.

------------ Queen Mary. A Drama. Post 8x..,
Crctn cloth, 75c. Lon. ’75. 7j6

lliille I’rilils. The History of the 01.i aii.l 
New Testaments, extracted out of sunn] 
Scripture and writings of the fathers, will, 
lives and travels ul the apostles. Tiaiis„.;„[
I linn Du UoYAI Mont, the whole ill,,stiuln, n at, 
TWO HIM.lit II AM. FORTY SCVLeTUliKs h y hip, 
llouclie mol othera, ulsujire mu pu. Thick inu| 
folio, half russia, one curer cruche,I at joint 
thronyli u full, otherwise a very brunt it,, I < 1 

7.25. Lon. 1701. ;j;
Koval Ilona.* of triinrc, .......... ...

Ml moils of the, forming a commentais 1 pin 
the genealogieal table of that illusliimi. .,u,i 
ancient house, 1818, l.y the late Kichaiu It.m,.. 
Lord Asbtirton, ltoyal 4 to, hoards, jire w, nr 
copy, In rye paper, 1.25. Lon. 1825. ,':|j

( liailllilllf (XV. K.. D.D.) l’ost 8vo port 1 ait 
of this well-known lioston Unitarian, n.inishr 
author and philosophci. hi, simile uuiuijiuiih 
A few copies on hand, 5c. each. 7:J8

DEATH, THE tIKAVE AND INTERMEDI­
ATE STATE.

Tloniiiii.-iil». Tom lis a ml Tahh-ts.
Selected Iront designs by eminent architects 
and sculptors. 20 plates. 4to, halt tali' 75c. 
(puli. 18s.). Glasgow, 1840. 740

I aillkliCI* (T., Architect). A Series ol lk-i.m 
lor Mural Monuments, Tombs and Tallin. 
4*0, cloth, 75c, (pub. 15s. 741

Ik mit' (\\.) Ancient Mysteries Descri I, 
especially the English miracle plays, ecclt-i. sti 
cal «hows, including “ Eools and Xsscs," 
“English Hoy-liishop,” the Lord M. tor’s 
Show, Guildhall Giants, etc. 8vo. ci th, 
•with numerous illustrations, 1.50, Lon. 1X2;.

*42
I III I Iv [Hudson.) Arcana of Spirit.; Im a 

manual of spiritual science and philosophy. 
Grown 8vo, cloth, with port., 85c. liosinn, 
1871.
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kunirrvll (Elieal>eth), Autobi«>graphy of, with 
1 „i,t of her defence, sufferings, blindness, 
all,l 1,tire alfstinence from food and drink 
,Yu,i-M twenty-five weeks, and other extraordi- 
ii.ii \ phenomena, by one of her watchers. 
l’„t 8xo, cloth, 85c. Lon. 1853. 744

||r|n^iniiM. Memoirs of Extraordinary Popu 
|n, post 8vo, cloth, front, and illustrations, 
50*. Sat. ill. Lib. 1852. 745

from Ihv Dvnils or, the monthly 
niU’kft <»f true intelligence from the other 
xv„|t|. The eight farts complété in one vol. 
8vo, calf, very scarce, 1.25. Lon. 1719. 74<>

Far HIV F 11 lugh). An Essay on the Demoniacs 
,,l the New Testament. 2nd edition, 121110, 
h.ilf calf, 50c. Lon. 1805. 747

liitnlW (Allan ) Spiritism Expérimenta* -Lc 
l.tvre des Mediums ou guide des mediums et 
des évocateurs, etc. 2nd edition, post 8x0, 

I.»). Paris, 186s. 7 ts
Astrology in a XuMivll. A letter to 

Alderman Humphrey, on occult phenomena 
connected with the death of //.A’.//. Prince 
Consort 8vo, sewn, 25c. Lon. 749

Tlh* 41 a II solo II III Dreams and Reflections
concerning Death, the Grave, and our Inter- 
mediate State, etc., by Amraphel. Large 8vo, 
cloth, 75c. Lon. 1864. 750

Sllddeil llVillll is Sudden Glory, by a Lay­
man. Small 4to, cloth, author's presentation 
copy, 20c. Lon. n.d. 751

Parker (Hen.) A Secon Volume of Philo­
sophical Meditations with Divine Inferences : 
with the state of the Blessed in a New Heaven 
and a New Earth, etc. 8vo, calf, 50c. Lon.

75*
I8>illg and the llvaiL (On Christian Care of 

the.) A Few Hints, etc., by a Clergyman. 
With illustrations. Septa re Svo, cloth, 30c. 
Lon. 1870. 753

Svo 11 (Walter.) The Existence of Evil Spirits 
Proved ; and their agency, particularly in re­
lation to the human race, explained and illus­
trated. Crown 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1853.

754
Sillldby (Geo.) Mesmerism and Its Opponents. 

Svo. cloth, 2nd edition enlarged, 75c. Long­
mans, 1848. 755

Rowv (Mis- E.) Letters from the Dead to the 
Living, with letters, moi a I and entertaining, 
with devout exercises and life of the author, 
by Dr. Watts 8vo, calf, 50c. Lon. 1827.

756
II in g vils (Ch.) The Celestial Worlds Dis­

covered ; or, conjectures concerning the inhabi­
tants, plants and productions of the Wop ids 
in 1 he Pi ank i s. j folding plates, 8vo, calf, 
1.00. Lon. 1697. 757

Ryle (.1. C.) Shall we Know One Another ? 
and other papers. Small 12i»o, doth, 15c. 7f>8

Tliaillllilllirgla t or, Elucidationsi ol the 
Marvelous, by an Oxonian. Post Svo, cloth, 
75c. Lon. 1S35. 759

Tn-;its on bi-numolugy, Magical riles, 111st on of 
Uncle*, etc.
Walts (Laac.) The World to Come ; or, joys 

and sorrows of departed souls at death, and the 
glory or terror of the resurrection, with an 
essay of a separate state of souls after death. 
Svo, cloth, boards, with fort., 50c. 1816. 700

Snail 3»hti.) Sim’.i I'l.i'M Mr mu, or. a glass 
representing tin* face of the world ; showing 
both that it did begin, and must also end, the 
manner How, and Time When, being largely 
examined, etc. Small I to, calf, 487» pp, LOO. 
Lou. 1070. 701

IC< ailvr Simon.) The Christian's Views dur­
ing hi* Last Illness, with his anti ipatimis of 
the glorious inheritance and society in the 
heavenly world. 12mo, call 30c. L011. 1808.

762
Wvlby ; Horace. Mysteries of Life Death 

and Futurity ; with curioii* emblematic front. 
Post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1861. 763

Allliailïivk S. A volume of astrological and 
other old, for the year 1827, and including 
the Gentleman** Diary, the Ladies' Diary, 
Vox Stellarum, Merlinus Liberates, Poor Rob­
in, Ephetneris. etc. 8vo, half calf, 1.00. 764 

ILirig h:im Richard. In the Midst of Life 
We Are in Death. Crown 8vo, cloth, 65c. 
Kegan Paul, 1887. 765

Somnambulism Seven Lecture* on, trans­
lated from the German of Dr. Arnold Wien- 
holt, with preface, introduction notes, and 
appendix, also letters to professor Gtegory by 
,1. C. Cohpihoun. Post 8vo, half call", 1.00 
Kdin, 1846. 766

Ili vlillVOlirl < Tin- Christian’s !>• f« nv« 
Against the Fears of Death, with directions 
how to die well. 14th edition, with an ac­
count of the author and his last minutes. Svo, 
calf, with curioii* front, 50c. L011. 1736. 767

Wvllb (Caleb.) The Sensibility of Separate 
Souls Considered. Crown 8vo, cloth, 192 pp, 
25c. L011. ’53. 768

Svott Sir W. Letters on Demonology and 
Witchcraft addressed to J. (J. Lokhart, Ksij. 
VJtno, half red morocco, gilt top, 65c. John 
Murray, 1830, 769

Slivrluvk (XV., D.D.) Practical Discourse 
Concerning Death. 29th ed lion. 8vo, calf, 
25c. Lon. 1776. 770

Folll vlivllv M. ) Conversations with a Lady 
011 the Plurality of Worlds. 1th edition, 
with tin* addition of a sixth conversation. 
12mo, calf, with front., 75c. Loir 1719. 771 

front1 (Catherine). Tin Night Side of Na­
ture ; or, Ghosts and Ghost Sects. Appari-
lion*, warn in pH, haunted haute*, etc. Post
8vo, front., half calf, 65c. Lon. 1854. 772
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Dialogues <if tlie Dead. 8vo. calf gilt, nice 
copy, 2nd edition, 1.00. L011. 1709. 773 j

Him II John). A Treatise <*f the S -vi. of 
M \n its divine original, the existence, opera­
tions ami stales of separated souls, questions 
about departed souls, etc. Small 4to, halt 
calf, 1.25 Lon. 1698. • 774

GREEK AND LATIN CLASSICS. 
Ellt'iphli* (Jinn Extant Omnia. Scholia de­

muni Doctortim Y iront m, Opera Josim* Barnes. 
b ine folio edition in calf, two portraits, 2.50. 
Cantab, 1691. 775

Eliri|»idl* Opera Omni- t Cum Frag- 
111 ntis el Notts editit Au» Matthmc, Mu* 
«UAVII f.t Bkhkii. P vole, large 8vo, clean | 
copy, in cloth, 7.00, (Pub. at t‘10. 10s. in 
boards.) (tlasguœ, 1821. 776 1
This is one of the mo t copious an I complete editions 

of ;m ancient popular classic with which the British pub- ! 
lie have been presented. Dihdeii.
I’oMiii lli'loria (ir. it l.»l. Cnmiuliniii. 

folio, calf, a fine copy, 5.50 777 !
An accurate ami splendid edition, I Ins copy Ins the 

well-known preface, and Dr. War ton in his edition of | 
Pope say h it is one of the finest pieces of composition 
ever written. See also Dilslen.
-----------(ircck ct Lat. 3 vols 8vo, calf, gilt!

Edit Ernesti, who lias added a Lexicon Poly- 
hianum, 1.50. Lipsaic, 1767. 778 1

----------- Another edition, Ad optimonim Fi-
dem accurate édita. 1 vols in 2. 12mo, half
calf, gilt, 1.26. Up. 1838, 77:'

.Esrliyli Opera- Ex Edit Tliomæ Stanleii 
et Nota* Samuel Butler A.M. 8 vois, fine \ 
copy, half calf, yilt, 3.50. Cam. 1809. 780

Tereillii Comcdiie. Fine 4to edition with 
frontispiece, half morocco, 1.50. Cantab, 
Ty pis Academic-», Jacobi Tonson, 1701. 781

Tlilio dides (in Lat. Cum Scliol, (ir. ct 
Annotait, ex cd. dottier et Bantri. 4 vols, 
8v<>, clean copy, cloth, boards, 1.50. Lon. 1 
1819. 782

------------ De Bello Peloponnesiaco Libri Octo,
per Joannes Hudson, flood edition, folio, fall 
calf, 3.00. Oxonii, 1697. 783

Aristophane**, Creek et Latin Pmnckt 
edition. 1 vols, 8vo, nice copy, in calf, 2.00. 
Oxford, 1810. 784

------ - Connvdia Greek, edit Drunk, a neat
edition. 3 vols, 32mo, full calf, gilt, 1.50. 
Oxonii, 1814. 785

Tlllicydidi* De Bello Peloponnesiaco, Libo 
Octo, Cum Versionv Latina ct Variis Lecti- 
onihus, ex editione C. L. Baveri. 3 vols, half 
calf, nice copy, 1.50. Oxonii, 1811. 786

Tlimrrltiis. Codicum Manuscriptornm Ope, 
denno recensait, by Bislmp Wordsworth. 8vo, 
cloth, clean as new, 75c. Cam. 1877. 787

Terentii Comoedia. Nota* Marginales. Joli. 
Minellii. 12mo, calf, gilt, 25c. L011. 1730. 788

Juvenalis vi Persil. CnniNotist, \ 
llupvrli et G. L. Kietiig -Indices Copi. . - u 1 
8vo, boards, 75c. Oxonii, *36. 7*9

Mvii T. Patavini llistoriarium, Al> IT1.*-1 ..h 
dita Libri qui supersunt xxxv. ex m.tis ad 
usum scholarum. J. B. L. Crevicr. vois 
8vo, half calf,*W5 IjOii 1813. 790

Soplioeles, (Jiuv exstant omnia. V.isi ,, 
et Notis illustravit It. F. P. Brunck, ei 1 u„h 
Bunicii. A nice copy, 3 vois, calf *j.o0. 
Lon. Dove, 1819. 791

l.liciillli Opera Ex Versione Joannis |:, i„ 
dicti cum notis Isaaci Nosii, Grec, et Lat. 2 
thick 8co, rols, calf, 1.50. Ama. 1687. 792

l.li.iiu ITihri Yaris Historiiv, Gr. . 1 Ut 
12mo, calf. gilt. 50c. .1 nice little volume, but no 
title. Paris, 1667. 793

Snplinrlis Tragodia* VU. 0|kt» Gulie'.iui 
Cantcri. .4 nice little l2mo rot, in calf, printed 
by Plantin, 1593, and well known for its ac­
curacy and beauty, 75c, 794

Soplioeles, The Tragedies of, with note» 
critical ami explanatory for schools ami uni 
versitiea, by T. Mitchell, A.M. 2 vols, 8v«. 
cloth, clean copy, 1.50. Oxford, '44. 79.7

Oppiail i de Venationc ct dc Fiscal 11, Gi 1 
Lat. Cum Var. Lcct. Sclioliis et Commcntariis 
Conradi Kittershnsii. Small 8vo, best edition, 
original old calf bin liny, 75c. Ltigd. Bat.
1627.

Ileruahli (Philippi). Annot in Columellani, 
Palladii Rutilii Tavri Aemiliani, and others, 
In 1 vol. small 8vo, calf, nicely pi in ted, 75c. 
Parisiis Rob. Stephani. 1543. 797

ll<* rod (Mi. Halicarnassei Historiavum l.ilni 
IX. Textus WcsselingianuN Passim Hclictus, 
Opera F. V. Ruizii, Index Rcruni. 4 vn's, 
8vo, calf, nice cipy, 2.50. Oxonii, 1820. 798 

Isoeratis Orationes et Epistolæ, Latin Inter- 
pretatione, H. Wolfii. 8vo, calf, 50c. Gem v. 
1651. 799

IChelores hrsrri Nouii Marcelli. Nova 
Kditio. Thick small 8vo, half calf, 30c. 
Sedan i, 1614. 800

Si Unis 11 al inis. Punicorum Libri XVII. 
A'ice copy. 8vo, calf, editio accurata, Bipmiti 
1784, 60c. 801

------------Regents Classic Edition. Seduls
recensione aceurati. Nicely printed, 12mo, 
cloth, 35c. Lon. 1824. 802

S<*iU*ra* (L. Annœi). opera Philosophies- 
Turn Suis Iliuetravit Notis M. N. Bouilet. 3 
vois, 8vo, tine copy, half calf, 3.00. Parisiis, 
1827. 803

Valerius Maximus Addito indice Perhrwi. 
A rare edition. 8vo, calf, with portion of on 
ancient M.S. used as end papers. Parisiis, 
1648. 804

-----------  Cum Notis Var. A ct. A Torrcnius.
A fine 4to copy in vellum gilt. 2.50. Leidae. 
17*26. 805
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Ûhun Notis < h \ 
nlieei Co|iinsi.s>in, 
3fi. 7 ,()
nm, Ab I 
*xv. ex imtis 
Orevicr. ;; voU 
81». 790
muni». V.v*ion, 
Hninek, c | < 
volé, call, 2,1)1).

791
one Jnainiis p„,|10. 
i. Grec, cl l.at. 2 
Ama. lti.a", 71*0 

oriie, (ir. et Ut. 
iltlc volume, Imt in> 

7»S
Opéra Uuliilmi 

1 >/, iH cul1, iirmnd 
known fur lu tr- 

*94
« of, with note» 

schools and uni 
M. 2 vola, N vu. 
ford, '44. r#j 
e Piscalu, tir. et 
et Coinuii'iil.ti'iis 
8vo, best vil 1 Ihill, 

pc. Lin’d. Hit.
796

t in Coluiiicllain,
iani, iiml other», 
ely |iiiutcd, 7.1c.

797
istoiiai'iiin l.ilm 
Passim K' Ii ius, 

Rermn. 4 vol», 
xonii, 1820. 79g
olie, Imtin |nier­
ai f, 50e. Oenev, 

79»
Mareelli. Nova 
half calf, ilOe.

800
uni Lihri XVII. 
iccurata, Bijionti

801
ilition. Sedula 
prim cil. 121110, 

802
'a Philosophé a- 
• N. Ilonilet, 3 
, 3.00. Parisiis,

803
indice Perlirevi.

Ili portion «i un 
opert. Parisiis,

804
t. A Torreniu».

^ 50. Leidae.
805

37

Ylllcrii Flavvl Argonautica, Cum Xotis.
Illich llu colt, 1.00. l.ugd, 1754. 800 I

llnilivrl lilas Ex Recognition!', (lulieliui j 
DuutorfU. Nvo, cloth, clean copy, 1.25. 
Oxiiuii, 1856. 807

l’Ionis .Lueii Arnu). Fine Paru edition. 8vo, 
lu rite margins, half vellum, 60c. Paris Le- 

' ■ 1 ‘■-’7. MW
— The beautiful small Elzvir edition.

1 , 1 gilt, 1.25. 10.77. Mt
---------- - Elzvir edition. 8vo, calf, newly

rebacked, 76o. Amsterdam, 1674. *810
I'litildialli (C. L.) Principuni llcrvouicpn 

I’m'lac C. liai thins. I hick 4lo col of I3?U 
hall calf, 1.25. Franef. 1650. 811

Lmigitil Dion Do Subliiuitate, Couiinentarius 
Nma Versiono, Z. lVa.cc. 8vu, calf, 25c. i
l,"n. 1773. 812

Iholiyslus, Orliis Descriptio, Annota, Euslai 
Ini et lien Slephaui. Several inapt. 3 volt 
111 une, full calf, a nice copy, 1.50, Lon. 1688. ]

III
EpMolae Vlaroriini t Iront 111. Si-

!. . lac dc utiampluiimisUpliiii.e. Small Ilium. \ 
M hum, PMHTB» BY UNI) scarce, 1.2.7. j 
Paria, 1656, 811 !

I'i Hi art'll i Moralia Gra'VV. 3 vols, 8vo, I 
line old calf binding, 2.50. H. Stephens, | 
1572. 815

Jilslial Historiie Philippic». Coiinnentariis 
Variorum, A, Urcnovio. 8vo, calf, 60c.
Lug. Hat. 1710. 816

A Mi ll printed edition.
Il.'.vruhil Aurelii Ambrossii. Nice 8vo edition, 

old stamped calj, b0c. Paris, 1.585. 817 |
llcriHlwti Enterin' Aristophauis Nubes. 

lu 1 8vo vol, with MS.penal notes, half sheep, 
25c. 1822-33. 818

lluralll (tj.) Flaeci Poemata. Alex Culling- i 
amius Richard i lieutleii, Notas et e.neuila- 
tiuiiua. 2 vols, crown 8vo, calf, nicely printed, 
1.50. Hagae, 1721. 81»

With autograph and book plate of Hir K. AntrohuN. 
Lllfretll (Tite). Cari de Rvrui'i Nature. A 

beautifully printed edition, hy Jacob Tonton. 
Uirge paper, 12mo, calf gilt, 1.50. Lon. 1813.

820
" A correct edition, with an excellent index. 

Lowiuut.
Nilllll.ttil, Belli, Catilinarii et Jugurthini His- 

tome. 8)o, calf gill, 40c. Edit). 1755. 821
Aesopi. Phrygis KaUllac Graece et Latine. 

Nice copy, eat/, printed by Froben, 1.50. Basil. 
1534- «221

llvllodltrl. Æthiopicoruin, llieronymi Com 
mclini Opera, bvo, old stamped binding, toe. 
<696. 823

*l(llrh<\\.) Lexicon to Homer for Schools 
and Classes in Colleges, containing all the words 
in the Iliad and Odyssey Post 8vo, cloth, 60c. I
Lon. ’43. 824 I

Krasltlj, Colloi|uioruni Dcsiderii Fainilicrium 
Opus Aurcuni. Portrait of Erasmus. 8vo, 
calf, 50c. Lon. 1700. 82$

MATHEMATICS.
Stillmlrrsmi (Nicholas, I.!..!>.) The lilc- 

ments ol Algebra, to which arc prefixed life and 
character ol the author, and his palpable aritli 
nictic decyphered. 2 thick vols, 410, with 
portrait, 1.50. lam. 1741. 826

Partillglnn (('ha. 1.) Manual ol Natural 
and Experimental Philosophy, illustrated by 4 
copper plates and 270 engravings on wood. 
8\o, clolh, 50c. L011, 11.d. 827

Harlow (Peter.) An Essay on Magnetic 
Attractions and on the Laws of Terrestrial and 
Electro Magnetism, etc. 8vo, boards, 25c. 
Lon. ’23. 828

1‘oller K.) Elementary Treatise on Me­
chanics, Ibr University Students. 2nd edition, 
8vo, cloth, 30c. Lon. 48. 829

1*1 lit I (.1. II The Mathematical Principles 
of Mechanical Philosophy, sud their Applies 
timi to the Theory of Universal Gravitation. 
8vo, cloth, Isiarda, 75c. Cam. '36. 830

llillcr ( W. II The Eleincnta of Hydrostatics 
and Hydrodynamics. 8vo, hoards, 3rd edition 
30c. Cam. 43. 831

.Salliersel (Duke of.) Treatise in which the 
Elementary Proiwrties of the Ellijiae arc 
Dtslucvd Iront the Pro|ierties of the Circle. 
8vo, full calf, gilt, 75c. John Murray, '42.

832
I'eriCllsoil (James, F.R..H,) and David Hiikw- 

Ksrr.lt. Lectures on Select Subjects in Me­
chanics, Hydrostatics, Hydraulics, Pneu­
matics, Optics, Astronomy and Dialling, with 
27 folding plates. 2 vols, cloth, boards, 1.50. 
Kdiii. 23. 833

pill'llr (J. II., M.A.) Elementary Mechanics.
lange 8vo, cloth, 50c. Macmillan, 18.70. 834 

l’oilim (J. 1L) Elements of Mechanics, Statics 
and Dyuamica, with cnpinna Mechanical Prob­
lems. and numerous plates ; revised by John 
I). Williams. 3.7,'. I'hil. 1834. 835

Mtlill (Tims., F.R.S.) and Thos. Brown-, C.E. 
The Marine Steam Engine, designed chiefly 
tor the use of officers in the Royal Navy. 8vn, 
cloth, plates, 50c. Longman *65. 836

Webu'er (Thos.) The Theory of the Equilib­
rium and Motion of Fluids. 8vo, cloth boards, 
SOc. Cam. '36. 837

Adams (Geo.) Geometrical and Graphical 
Essaya, with description of mathematical in­
struments used in geometry, surveying, level­
ling and pers|iective, with practical problems. 
34 folding plates. 3rd edition hy Joue». 8vo, 
calf, 1.00. lam. 1803. 838

Horsley (Bishop). Elementary Treatise on 
the Fundamental Principleaof Practical Mathe­
matics for the Ure of Students. 8vo, cloth 
hoards, 60c. Clarendon Pleas, 1801. 839
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lanliifr (Dr.) andl'ap. kalrr. K.R.8. 
Treatise on Mechanic*. 342 pp, jxist 8vo, 
pistes, cloth, 40v. Longmans, 1852. 840

Hriiiimiii*' Spli«ri<;il tstr«moin>.
Translated by Robert Mail. F.R.S. Part I., 
including the ehaj ters on parallax, refraction, 
aberration, precession and nutation. 8vo, 
cloth, 35c. Cambridge, 18(50. 841

FroIIHk Lieut.) Royal Engineers’ Method of 
Trigonometrical Surveying with Instruments, 
with solution of some of the most useful 
problems in (ivodesy and practical astronomy.

• 8vo, cloth, 75c. John Wcale, 1840. 842
Si units ( Fred W. ) Treatise on the Principal 

Mathematical Instruments Employed in Sur­
veying. Levelling and Astronomy, etc. 8vo, 
ôJoth I mania, 25c. Lon. 1834. 843

II «Mill James). Algebra, for the use of Stu­
dents of the University. Truth edition, with 
ap|iendix, notes and examination pa|H-rs by 
Tims. Lund. 8vo, half oslf, 50c. Cambridge, 
l" i". 144

------—-— Another edition, 8vo, half calf, 35e.
« rtigi IIÜL 8441

4V • H Mathematics. Vol 1. 8vo, half calf, 
t.lining arithmetic, algebra, geometry and 

/•nsuration, 50c. I/oii. 1844. 845
II> mrrw* (J.) Treatise on Trigonometry and 

on Trigonometrical Tables, together with 
problems and other solution*. 2nd edition, 
8vo, cloth 1 wards, 30c. Camhridge, 1841.

840
Salmon fGeo.) Treatise on Conic Sections, 

etc. Third edition, revised, 8vo, cloth, 60c. 
Longman, 1855. 847

4»«MM|wIh (Harvey). Elementary Course of 
Mathematics for Students in the University. 
6th edition, revised and enlarged by Philip 
Tima. Main. Thick 8vo, cloth, 1.25. Cam. 
1866. 848

Miller (W. II.) Elements of Hydrostatics 
and Hydrodynamics. 4th edition, 8vo, cloth 
Ixrardn, 30c, Cam. 1850. 849

llrldgr (B.) Treatise on the Elements of 
Algebra. Fifth edition, 8vo, txiards, 25c. 
Lon. *21. 850

II ;k III i 11 oil (II. P., F.R.S.) Analytical System 
of Conic Sections for thç use of students. 
4th edition enlarged, 8vo, cloth boards, 40c. 
Cam. ’38. 851

Lard lier (Dr.) Elements of Euclid, with 
treatise on solid geometry and other essays for 
Schools and Universities. 11th edition, 8vo, 
cloth, 75c. Bohn, 1851. 852

LlldlaUI (W.) Rudiments of Mathematics for 
students, with instructions in algebra, eurlid 
and plain trigonometry. 8vo, half calf, 25c. 
Lon. 1809. 853

Hyraer'H (J.) Treatise on the Integral Calculus, 
etc. 2nd edition, 8vo, cloth l>oards, 35c.
Cam. *3$*, 854

llllld (John, Af.A.% F.A'.A.S.) Th< Fh-mnifc j 
of AlgeUa, for students in the Vi ix,r>iiy,
8vo, 3rd eilition, cloth lx»ards, 50c. ( am. 'y),

llerwehel (William, I.L.D., F.R.S ) Caia. 
logue of Stars, taken Iront Flamsteed s 
valions in the Ilistoria Codes!is, with im'o, 
etc. Folio, half calf, 75c. Roy. S« ( ijqx,

. *$4
Simpson (R.) The Elements of Fuel -I. with 

former errors corrected. 17th ediiuti, with 
treatise on the construction of trigom nun ,| 
canon, etc. 8vo, calf, 30c. Lon. 18 it 857

Lnrdnrr (Dionysius, LL.D ) Analytical 
Treatise on I lain and Spherical Trig» n< n «try, 
Angular Sections. Second edition, 8m,, |, ih, 
50c. I .on. 1828. 858

lllnild (Miles). Algebraical Problems, pro. 
during simple and quadratic equations. v%ith 
their solutions, etc., with appendix and Vey. 
Together,.2 vols, 8vo. lx>ar<lx, 71I1 editii n. foe. 
i*am. 37. 859

Franroriir (L.B.) Complete Course « ( lire 
Mathematics, translated by R. Black lor k, M.\.
2 vols, 8vo, Ixiards, a hoard missing, toe.

II III loll 1 ( has.) Tracts on Mathematic I and 
Philosophical Subjects : comprising the the ry 
of bridges, the force of gunpowder, etc. 3 v«»ls, 
8vo, cloth Uiards, with a fine port., 1.50. 
Lon. 1812. 861

MISCELLANEOUS THEOLOGY.

Foxe’s (John) Acts an«l Monuments. New 
ami complete edition, with a preliminary «li*. 
set tat ion by the Rev. George Tow nsend. 
Edited by the Rev. 8. R. Cattley. 8 thick 
vols, 8vo. cloth (1st vol missing), i.75 tin lot 
Seeley, 1839, etc. 8(52

II 1*1 «»ry of the A pottles’ 4r«««l. with
critical observations on its several articles. 
4th edition, 8vo, calf, 50c. Lon. 1719. 8t53

Kidder (Bishop). A Commentary on the Five 
Books ol Moses, with a dissertation concerning 
their authorship. 2 vola, 8vo, calf, 60c. 
London. 1694. 8(54

Knliler was a profound Orientalist, and thedi-sertations 
ami introduction» to the nlwwe are of great value.
FortrilH (Bishop) Works. New eilition, with 

lile by Robin-on. In 6 vols, 8vo, cloth, u ith 
fint portrait hy Pieart, 2.00. Lon. 1836. 865 

('onspieiione for sound judgment, Solfd argument, 
great knowledge of the human heart, aoru ate olwerva- 
tion of ttie world, an unshrinking reproliation of vice, 
•he most |tersuneive exhortât ions to piety and an miqmili- 
6«‘d avowal of all the essential fundamental tiuths and 
doctrines of the (lospel.—Eclrc. Review.

Wortlllllgtoil (Hugh.) THnevtivy Minis­
ter. Sermons delivered at Salter’s Hall. ixm 
don, 1800 1810. 8vo, boards, 2nd edition. 
35c. Lon. *23. 866
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letter», -l*** 
on a variety 
gvo vol. clotl

Biiriler (tie 
I Strut
fini fori. I 

1*J.h
lu union n

Kick Mon i 
Various Mai 
••The Weilt 
400 pp, 35c.

Town mhi (
f.lite<l hy Ch 
nions. Tog*

. purl, 1.25.
Admired and VI 

yre . Xrehii 
in., unite the .ill 
iihvii. of Inane 
South -Jti.hojlJ
Nrwromr (

the Four Evi 
indexes and
30c. Bag»!*

Wil-on (Hu
and Intellect 
eating the h 
8vo, cloth, 3

Censi able
logical Essay 
The Earlier 
Alisolution, ‘ 
cloth, 60c.

Bummers (l
/I -no hntmi, 
X' ” i. -us Sul 
pages, cloth,

Hodge's |D
8vo, cloth, I 
'•The remitatw

HiivUlllBll
Four Gospe 

, each is pre 
2 vols, 8vo,



.19)NT.

Th. I !, mini,
'he l i
5» . ( ».

F.K.si c„a. 
Rmsu*« (l‘s, |,y f 
“•»». viih 
toy. S.. |yqn'

• S$6 
of Kuril,I, »j,|,

• « -I 
•flRon, nmri.ji 
on. iSif.. ji5?

• ) Analytinl 
I i ng< iii ii « in, 
>°n, Fv„, < |, ,ht

Problems, prn. 
quaiioiK, xtii), 
*ndix .in,| j,,.y
ih edit M i 6oc.

*59
Cl VIM' ( I | , re 
lacklu» k, V. \. 
missing, çnc. 

X6o
Ih<math I an,|
‘ing the I hr, ry
*r, etc. j volt, 
f Port,, 1.50.

S6l

LOGY.

ment*. New
éliminer)- «lis. 
p Townsend, 
ley. 8 thick 
» 1.75 tin lot 

8(12

reed, with 
era I articles.
1719.

yon the Five
>n concerning 
>, calf, mic.

864
he fli-Herîaîion* 
it value.
edition, with 
>, cloth, with 
n. 1836. 865 
IM nryunient, 
■n ate olwna- 
l»etion of lire, 
wd an unquali- 
ital tiuths nnd

tivq Min if.
* Hall. Ixm 
2ml eilition,

866

JOHN BK1TNELL, 296 & 298 YOKGE ST., TORONTO, ONT.

Helicon (C.) M A. Twenty Diacoureea on 
S, 11 pturc Difficulties PrearlH-d lie fore the Vni- 
Vl.ri.it\ of Cambridge in 1822. 8vo, board a,

! on *96. s,;<
forsKT (Chaa.) Life of John Jmn, D.D.. 

y i; S.. with Selections from his Letter*, ami 
fin, portrait by Bichmoud. 8vo, cloth, 751 
pages, 40c. Lon. ’47. 868

|i«1 'J lies (John.) Most Iter, Catholic Arch- 
i, ► hop of Sew York. Vol. 2 (i.e. the last) of 
his ( «miji’ete works, containing life hy Haley, 
Articles on the Temporal Lower of the Po|m*, 
Letters to Horace Greeley, etc. Lecture* <m 
the ( ’liuifli ami the Worhi, Life of O’Connell, 
8f Vat rick, etc. ; also numerous sermons, 
letters, *|»oechcs, ami miscellaneous articles 
on a variety of interesting subjects. A thick 
8vo v««l, cloth, 798 pages, 75c. 869

IllinIvr (George), the well-kncm'ft Author of 
Village Sermons. Life by 11. V. Burtler, D.D. 
/■nil port, hy Pigersgill, 8vo, cloth, 30c. 
1833. 870

K4‘IlIIi4» 11 (Thos., Rev.) Sermons on 41 The 
K’ich Man and Lazarus,” “God Known in 
Vr. r ii ms Manners,” 44 The Great Physician,” 
“ The Wedding Garment,” etc. 8vo, cloth, 
400 pp, 35c. H.itchard, 1846. 871

Touimmi (Thos,, D.D.) Works in 2 vols, 
edited by Churton, with the extra vol. of s<*r 
limns. Together, 3 vols, full calf extra, with 

. port, 1.25. Ix>n. 1810*30. 872
Admired and valued by the brightest oniamenls of the 

aire. krvhdiwon Churlon's memoirs of l>r. Town-
wn. unite the simplicity of hr. Townson with the sim­
plicity of Isaac Walton with tlie classical elegance of 
South - Bishop Jebh.
Xcwnunv (W.) An English Harmony of 

the Four Evangelists, with explanatory notes, 
indexes and a map of Palestine. 8vo, lioards, 
30c. Hagstcr, 1827. 873

Wilson (Thos., M.A.) Catholicity, Spiritual 
and Intellectual, in a series of discourses vindi­
cating the harmony of faith and knowledge 
8vo, cloth, 35c. Lon. 1850. 874

€«11* 111 bit6 (H., M.A ) Critical and Theo­
logical Essays, on The Passover of Our Lord, 
The Earlier History of St. Paul, Ministerial 
Absolution, The Miracles of Rome, etc. 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1859. 875

Slimmer* (Sam., Pastor of the Baptist Church, 
/► Yvr huea<1, Bristol. ) Twenty-five Sermons on 
Y -bus Subjects. Thick 8vo, vol. of 560 
pages, cloth, 75c. Lon. 1837. 876

Ho.fge'ft (Dr.) Commentary on the Romans. 
Svo, cloth, 1.75. Edinburgh, 187ç. 877
"The reputation of Dr Hodge ns a biblical scholar ami 

theologian has already been fully established. . . .
We know of no one who Is a safer guide to the study of 
the Scripture».*—Presbyterian.
M.irli night (James, D.D ) Harmony of the 

hour Gospels, in which the natural order of 
. each is preserved, with paraphrase and notes.

2 vols, 8vo, calf gilt, 75c. Umgmans, 1819.
, . 878

rrUlmux (Humpht ny, D.D.) The Old and 
New Tot ament, connected in the history of 
the Jews ami ncighl suing nations, 1mm the 
declension of the kingdoms of Israel and 
Judah to the time <>f Christ, j tols, full 
calf gilt, with fine port, eoui maps, 1. to. 
C iarendon Press, Oxford, 1820. 879

Fuller (Andrew.) The Gospel Its Own Wit­
ness contrasted with the immorality and
absurdity of Deism. 8vo, calf, a ni*e copy, 
40c. Lon. 1800. 880

South (Dr. Robert.) Sermon» luvachcd on
St voral Occasion*, with the Chief Ili ad* « f tlit* 
Sermon*, a hiographieal memoir and general 
index. 2 vols royal 8vo, double columns. 2.50,

Cl. i'. Lob. 1 'll SNi
"The aertiion» « f ihi* wittiest of Km:li»h Divines will 

alway- rank among the standard prodm-tams <«f the Kng- 
lish Church. Tin y an* adapted to all reatlei* and to uU 
day».11 /.. fr< •/-■. u, > » n

“South in «•uiiHpk’wme lor sound, i«rnviiriil,good settM- ; 
for a deep insight into human clmrueter, liu lines* of 
imagination, exubérant invention, and imboundeil wit. 
In t«erN|*i«utl 1, copiousne***, anil f< n** of expowshm, he ia 
almost uurivalleii among Knvtiah writer*. I In- sincerity 
of Iiîm pr nciple* i- «hown in the purity of lib life, and the 
vigor of bin umli-rstanrib-g i* stamped on all that lie 
wrote.*—Penny Cyclojuedia.
SpollixwotMlr Sticiel) The spitti*» 

woode Miscellany, a collection of original 
pa 1 ter* ami tracts, relating to the History of 
Scotland ; edited by James Maidment. 2 vols, 
8vo, cloth, 2.50. Ellin. 1844. 881|

---------- - Bishop Keith’s History of the Allairs
of Church ami Stab* in Scotland, from tin* 
Reformation to 1568, with Life, etc. ; eiliteil 
by John P. Lawson. Vols 1 and 2 only (com­
plete in 3.) Thick 8vo, cloth, 1.75. Kdin, 
1845. 882

------------Bishop Sage’s Works ; vol 1 only,
contains the Fundamental Character of tfic 
Presbytery, examined and disproved by the 
history, rveonl», and public transact ians of our 
nation. 8vo, cloth, 75c. Kdin. 1844. 883

------------ The Fun«*ral Sermons. Orations, Epi­
taphs. and other pieces on Bishop Forbes, with 
memoir ami notes, hy C. F. Shand. Thick 
8vo, cloth 1 00. Kdin, 1845. 884

SlilH'kflonl (Sam.) D.D. Sacreil ami Profane 
History of the World Connected from the 
Creation to the Dissolution of the Assyrian 
Empire, etc. 3 vol» 8vo, fine old calf, yilt, 
75c. Ton son, 1743. 885

Sharp Archbishop.) Works complete con­
taining one hundred ami twelve Sermons ami 
Discourses, with some papers wrote in the 
Popish Controversy. 7 vols, full calf with fine 
portrait, 2.00. Lon. 1749. 886
Hi* sermon» display a perfect know ledge of Divinity. 

Ttutd
A man of leant ing ami f«*rvent piety, » preacher of 

great fame.—Lord Macaulay.
Whfltrly (Dr., Archbishop.) The Errors of 

Romanism traced to their Origin in Human 
Nature. 8vo, cloth ttoards, i.oo. Lon. 1850.

887
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KtrrilC (Laurence) A.Me Sermons, Six vol», 
VJmo, with port, by eynold*. 10th edition, 
1.2ft. Dodsley, 1771. 888

An excellent writer, hi* eermone will hear comparison 
with uny in the English language.—David Scot.—Dis- 
course», SS5.
Nrtt (oil (TIioh. D.D.) DixwrUtiimi on tin* 

Prophecies which have remarkably been ful- 
iillcd, and at this time are fulfilling in the 
world. Sew edition revised by Dobnon, with 

t /me portrait after Sir J anima t.eynold*. 8 vu, 
cloth, 76c. Lon. *48. 889

------------ Another edition, in j vols, Svot bright
old calf, gilt, 75c. Ton son, 1749. 890

Vnlmvl s Dictionary of the Hibi.f. ; by 
Rev. Charles Taylor, with the fragments incor­
porated, and the whole condensed and ar­
ranged in alphalietical order, with numerous 
additions, and illustrated with maps and en­
gravings. 8th edition, royal 8vo, cloth, 2.25. 
Lon. 1841, 891

Laurence (Rich., LL.I).) Hampton Ser­
mons, preached before the University of Ox­
ford in 1804. 3rd edition, revised and enlarged. 
8vo, cloth, 50c. su.*
M.utterly «tieoou s on The Reformation, Original sin, 

Free Will", J iwirta lion, l’redestinalion, etc;.
BvwridgC (Bishop.) The Doctrine of the 

Church of England, consonant to scripture, 
reason and fathers, in a discourse upon the 39 
articles. 3rd edition, 8vo, cloth, 1 00. Oxford,
1847. 891

There is something so great, primitive and apostolical 
in his writings that it creates an awe and veneration in 
our mind.—Dr. Henry Felton.
Wilt1 «Illy (Chas., (M.A.) Rational Illustra­

tion of the Hook of Common Prayer, being the 
substance of everything Liturgical, in Hishop 
Sparrow, I)r. Comber, Dr. Nichols, and all 
former ritualists and commentators. New 
edition improved. 8vo, cloth, 65c. Lon.
1848. 894 

Home (T. Hartwell, B.D. An Introduction
to the Critical Study and knowledge of the 
Holy Scriptures. 6th edition, corrected and 
enlarged, maps and facsimiles of biblical MSS. 
4 vols, 8vo, boards, 2.50 Lon. 1828 895
" The most Important theological publication of its kind 

that has appeared in this or any other country for years." 
—Lowndes
Hardwick (Chas., M.A.) A History of the 

Articles of Religion, to which is added A 
Series of Documents from A. I). 1536 to 1615, 
with illustrations from contemporary sources. 
8vo, cloth, 1.25. Cambridge, 1851. 896

HltclieilN (W., H.A.) Twenty-six Sermons 
on The Voice of God’s Holy Spirit, The 
Midnight Cry, The Judgment Seat of Christ, 
The Prayer of Faith, etc. 8vo, cloth, 25c. 
Kivington, 1851. 897

Bridges (Rev. C.) Exposition of Psalm CXIX., 
as Illustrative of the Character and Exercises 
ol Christian Experience. Crown 8vo, cloth, 
24th edition, 40c. Lon. 1862. 898

Harsh (Bishop, F.R.8.) Lectures <.n the 
Criticism and interpretation of the Bible, with 
preliminary lectures on Theological Study ami 
Arrangement, and the history of Biblical Inter 
prêtât ion. New edition, with index. XuK 
cloth, 75c. Lon. 1842. X99

Aids (o Faillie A series of theological 
essays, by several writers, viz.: Mantel on 
Miracles and Metaphysical Philosophy, Hidiop 
of Cork on the Study of Christian Evidences, 
Dr. McCaul on Prophecy, and other tiiNclav. 
treatises by Prof. Rawlinson, Bishop Harold 
Browne, C. J, Ellicot, and edited by Bishop 
Thomson. 4th edition, 8vo, cloth, 1.25 John 
Murray, 1863. 900

Trilll»|lf (W.) Commentary on the Acts nf 
the Apostles, with examination questions, etc. 
Intended for candidates for the H.A. Degree 
and Divinity students in general. Crown 8vo,
cloth 1 mart Is, 50c. Cam. 1847. 901

llllglirs (Henry, M.A.) Twenty eight Ser­
mons on Various Interesting Subjects. 8vo, 
cloth, 40c. lam. 1850. 902

Time »lld Faith. An Enquiry ini > the 
Data of Ecclesiastical History. 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1853. 903
On the Karly Peoples in the Western Hemisphere. 

Time. The Haoredotal Age, Zodoiaval Mythologs, Thv 
Old Testament, Th Christian Kra, etc.
Calvy (W„ M.A.) View of the Evidences o| 

Christianity. 16thedition, 2 vols, 8vo, hoard», 
40c. Lon. 1817. 904

Il'aildlllglOII (Geo., M.A.) History of the 
Church from the Earliest Ayes to the Reforma­
tion. Thick 8vo vol 0/738 //, 75c. Lin. 
1883. 905

Horsley (Samuel, Hishop of St. Asaph). Ser­
mons. A new edition. In l thick 8vo rot, 
lo'h, of 363 pp, 75c. Lon. 1827. 906

111. emnuim are line specimen, ol coinmaieline elo- 
quenve and contain many deep and original views of 
Scripture facts and prophecies —Dr. E. William*.
iMrol (Rev. James). Essay on the Nature and 

Design of Scripture Sacrifices, in which the 
theory of Bishop Magee is controverted, 8vo,
boards, 30c. Lon. 1823. 907

Simpson (John). Internal ami Presumptive 
Evidences of Christianity, considered separately 
and as uniting to form one argument. 8vo, 
half calf neat, 35c. 1801 908

— 1 1 Essays on the Language of Scripture.
8vo, half calf neat, 30c. 1806. 909
All eminent Vnltarisn minister ol llaldork, Herts 

Law (William). Serious Call to a Devout and 
Holy Life. Adapted to the stale and condition 
of all orders of Christians. Post 8vo, clcnh, 
30c. Lon. 1853. 910

Banyan** Pilgrim’s Progress, Profusely illus­
trated with wood engravings hy Fred. Hansard 
amt others, and tastefully Iround in cloth gill, 
gill top, thick crown 8vo, 1.00 (pub. 7s 6d.) 
Strahan, 1889. 911
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911

Kill!'ill! (J°hn). Works. Vol 2, containing 
1 Holy War, Life and Death <>f Mr. Bao 
man, Solomon's Temple Spiritualized. 8v<», 
boards, 30c. Lon. 1800. 912

KlvllllHMld i Rev. Leigh) Un the Application 
,if Religious Principle in the education of 
a Family. Post 8vo, cloth, 30c. 1854. 91 j

Honls Of lllV Allgvls : Their Visits to 11iv 
1 .nth, and the messages they delivered in New 
1 lament times, by Rudolph, Slier, 1). I >. 
Crown 8vo, cloth, Ooc. Lon. 1880. 914

Tin* bord Hislmp of Li\erpool say» : “ li will U» fmm<t 
t<> oii.tiii an exhaustive exposition of all the wont* 
which were spoken from time to time by the angels wlmni 
(mi aim pleased to einplo.i in the day* ol Christ ami 
tin A post leu. It will be found to be no <lr>, critical coin- 
nn tary, suit til only to the learned. It 1» .ui c\po»itmn 
ri . m excellent doctrinal ami practical matter, from 
win -li all classes of Christiai » may derive benefit.
Taylor (Jeremy.) The Worthy Communicant : 

a discourse ol the nature effects and blessings 
con equent to the worthy receiving of the Lord s 
hupper. Pickerings Sro edition, cloth, with 
tine beautifully printed tit rea and blatk, i.uu. 
Lin. 1853. 915

Spring: (Gardiner, D.D.) The Mercy Seat : 
1 houghts suggested by the Lord's Prayer, with 
illustrations tin the nature and efficacy of 
prayer. Crown 8vo, cloth, 25c. Glasgow, 03.

910
Wll> fork (Geo.) Short Vindication of Pres­

bytery, with twelve essays on the Church, 
edited by the Rev. Thus. McCrie. Crown 
8vo, cloth, 40c. Edin. 1843. 9*7

Kill 1er (Bishop.) The well-known author oj 
the immortal “ Analogy of Religion. ” Fifteen 
Sermons on Human Nature, etc., preached at 
the Roll's Chapel. 8vo, calf gilt, a nice copy, 
60c. Lon. 1765. 918

Walter (J. C., It.A.) The Genuineness of the 
Book of Daniel, asserted on evidence, external 
and internal. 8vo, cloth, 35c. Lon. ’(>3. 919 

Boone (James.) M.A. Sermons on the For­
mation, Nature, Mode, Sources, Laws and 
Limits of Belief, and on the development, ap­
plications, effects, obstacles to, and adaptation 
of Christianity to all ages, also sermon* on 
Atheism, Deism, Pantheism, and the Positive 
Philosophy,etc. 8v<>, cloth, 75c. Lon.i860. 920 

Ko hurt son (F. W.) Sermons Preached at 
Brighton. First series. Small crown 8vo, 
cloth, 75c. Kegan Paul, 1878. 921

Lancaster (T. W.) M.A. Sermons on vari­
ous Occasions, Preached at ILnbury and other 
places. 8vo, cloth, 40c. Oxford, 40. 922

Kieliardsoi! (William.) Lecturer at York 
Castle. About seventy sermons, practical sub­
jects. 2 vols, 8vo, boards, 70c. Lon. 1824.

US
Benfsell (Dr. A.) Bishop Colenso's Objec­

tions to the Historical character of the Penta­
teuch (Part I. critically examined.) 8vo, cloth, 
40c. Jevish Chronicle Office, ’63. 924

llowv'fi (Rev. John, M.A.) Works, with M 
Diturs of his Life by Edmund Calamy, I». I).
2 large vols, imperial 8vo, cloth, 2.50. N.V. 
i860. 925
“Thewnrksof thfe eminvnt nonconformist divine «re 

highly eMleenied.Loumdi».
\ al|»> t irvek lvstament, with English notes, 

critical, philological and explanatory. 3 vol», 
8vo, hall calf neat, marbled edges, 1.7 c. 
Valpy, 1836. 926

Hilly Bible anil the Apocrypha, with notes by 
the learned Hishop Wilson and Clement C>utt• 
welL ; large 41 •• viils, with luem ■ 
non , boarils, uncut edges, 2.25. Eon. 1785.

‘>27This Million of the Bible contain* a translation of the
H.....yphl ii Third Hook "t Maccabees, which haa not

a p peu red in aux Kngli»h Bible since1 Ml.
I sslivr (Archbishop). Annales Veteris Testa- 

inviiti, a prima mumli origine tlcducli. Folio, 
calf, 75c. Lon. 165a 928
lia» tiu- l»>ok plat, of the Karl of Westmoreland.

Ba Ivy’s (William, D.D.) Works, containing 
Natural 1 heology, lx. f Chi ianity,
Hor;e Paulimv Moral and Political Philosophy, 
Sermons, Prayers, Tracts, etc., with notes and 
life of the author. Tort. In 1 large imperial 
Svo vol ,fult calf y panelled back, marbled cages,

I fine eopy, 3.00. 1849. 929
Fright on* (Archbishop) Works and Rk- 

mains, comprising Sermons, Commentary on 
Si. Peter ; Expository Lectures 011 Psalms, 
Isaiah, St. Matthew, Romans, the Creed, 
Lord’s Prayer, Ten Commandments, I'niver- 
-sity lectures and Addresses; also Spiritual 
Exercises, and Letters, and Remains, edited 
and annotated by William West, B.A. 6 vols, 
8vo, cloth, liest library edition, 6.50, (pub. £4. 
1 os.) Longmans. 930

“ Leighton'* praise is in all the <'hurdles, he is one of 
the very flr»t divine* of the British ( hurch, and bis 
wr tinge lire it he through the spirit of devotion Tfiey 
»re diKtinguiehed by a noble strain of deep piety, a most 
humble, heavenly, and loving spirit, an elegant mind, and 
a Scriptural standard of evangelical doctrine Uirker• 
steth.
I’oilllllVllfary Upon the Old and New Testa­

ments, with the Apocrypha, by Patrick, Ivowth, 
Arnold, Whitby, and Lowman. New edition, 
corrected l>y the Rev. J. R. Pitman. 6 large 
vols, 4tn, boards, 4.25. Lon. 1822. 931

------------ Another copy, in 4 closely printed
vols, imperial 8vo, calf, backs broken, 3.25. 
Lon. 1842. 932

Patrick's Paraphrase on the Books of Job, 
Psalms, Proverbs, Ecclesiastes, and the Song 
of .Solomon, with arguments to each chapter, 
and annotations thereupon. Folio, calf, t oo.
Lob. 1742. 933

Fnsvbii Bailipliili Cwtreæ Palæstinæ 
KpiftCopi. PRÆVARATIO EVANGELtCA. ElHTlO
Nova Juxta Paef.sinam Anni 1628. Fine
FOLIO COI'V IN OLlf STAMPED VELLUM. 2.50. 
Colon, 1688. 934
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Colli livilf;i!*> upon ilx• I’i< phcts, l>y Low 1 lu
1 ulio, calf, 75c. Lon. 1727. 935

‘ I’.ilii 'l . I.owth and Arnold hit justly valued an eon-
I iiniuv "in "f 1 lw 1»‘kI enimviil.'irv s on ihv Old Testa- 
i"etd and Apoorvpha which we have in our liinguagv." -
II , He * ll'l'l. It .

“ A vidiiiihle collection. Patrick >nd I.owth are always 
solid ntid judicioiiH, ami NVhithy is learned, argumenta 
five and thoroughh orthodox.”—Preface t<> Clarke’* 
11 -/.
Itill th r (S.) Oriental Literature Applied t«> 

the Illustration of the Sacred Scriptures, with 
reference to antiquities, traditions and manners,
2 vols; together with Oriental Customs, 2 vols.
Together 4 vols, 8vo, half calf, good edit ion of 
these well-known and valuable works, 1.50. 
Longmans, 1822. 930

EiiseSii Pani|»liili Di IH monstration r 
Evangkiica. Kditio Nova Justa Parisinam 
Anni 1628. Fine folio copy, old stamped 
vellum, uniform with the last, 2.50. Colon,

1
lloitrv (Ce J.) Sermons on the Christian 

Character, etc. 8vo, boards, 30! edition, 25c. 
Lon. 1822. 93S

l ollinguootl (John.) The Church Apos­
tolic, Primitive, and Anglican ; a Series of 
Sermons. 8vo, cloth, 40c. Lon. ’40. 939

Ni\oil (Francis Russell) D.l>. Lectures, His­
torical, Doctrinal, and Practical on the Cate­
chism of the Church of England, 652 pages,
8vo, cloth, 50c. Lon. ’44. 940

Aiinoliitnl Piira«:r»|ili Bible, contain 
ing the Old and New Testaments, according to 
the Authorized Version, arranged in paragraphs 
and Parallelisms ; with explanatory notes, pre­
faces to the several books, and an entirely new 
selection of references to parallel and illus­
trative passages. Colored maps, 3 vols, royal 
8vo, cloth, red edges, 3.00. R. T. S., n d.

041
l olenso (J. W.) D.D. The Pentateuch and 

Rook of Joshua critically examined. 5 vols, 
8vo, cloth, 4.50. Longmans, 1862-5. 942

Trafl'ry (Richard.) An Inquiry into the Doc­
trine of the Eternal Sonship of our Ix>rd Jesus 
Christ. Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1837.

943
!lis«‘t‘llailics from the collected writings of 

Edward Irving, and comprising essays on 
ethical, social, doctrinal, practical and other 
subjects. Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1865.

944
Silllpsoil (David.) An Apology for the Doc­

trine of the Trinity, concerning the person of 
Christ, the Holy Spirit and the Rlessed Trinity. 
8vo, half calf, 60c. Macclesfield, 1798. 945

Beilin II (TliOS.) Thirty-seven Sermons on
Various Subjects. 8vo, full calf gilt, 45c. 
Lon. 1825. 946

Sail inters (Samuel.) Lectures on Noncon­
formity, with memoir of the author. 8vo,
cloth, 40c. Lon. ’36. 947

Bible Mmlnifttt-lllllr to them ,r a 
understanding of the English Translati n f 
the < )ld Testament, by reference to tin na| 
Hebrew, by Canon XV. Wilson. 41-,, , : <\. 
1.25. Lon. 1850. ,Hji

Hall s ( Robert, Baptist) Works, with m ,f 
memoir, by Dr. (iregory, and ohsmnti. 
hi> character as preacher, by John I ,.>ter, 
edited by Dr. Olinthus Gregory. (» vols, s,
cloth, v - v Lon. •''is.
“ Mr. Hull, likv Bishop Taylor, lias the eloqm fan 

orator, the fanny of a port, the .muteness of awlm 
the profoumlni-Hs of » philosopher, ami the pi' i t [ 
saint." Parr's Spit til Sermon.
’ll :ilrIe!»ml's (Dr.) Works, with a i<-\ 

his life and writings, by Hishop X’an Mil im, 
and copious indexes. Best edition. 6 vob. x , ,t 
full calf, marbled edges, 3.50. Oxford /
/' r, 1843.

“ Much esteemed by the orthodox."'—liisho/i II ,
Itiillrr (Rishop.) The Analogy of Religi 

the constitution and course of nature. X « 
edition, with preface by Halifax. 8v«», calf, 
30c. I.on. 1802. 951

Brvwvtfvr (John.) The Meditation ( a 
Recluse on the Death of the Atheist, on Human 
Reason, Superstition, etc. 8vo, full calf gilt, 
nice copy, 75c. Lon. 1S08. 052

\ it'll oils (B.K.) Helps to the Reading of the 
Bible. 24th edition, post 8vo, cloth, with 
maps, 35c. Lon. S. P.C.K. 053

Il «IW lit1 Ie (Robert.) The Poor Man’s Morning 
and Evening Portions for Every Day in the 
X’ear. 2 vols in one. Post 8vo, cloth, ab<ve 
700 pages, 50c. Lon. ’51. 954

Barf liolonit'w (Ch.) Sermons, chiefly pi u- 
tical, with others delivered on several public 
occasions. Thick 8vo vol, cloth, 50c Masters, 
i8y. ()>5

ICritlgrs (Chas., M.A.) An Exposition of the 
Book of Proverbs. 2 vols, post 8vo blue 
morocco, gilt edges, 2.00. Seeley, 1846. 956 

Baxter’s (Richard) Practical XX'orks, complete, 
with preface, giving an account of the author, 
etc. ; also an essay on his genius, works ami 
times. Port. 4 large vols, royal 8vo, cloth, 
4. 50. I on. 1838. 9^7
Thii Rev. K. Rickersteth pronounces the practical writ­

ings “ invaluahh-, powerful, awakening, with deep views 
of eternity and the most heavenly meditations on ihv 
future state.’'
Illilllllirworlll (XV.) Complete XX’orks. in 

3 vols, 8vo, half calf, 1.50. Lon. 1820. 05S
If you would have your son reason well, let him n i l 

Chillmgworth —Lock on Education.
lie was the best rvasoner and the most acute logician of 

hi» age. Dr field
Chillingworth’s admirable liook, “The Religion of Pro­

testants.”—Mosheim.
Lailltv’s (J. P.) Life of Christ. A complete 

critical examination of the origin, contents and 
connection of the gospels. Translated and 
edited, with additional notes, by the Rev. M. 
Dods. 6 vols, 8vo, cloth, red edges, 6.00. 
Edin. 1865. 959

JOHN

Kalrrludil U>

I ,„l i.liiMn.o/''
I Cam. i Sc

Ei-rWI rani;
aslivir- l-"
Hvit.li lUiitoi 
Ovunlt. 185*».

Jllllll'l'MH1 (J(
Majesty the <.’U 
Lon. 1X41-

jfin"‘r J*'!;}'
Truth- Triuni|

' ,,nt >1»'"- , ‘

!. .,k.xl introdui
Jay. 8vo, clot

fl )urished in t 
historical occoy 
Ihv nr-t Cl'[' 
icvi-ed by He 

I ,.50. Oxford
geblT (Kegi"

the C.ospel, of 
the year. 3 
125. Murra;

uiïim»® * '
life Ilf the ant 
geo. cloth, l.t

Lvall fW. R»
The Prépara 
design of the 
cloth, 35e- 1 

itiln r (Geon 
trine of Elect 
the ideality at 
8vo, cloth,

Turret» in'*
ihenfoijian. 
Cul Accessit 
Oratio de Vil 
cloth, «tee cl

Paxton (Re
Scriptures. 
East. 2. Th 
Customs and 
Nations, i 
boards, port

Milner (Jo*
Christ, from 
famous dispi 
in 1520, wh 
lete in one 
.loth, 75c- 

Wtlmol III* 11 III* --
High Chat



lïaii-l-liiml (Daniel, D.D.) Importance of 
** lénine of the Holy Trinity Asserted.

„ | , lition, 51* 1>!>, with 8vo-
• v i am. 1800. **

ri>rhii r«m|»l»ili HMorlir Fr-r l«-M-
«liræ. 1-ihri Decern. Lx Recension.- 
I iv.u li Burton, S.T.P. 8vu, cloth, l.-S- 
Owwii, 1856. 1,111

Jalmxlolie (John). The Way of Life, set 
11, several sermons prcache.I lie fori II, r 

y ,, sty the Queen Dowager. 8vo, cloth, 3^
Lon. 1841. , ,

ifHlll-r 1 Stephen). Truth's ‘ onll'CU n'1'1
T, Triumphs; or, The Seven-headed ser 

Slain. A series of essays, with an all,
!, ti ,\l introiluction on some chief errors ol the 
,la,. 8vo, cloth, 50c. Longmans, 1854.

tl)r. Win.) Lives of the Lathers that ]
, ed in the First Four Centuries, with an 

,„val account of the state of Paganism under 
th lust Christian Emperors ; new edition, j 
t,.used by Henry Clary. J vols, 8vo, cloth 
,,50. Oxford, 1840. S'*

Il cher (Reginald.) Sermons on the Lessons, 
thei.ospeLo, the Epistle for every Sunday m 
the 1 ear. 3 vols, 8vo, boards, cloth luths, , 
U2S Murray, 1837. ^ I

IeiirlltOIIH (Archbishop) Whole Works, with 
|,|, ,,f the author, by lames Arkman. • l"1^ 
Svo, cloth, 1.00. Edin, 1837.

Llilll (W. Rowe, D.D.) lUan of Canterbury.
The Preparation of Prophecy ; or, use and 

dt..|gn of the Old Testament examined. 8vo, 
cloth, 35c. Lon. 1854.

falter (George Stanley.) The Primitive Doc­
trine of Election ; or, an historical inquiry into 
the ideality and causation of Scriptural election. 
8vo, cloth, 50c. Lon. 1842.

Turrettlno Franeism. Celebrated Smu 
theologian. Institutio Theologize Elenctir.e, 
Cui Accessit Beneilicti Picteti, Prof. Genev., 
Oratio de Vita el Obitu Authons. 4 vols. Svo, 
doth, nice clean copy, 3.00. Edin, 1X47. 909 

Paxtoil (Rev. Geo.) Illustrations of the lloly 
Scriptures. 1. From the Geography of the
East. 2. The Natural History of the hast. 3.
Customs and Manners of Anuent and Modern 
Nations, t>coml edition, enlar^etl, 3 v<>ls’ 
boards, |K>rtrait, 75e* Edin. 1825. 97°

Milner (Joseph.) History of the Church of 
Christ, from the days of the Apostles till.the 
famous disputation between Luther and Mtltitr 
in 1 «0, with continuation by Haweis. < »m 
letc in one thick 8vo volume of 800 pages, 

.loth, 75c. Edin. 1835. 971,
Wilmot Buxton (H. F- M A. fnf/'wfc

lliilli Clilircli Clergyman). THB Life or 
I tv t v. A year’s plain sermons on the Gospels 

Epistles. 2 vols—Vol I. Advent to Whit 
Sunday; Vol. II. Trinity to Advent. Crown 
8vo, cloth, 1.50. Skeflingtun, 1888. 972

V Inlelieml iR"bt. P- X. Claims «'bn-t 
Phil inthrt>|>y ; or, the duty "l ' hnstian 

Government and Moral and Religious l'.duca 
lion, and its effects upon inordinate i"iii|w- 
tition in trade, leading to inhumanity and 
intemperance. 8vo, cloth, 35e- *'"n*

971
Farimlim ' Rev. Anthony) Sen 

lit,- ,d the author by the Rev. 1 humas I a, k'oii, 
and copious indices and a translation ol all the 
Greek and Latin quotations. 4 ,,llck
8vo, cloth, 4.1». Lon. 1849.
« Wirtiout . xentten the best pwelwr anion» the

.............at minister. "I Hi»' "X-. The .-lent» In their
1!. I .nil,I' "i llneil, »» a matter nl onur-e. to all.ml In 

..im.trv tor In- |,ul|,il was . allot ' a dn mil) j'm<e«or- 
Z\r ' ' III- sermon, .re a ir.-.-ure ol wired ml.lul»» 

ilieolo») ' Or. William*' C.I’ 
rrirsilx I iseph, LL.D.) D

Evidences of Revealeil Religion. 2 vol-, Svo,
I calf. 50c. Lon. 1794 "7S

____,\ Comparison of the Institutions of
I Moses with those of the Hindoos and other 

Ancient Nations, etc. 8vo, calf. S'*'- ■'"rl_l
I umlierland, 1799- 97h

________ Letters to a Philosophical l nlsdivxer,
with an examination of the writings of Hum. 
and the last two diapers in the first ml ol 
Gibbon's Decline and Kail. 2 vols, 8vo, raU. 
75e. Birmingham, 1787* 977

|UM (Geo. W„ D.D ) ; >
Sermons on Various Occasions with ( harpes to 
the Clergy of his Diocese. Thick Svo vol. 
cloth, 747 PP. 75c- l-on- ’42- 

J,,y (William.) of Hath. The Domestic Mm 
ister’s Assistant, or Prayer» for «I 
Families. Jrd edition, 8vo, half calf, 401. 
I.on. ’21. 979

lllvkei* (Geo. D.D.) Two Treatises, one "I 
the Christian Priesthood, the other of the 1 14 
nity of the Episcopal Order. 8vo, calf, 4<>m
lain. 1707.

LmnniiC. P , D.D.. F.R.s.)
General East, 171*1, etc. Svo, calf, gilt, S<*- 
lam. S04. , 9f*

It,-1 Ill'll (C., D.D.) General View of the 
Doctrine of Regeneration in Baptism. 2nd 
edition with a preface against objections. Svo. 
full calf, 50c. Iain. 1S36.

Slit'll (William L.) < liri-tian Theology, or the 
1,11 of Allan, considered, with reference to its 
relation to Christianity and modern thought. 
Crown Svo, cloth, 25c. Lon. 1871. 'i»3
()„ It,., tvi, Klmiil Lite ami Ktrrinl Pralh. the bn 

mortality . t the Mont, Ihv Salvation ol the Heathen. .1. 
M(William, D.D.) Works, compti-inp 

discourses and dissertations on the scriptural 
doctrines of atonement and sacrifice. Ins pule 
lished sermons and visitation barges, with 
memoir by E. II. Kenney. D.D. 2 vols, »vo, 
cloth, 1.25. Iain. 1842. 9*4C H H11 « ••“j1 * ,
This is .me nl the ahlesl. .■ rid eat and polemical »"rh- 

ol modem times.—Urme'e bibl. U10.
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WIlifefiHtl (George, Rev.) Works, containing 
all his sermons and tracts, with select collection 
of letters, etc., with pieces on important sub­
jects. Account of his life, with port. 6 vols, 
8vo, calf, 2.50. Lon. 1751. 985

Ho is the niOHt extraordinary limn of our times—Lord 
Iiolingbrttke.

He served to awaken to a coneciouenesH of ttieir de- 
ploruhle state thousands to whose apathy and ignorance 
u colder preacher might have spoken in vain.—Sir H alter 
tient t.
Flavor* (Rev. John) Whole Works. 2 vols, 

folio, in 1, call, 1.75. Kdin. 1702. 986
“ There are tew writers of a more unexceptionable, 

experimental, affectionate, practical, popular and edify­
ing character lluin Flavel.'1—liickersteth’s C. «S.
The IVnlatruHi. A critical and practical 

exposition of the Pentateuch, with notes, theo­
logical, moral, philosophical, critical ami his­
torical, to which are subjoined two dissertations 
—1. Un the Me saic History of the Creation ; 
II. On the Destruction of the Seven Nations of 
Canaan, by Jameson. Folio, half russia, scarce, 
1.50. Lon. 1748. 987

“Thin expoidtion is compiled with considerable industry 
from the lalxmi of the lient interpreters, ancient and 
modern."— Lowndes.
Hr y (John, D.D.) Lectures in Divinity, de­

livered in the University of Cambridge. 4 vols, 
• 8vo, boards, 1.00. Cambridge, 179O. 988

“Cannot be sufficiently admired for the various ami 
extended learning, the profound thought, the copious and 
correct diction, the culm discussion, for which they are 
distinguiahad.”-—Uritiëh Critic. 
llall (Roliert.) Miscellaneous Works and Re­

mains, with memoirs by Dr. Oli nth us 
Gregory, LL.D., and critical estimate of his 
character and writings, by John Foster. 
Crown 8vo, with port, 60c. Bohn, i860. 989 

IIorlir (Bishop.) Discourses, 3 vols ; Commen- 
tory on the Book of Psalms, 2 vols ; together 
5 vols. 8vo, full calf, sound set, 1.25. Liver­
pool, 1813. 990
llis discourses evince an uncommon warmth of piety 

and are calculated to produce it.—Itritish Critic.
A delightful amplification of the Music of Zion.— 

Grant's English Church.
Jliy (William.) Autobiography, with reminis­

cences of some distinguished contemporaries, 
edited by George Redford, LL.D., and John 
Angell James. 8vo, cloth, with fine port, and 
view. 2nd edition, l.oo. Lon. 1855. 991

Medway (John.) Life and Writings of John 
Rye Smith, D.D., LL.D., F.R.S.,of Homer- 
ton College, with fine port. 8vo, cloth, 75c. 
Lon.1853. 992

Jailli * History of the Hebrew Commonwealth, 
brought down to the Dispersion of the Jews, 
translated from the German by C. E. Stowe, 
A.M., of Andover. Thick 8vo vol, boards, 
75c. Andover, 1828. 993

(John.) The Destiny of Israel. A 
discourse on the past dealings and future 
revealed designs of divine providence, etc. Post 
8vo, pamphlet, 48 pp, 25c. Hull, 1813. 994
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